



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025 SRP.

Número da ATA de RP 004/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2025

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Abril de 2025, presentes de um lado o **MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA**, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.234.850/0001-69, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor **JOSÉ LUIZ FRANCO RAMOS COSTA**, residente e domiciliado na Fazenda Amaralina, zona Rural, Município de Barra do Rocha, Estado da Bahia, portador do RG nº 09.026.172-06 SSP/BA e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 019.653.405-47, e de outro a Empresa: **TACONORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**, estabelecido à Av. Presidente Medic, S/N, Bairro: Stela Dubois, CEP: 45.345-000, Jaguaquara/BA, Contato: (73) 9.9161-7734 inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 33.599.186/0001-04, neste ato representado pelo(a) senhor(a) Marivan Aurélio Fontes De Brito, CPF: 947.640.935-53, com endereço para correspondência eletrônica através do e mail: contato@topmixxautopeças, simplesmente denominada FORNECEDOR, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S)**, conforme decisão exarada no **Processo Administrativo nº 041/2025** e homologada em **28/04/2025**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025**, visando a contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves e pesados, pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Barra do Rocha, conforme necessidades, de acordo com os serviços previstos, Através do Sistema de Registro de Preços, para o período de doze meses, conforme necessidades, de acordo com os serviços previstos, Através do Sistema de Registro de Preço, **CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I, DESTE EDITAL**, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 14.133/2021, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, e Decreto Municipal 3.199/2013, consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o registro de preços, fornecimento de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves e pesados, pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Barra do Rocha, conforme necessidades, de acordo com os serviços previstos, Através do Sistema de Registro de Preços.

1. , conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

* * * * LOTE 03 VEÍCULO: L200 TRITON SPT GL - 2018/2019 * * * *						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL.
1	ACABAMENTO DIANT FORD TRITON L/ESQ	UM	1	ORIGINAL	R\$ 351,00	R\$ 351,00
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO FORD TRITON	UM	2	VB	R\$ 374,40	R\$ 748,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



3	AMORTECEDOR DIANT FORD TRITON	UM	2	COFAP	R\$ 325,00	R\$ 650,00
4	AMORTECEDOR TRAS FORD TRITON	UM	2	COFAP	R\$ 292,50	R\$ 585,00
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FORD TRITON	UN	6	METAL LEVE	R\$ 487,65	R\$ 2.925,90
6	ARTICULACAO AXIAL FORD TRITON	UN	4	VIEMAR	R\$ 253,59	R\$ 1.014,36
7	AUTOMATICO PARTIDA FORD TRITON	UN	1	LUK	R\$ 167,93	R\$ 167,93
8	BANDEJA TRAS FORD TRITON	UN	2	NAKATA	R\$ 9.087,00	R\$ 18.174,00
9	BIELETA FORD TRITON	UN	1	AXIOS	R\$ 222,81	R\$ 222,81
10	BLOCO MOTOR FORD TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 7.475,00	R\$ 7.475,00
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FORD TRITON	UN	1	NGK	R\$ 176,28	R\$ 176,28
12	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX FORD TRITON	UN	1	BOSCH	R\$ 410,67	R\$ 410,67
13	BOMBA DAGUA FORD TRITON	UN	1	URBA	R\$ 175,50	R\$ 175,50
14	BOMBA OLEO FORD TRITON	UN	1	BROSOL	R\$ 165,83	R\$ 165,83
15	BORRACHA PORTA FORD TRITON	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 198,12	R\$ 198,12
16	BRACO OSCILANTE FORD TRITON	UN	2	NAKATA	R\$ 222,42	R\$ 444,84
17	BRACO PIVO FORD TRITON	UN	2	SKF	R\$ 324,17	R\$ 648,34
18	BRONZINA FIXA FORD TRITON	UN	1	METAL LEVE	R\$ 74,22	R\$ 74,22
19	BRONZINA MOVEL FORD TRITON STD	UN	1	METAL LEVE	R\$ 20,01	R\$ 20,01
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP FORD TRITON	UN	2	AXIOS	R\$ 58,50	R\$ 117,00
21	KIT ESTABIZADOR INT FORD TRITON	UN	5	KIT CIA	R\$ 66,30	R\$ 331,50
22	KIT ESTABILIZADOR EXT FORD TRITON	UN	5	KIT CIA	R\$ 74,58	R\$ 372,90
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FORD TRITON	UN	2	AXIOS	R\$ 325,00	R\$ 650,00
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	VDO	R\$ 74,58	R\$ 74,58
25	CABECOTE MOTOR FORD TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 97,81	R\$ 97,81



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



26	CABO ACELERADOR FORD TRITON	UN	2	CABOVEL	R\$ 70,20	R\$ 140,40
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	MARILIA	R\$ 246,87	R\$ 246,87
28	CABO CAPO TRITON	UN	1	TUBA	R\$ 246,87	R\$ 246,87
29	CABO EMBREAGEM TRITON	UN	2	TUBA	R\$ 246,69	R\$ 493,38
30	CABO FREIO MAO DIR TRITON	UN	2	TUBA	R\$ 254,28	R\$ 508,56
31	CABO FREIO MAO ESQ TRITON	UN	2	TUBA	R\$ 3.081,47	R\$ 6.162,94
32	CABO IGNICAO TRITON	UN	1	NGK	R\$ 663,20	R\$ 663,20
33	CAIXA DE MARCHA	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.535,00	R\$ 2.535,00
34	CAIXA DIRECAO TRITON	UN	1	TRW	R\$ 62,40	R\$ 62,40
35	CAIXA FILTRO AR PALIO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 292,50	R\$ 292,50
36	CALCO FEIXE MOLA TRITON	UN	3	MOBESANI	R\$ 52,00	R\$ 156,00
37	CARCACA CAMBIO TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 243,75	R\$ 243,75
38	CHAVE SETA RANGER S/LIMP TRAS	UN	1	MARILIA	R\$ 246,48	R\$ 246,48
39	CILINDRO MESTRE FREIO TRITON	UN	1	TRW	R\$ 66,30	R\$ 66,30
40	CILINDRO RODA TRITON	UN	1	TRW	R\$ 487,50	R\$ 487,50
41	COIFA CAIXA DIRECAO TRITON DIR	UN	2	AXIOS	R\$ 819,00	R\$ 1.638,00
42	COMANDO VALVULA TRITON	UN	1	APLIC	R\$ 354,90	R\$ 354,90
43	CONDENSADOR TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 97,69	R\$ 97,69
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR TRITON	UN	3	ORIGINAL	R\$ 87,36	R\$ 262,08
45	CORREIA ALTERNADOR TRITON	UN	3	GATES	R\$ 66,50	R\$ 199,50
46	CORREIA COMANDO VALVULA TRITON	UN	3	GATES	R\$ 127,14	R\$ 381,42
47	CORREIA DIRECAO HID	UN	3	GATES	R\$ 144,30	R\$ 432,90
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS TRITON	UN	2	SAMPEL	R\$ 74,10	R\$ 148,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



49	COXIM CAMBIO TRITON	UN	1	SAMPEL	R\$ 171,60	R\$ 171,60
50	COXIM ESCAPAMENTO	UN	1	SAMPEL	R\$ 89,70	R\$ 89,70
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO TRITON	UN	2	SAMPEL	R\$ 331,97	R\$ 663,94
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO TRITON	UN	2	SAMPEL	R\$ 144,30	R\$ 288,60
53	CUBO COMPRESSOR TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 282,36	R\$ 282,36
54	CUBO RODA DIANT TRITON	UN	2	IMA	R\$ 66,30	R\$ 132,60
55	CUBO RODA TRAS TRITON	UN	1	IMA	R\$ 75,13	R\$ 75,13
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR 80	R\$ 55,25	R\$ 110,50
57	DISCO FREIO TRITON	UN	1	HIPER FREIOS	R\$ 332,17	R\$ 332,17
58	EIXO VIRA BREKIN	UN	1	ORIGINAL	R\$ 282,75	R\$ 282,75
59	ESCAPAMENTO COMPLETO TRITON	UN	1	TUBA	R\$ 254,28	R\$ 254,28
60	ESPELHO RETROVISOR TRITON	UN	1	RETROVEX	R\$ 246,65	R\$ 246,65
61	ESTATOR ALTERNADOR TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 331,50	R\$ 331,50
62	FAROL TRITON DIR	UN	1	ORGUS	R\$ 74,10	R\$ 74,10
63	FAROL TRITON ESQ	UN	1	ORGUS	R\$ 96,72	R\$ 96,72
64	FECHADURA INF CAPO UNO	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 66,30	R\$ 198,90
65	FECHADURA PORTA EXT TRITON DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 71,88	R\$ 215,64
66	FECHADURA PORTA EXT TRITON EQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 87,36	R\$ 262,08
67	FECHADURA PORTA INT TRITON DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 412,00	R\$ 1.236,00
68	FECHADURA PORTA INT TRITON ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 71,92	R\$ 215,76
69	FEIXE MOLA TRAS TRITON	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 66,47	R\$ 66,47
70	FILTRO AR TRITON	UN	3	TECFIL	R\$ 66,30	R\$ 198,90
71	FILTRO CABINE TRITON	UN	3	TECFIL	R\$ 70,20	R\$ 210,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



72	FILTRO COMBUSTIVEL TRITON	UN	2	TECFIL	R\$ 97,50	R\$ 195,00
73	FILTRO LUBRIFICANTE TRITON	UN	3	TECFIL	R\$ 280,80	R\$ 842,40
74	GUANICAO BORRACHA TRITON	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 74,88	R\$ 224,64
75	IMPULSOR PARTIDA TRITON	UN	1	ZEN	R\$ 452,40	R\$ 452,40
76	INTERRUPTOR OLEO TRITON	UN	3	ZEN	R\$ 389,22	R\$ 1.167,66
77	JOGO ANEIS PISTAO TRITON	UN	1	METAL LEVE	R\$ 209,74	R\$ 209,74
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. TRITON	UN	1	SABO	R\$ 173,94	R\$ 173,94
79	JOGO SAPATA FREIO TRITON	UN	2	FRASLE	R\$ 74,10	R\$ 148,20
80	JUNTA CABECOTE TRITON	UN	3	SABO	R\$ 74,88	R\$ 224,64
81	JUNTA CARTER MOTOR TRITON	UN	3	SABO	R\$ 285,48	R\$ 856,44
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO TRITON	UN	3	SABO	R\$ 66,30	R\$ 198,90
83	JUNTA HOMOCINETICA TRITON	UN	1	SOFAP	R\$ 538,45	R\$ 538,45
84	JUNTA TAMPA VALVULA TRITON	UN	4	SABO	R\$ 75,13	R\$ 300,52
85	KIT EMBREAGEM TRITON	UN	1	LUK	R\$ 750,36	R\$ 750,36
86	KIT ESTABILIZADOR TRITON	UN	10	KIT CIA	R\$ 96,74	R\$ 967,40
87	KIT MOTOR	UN	1	METAL LEVE	R\$ 39,00	R\$ 39,00
88	KIT AMORTECEDOR TRITON	UN	2	SAMPEL	R\$ 48,45	R\$ 96,90
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	20	OSRAM	R\$ 32,50	R\$ 650,00
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	20	OSRAM	R\$ 32,50	R\$ 650,00
91	LANTERNA TRAS RANGER	UN	2	ORGUS	R\$ 282,36	R\$ 564,72
92	LIMITADOR PORTA TRITON DIANT	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 109,36	R\$ 109,36
93	LIMITADOR PORTA TRITON TRAS	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 124,80	R\$ 124,80
94	MAÇANETA PORTA TRITON DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 144,30	R\$ 144,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



95	MAÇANETA PORTA TRITON ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 323,70	R\$ 323,70
96	MANGUEIRA FILTRO AR TRITON	UN	1	JAMAICA	R\$ 140,40	R\$ 140,40
97	MANGUEIRA RADIADOR INF TRITON	UN	1	JAMAICA	R\$ 195,00	R\$ 195,00
98	MAQUINA VIDRO TRITON DIANT DIR MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 193,44	R\$ 193,44
99	MAQUINA VIDRO TRITON DIANT ESQ MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 452,40	R\$ 452,40
100	MOLA ESPIRAL TRITON	UN	1	COFAP	R\$ 71,76	R\$ 71,76
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA TRITON	UN	1	EURO	R\$ 477,59	R\$ 477,59
102	PALHETA DIANT TRITON	UN	5	DYNA	R\$ 12,20	R\$ 61,00
103	PARABRISA TRITON	UN	1	MG	R\$ 396,50	R\$ 396,50
104	PARAFUSO RODA TRITON	UN	30	PEÇA MAIS	R\$ 113,57	R\$ 3.407,10
105	PASTILHA FREIO TRITON	UN	2	FRASLE	R\$ 62,40	R\$ 124,80
106	PIVO SUSPENSAO TRITON	UN	2	VIEMAR	R\$ 103,74	R\$ 207,48
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR TRITON	UN	3	NYTRON	R\$ 62,40	R\$ 187,20
108	POLIA TENSORA TRITON DISTRIBUICAO	UN	3	APLIC	R\$ 254,28	R\$ 762,84
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM TRITON	UN	3	FALSI	R\$ 351,00	R\$ 1.053,00
110	PRESSOSTATO TRITON	UN	1	HDS	R\$ 429,00	R\$ 429,00
111	PURIFICADOR AR TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 251,16	R\$ 251,16
112	RADIADOR TRITON	UN	1	VISCONDE	R\$ 327,60	R\$ 327,60
113	REGULADOR VOLTAGEM TRITON DENSO	UN	1	GAUS	R\$ 97,50	R\$ 97,50
114	REPARO SETOR DIRECAO HID TRITON	UN	1	CORTECO	R\$ 74,88	R\$ 74,88
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR TRITON	UN	2	GONEL	R\$ 98,12	R\$ 196,24
116	RETENTOR EIXO COMANDO TRITON	UN	2	SABO	R\$ 273,00	R\$ 546,00
117	RETROVISOR EXT TRITON	UN	1	RETROVEX	R\$ 175,50	R\$ 175,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



118	RODA FIAT TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 285,40	R\$ 285,40
119	ROLAMENTO RODA DIANT TRITON	UN	1	IMA	R\$ 77,03	R\$ 77,03
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL TRITON	UN	2	TSA	R\$ 194,69	R\$ 389,38
121	SENSOR PRESSAO TRITON	UN	1	DS	R\$ 285,47	R\$ 285,47
122	SENSOR TEMPERATURA TRITON AGUA	UN	1	MTE	R\$ 326,04	R\$ 326,04
123	SILENCIOSO TRITON TRAS	UN	1	TUPA	R\$ 254,28	R\$ 254,28
124	SONDA LAMBDA TRITON	UN	1	NTK	R\$ 96,88	R\$ 96,88
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA TRITON	UN	1	UNIFAP	R\$ 282,36	R\$ 282,36
126	TAMBOR FREIO TRITON	UN	2	HIPER FREIOS	R\$ 75,13	R\$ 150,26
127	TAMPA OLEO MT TRITON	UN	5	TANCLIK	R\$ 352,56	R\$ 1.762,80
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA TRITON	UN	5	TANCLIK	R\$ 281,50	R\$ 1.407,50
129	TENSOR CORREIA ALT TRITON	UN	1	SKF	R\$ 28,24	R\$ 28,24
130	TENSOR CORREIA DENTADA TRITON	UN	1	SKF	R\$ 109,36	R\$ 109,36
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	MARILIA	R\$ 191,10	R\$ 573,30
132	TERMINAL DIRECAO TRITON	UN	4	VIEMAR	R\$ 46,80	R\$ 187,20
133	TERMINAL ESTABILIZADOR TRITON	UN	4	VIEMAR	R\$ 174,72	R\$ 698,88
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 98,12	R\$ 294,36
135	TRAVA DIRECAO TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 378,30	R\$ 378,30
136	TRIZETA TRITON	UN	2	IMA	R\$ 282,36	R\$ 564,72
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR TRITON	UN	1	TUPA	R\$ 74,26	R\$ 74,26
138	TUBO INTERMEDIARIO TRITON	UN	1	TUPA	R\$ 273,00	R\$ 273,00
139	VALVULA ANTICHAMA TRITON	UN	2	VALCLEI	R\$ 97,50	R\$ 195,00
140	VALVULA TERMOSTATICA TRITON	UN	1	MTE	R\$ 175,50	R\$ 175,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



141	VELA IGNICAO TRITON	UN	15	NGK	R\$ 81,25	R\$ 1.218,75
142	AMORTECEDOR PORTA MOLA TRITON	UN	2	COFAP	R\$ 250,00	R\$ 500,00
143	ALTERNADOR TRITON	UN	1	ORIGINAL	R\$ 46,80	R\$ 46,80
144	MOTOR PARTIDA TRITON	UN	1	ZM	R\$ 280,80	R\$ 280,80
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM TRITON	UN	4	SABO	R\$ 19,66	R\$ 78,64
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM TRITON	UN	4	SABO	R\$ 721,50	R\$ 2.886,00
147	RETENTOR VALVULA TRITON	UN	16	SABO	R\$ 234,00	R\$ 3.744,00
148	CATALIZADOR TRITON	UN	1	TUPA	R\$ 721,50	R\$ 721,50
149	ELETRO VENTILADOR TRITON	UN	1	EURO	R\$ 167,70	R\$ 167,70
150	EIXO COMANDO VALVULA TRITON	UN	1	APLIC	R\$ 175,50	R\$ 175,50
151	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM TRITON	UN	3	APLIC	R\$ 175,50	R\$ 526,50
152	INTERRUPTOR FREIO TRITON	UN	4	3RHP	R\$ 226,20	R\$ 904,80
153	KIT CAPA CORREIA DISTRIBUICAO TRITON	UN	3	AXIOS	R\$ 171,60	R\$ 514,80
154	KIT COIFA HOMOCINETICA TRITON	UN	5	JAMAICA	R\$ 226,20	R\$ 1.131,00
155	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	150	-	R\$ 187,00	R\$ 28.050,00
VALOR DO LOTE						R\$ 127.974,36

LOTE 12 VEÍCULO: LOTE - FIAT GRAN SIENA						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA ABERTURA CAPOUO/FIAT GRAN SIENA	UNID	2	WORKER	R\$ 25,00	R\$ 50,00
2	AMORTECEDOR DIANT FIAT FIAT GRAN SIENA	UNID	2	COFAP	R\$ 200,00	R\$ 400,00
3	AMORTECEDOR TRAS FIAT FIAT GRAN SIENA/SIENA	UNID	2	COFAP	R\$ 200,00	R\$ 400,00
4	ANTICORROSIVO RADIADOR GASOLINA 1LT ROSA	UNID	5	COFAP	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
5	ARTICULACAO AXIAL FIAT FIAT GRAN SIENA/SIENA/FIAT GRAN SIENA	UNID	2	ORBI	R\$ 110,00	R\$ 220,00
6	ATUADOR EMBREAGEM FIAT DOBLO/FIAT GRAN SIENA/IDEIA			AESA	R\$ 240,00	R\$ 480,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



		UNID	2			
7	AUTOMATICOPARTIDAFIATDOBLO/FIATGRAN SIENA/STRAD/UNO	UNID	1	AESA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
8	BALANCIIMOTOR GM CORSA/CELTA/MONTANA FIAT	UNID	3	VDO	R\$ 230,00	R\$ 690,00
9	BANDEJADIANTFIATGRANSIENA	UNID	2	UNIVERSAL	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
10	BANDEJADIANTFIATGRANSIENA	UNID	2	UNIVERSAL	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
11	BATERIA60AP	UNID	2	SUPORTEREI	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
12	BICOINJETORCOMBUSTIVELFIATFIATGRAN SIENA/SIENA	UNID	4	SUPORTEREI	R\$ 80,00	R\$ 320,00
13	BIELETAFIATFIATGRANSIENA	UNID	3	SUPORTEREI	R\$ 100,00	R\$ 300,00
14	BIELETAFIATFIATGRANSIENA	UNID	4	SUPORTEREI	R\$ 100,00	R\$ 400,00
15	BOBINACOMPRESSORCALSONICFIATFIATGRAN SIENA FIRE/UNO	UNID	4	CABOVEL	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
16	BOBINAIGNICAOFIATGRANSIENA/SIENA/FIAT GRAN SIENA/DOBLO/	UNID	4	CABOVEL	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
17	BOMBACOMBUSTIVELFIATGRANSIENA	UNID	2	DIB	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
18	BOMBADAGUAFIATUNOVIVACEEVO/FIATGRAN SIENA	UNID	2	UNIVERSAL	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
19	BOMBAOLEOFIATFIATGRANSIENA01/06	UNID	2	FNA	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
20	BORRACHAPORTAFIATFIATGRAN SIENA/SIENA/FIATGRANSIENA02P	UNID	2	TC	R\$ 270,00	R\$ 540,00
21	BRONZINACENTRALFIAT1FIATGRANSIENA	UNID	4	3M	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
22	BRONZINAFIXAGMCORSAFIATGRANSIENA	UNID	4	3M	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



23	BRONZINAMOVELFIATFIATGRAN SIENA/SIENA/UNO STD	UNID	4	KNNOR	R\$ 130,00	R\$ 520,00
24	BUCHATRASDIREBANDEJASUSPDIAFIATFIAT GRAN SIENA/SIENA	UNID	4	AXIOS	R\$ 100,00	R\$ 400,00
25	CABOCAPOFIATFIATGRANSIENA/FIATGRAN SIENA	UNID	2	BINS	R\$ 150,00	R\$ 300,00
26	CABOEMBREGEMFIATFIATGRANSIENA	UNID	5	BINS	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
27	CABOFREIOMAODIRFIATUNO-FAN	UNID	5	BINS	R\$ 90,00	R\$ 450,00
28	CABOFREIOMAOESQUERDOFIATUNO	UNID	5	VDO	R\$ 90,00	R\$ 450,00
29	CABOIGNICAOFIATFIATGRANSIENA	UNID	5	COMAGRO	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
30	CAIXADIRECAOFIATFIATGRANSIENASIENA	UNID	4	TECFIL	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
31	CATALISADORFIAT	UNID	2	TECFIL	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
32	CHAVESETAFIATFIATGRANSIENA09	UNID	2	TECFIL	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
33	CILINDROAUXEMBFIATFIATGRANSIENA/SIENA	UNID	4	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 520,00
34	CILINDROMESTREEMBFIATFIATGRANSIENA/FIAT GRAN SIENA/SIENA	UNID	5	TECFIL	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
35	CILINDRORODAFIATFIATGRANSIENA/FIORINO	UNID	3	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 390,00
36	COLASILICONELOCTITEPRETO59870GR204GRAU	UNID	4	DNI	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
37	COMANDO VALVULA GM CELTA/CORSA/MERIVA/MONTANA	UNID	2	DNI	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
38	COMPRESSORFIATFIATGRANSIENAGMCELTA 2002/2012	UNID	1	AMS	R\$ 190,00	R\$ 190,00
39	COMUTADORIGNICAOFIATGRAN SIENA/SIENA/WEK96/01	UNID	2	AMS	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



40	CONDENSADORFIATNVUNO/FIATGRANSIENA 1FIAT GRAN SIENA4	UNID	2	AMS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
41	CONJUNTOCILINDROPORTADIANTSIENA/FIAT GRAN SIENA	UNID	2	FAMA	R\$ 80,00	R\$ 160,00
42	CORREIAALTERNADOR	UNID	6	MARFAK	R\$ 80,00	R\$ 480,00
43	CORREIACOMANDOVALVULAFIATIDEIA/FIATGRAN SIENA	UNID	4	SACHS	R\$ 180,00	R\$ 720,00
44	CORREIADIRECAOHIDFIATUNO06/	UNID	4	METALLEVE	R\$ 180,00	R\$ 720,00
45	COXIMAMORTECEDORDIANTFIATDOBLO/FIAT GRAN SIENA DIR	UNID	4	GE	R\$ 100,00	R\$ 400,00
46	COXIMAMORTECEDORDIANTFIATDOBLO/FIAT GRAN SIENA ESQ	UNID	4	GE	R\$ 100,00	R\$ 400,00
47	COXIMCAMBIOINFSIENA/FIATGRANSIENA	UNID	4	GE	R\$ 200,00	R\$ 800,00
48	COXIMCAMBIOSUPFIATGRANSIENA/SIENA/FIAT GRAN SIENA	UNID	4	GE	R\$ 200,00	R\$ 800,00
49	COXIMMOTORFIATFIATGRANSIENA/SIENE/FIAT GRAN SIENA 11/ C/SUP	UNID	4	GE	R\$ 240,00	R\$ 960,00
50	CUBOCOMPRESSORCALSONICFIATFIATGRAN SIENA/UNO 04	UNID	2	GE	R\$ 130,00	R\$ 260,00
51	CUBORODIANTFIATDOBLO/FIATGRAN SIENA/IDEIA/FIAT GRAN SIENA	UNID	2	GE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
52	CUBORODATRASFIATGRANDSIENA/FIATGRAN SIENA/UNO/IDEA	UNID	2	GE	R\$ 330,00	R\$ 660,00
53	DESCARBONIZANTE LIMPABICO INJETORES GASOLINA	UNID	6	ORGUS	R\$ 30,00	R\$ 180,00
54	DISCOFREIOFIATFIATGRANSIENASIENA	UNID	4	3M	R\$ 200,00	R\$ 800,00
55	ELETROVENTILADORFIATGRANSIENA/FIATGRAN SIENA/SIENA	UNID	5	LONAFLEX	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
56	ELETROVALVULA FIAT GRAN SIENA/SIENA/FIAT GRAN SIENA 05>	UNID	8	LONAFLEX	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



57	ENGRENAGEMGM/FIAT	UNID	3	STAHL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
58	ESPELHORETROVISORFIATFIATGRANSIENA	UNID	4	JAMAICA	R\$ 50,00	R\$ 200,00
59	ESTOPALIMPESA	UNID	12	UNIVERSAL	R\$ 20,00	R\$ 240,00
60	EVAPORADOR FIATFIATGRANSIENA/SIENAFIRE	UNID	3	FCONFORTO	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
61	FAROLAUXILIARFIATFIATGRANSIENA/SIENA	UNID	6	FCONFORTO	R\$ 130,00	R\$ 780,00
62	FAROLFIATFIATGRANSIENA/FIATGRANSIENA07/ DIR	UNID	6	BOSCH	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
63	FAROLFIATFIATGRANSIENA/FIATGRANSIENA07/ ESQ	UNID	6	BOSCH	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
64	FILTROARFIATFIATGRANSIENA	UNID	5	HDS	R\$ 140,00	R\$ 700,00
65	FILTROCABINEFIATGRANSIENA	UNID	8	BOSCH	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
66	FILTROCOMBUSTIVELGRANSIENA	UNID	11	MG	R\$ 70,00	R\$ 770,00
67	FILTROLUBRIFICANTEFIATFIATGRANSIENA	UNID	11	GEIB	R\$ 30,00	R\$ 330,00
68	FILTROSECADORFIATGRANSIENA	UNID	12	GEIB	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
69	FITAISOLANTE20MTC/COLA	UNID	8	GEIB	R\$ 10,00	R\$ 80,00
70	FITAVEDAROSCA12MMX5MT	UNID	5	GEIB	R\$ 15,00	R\$ 75,00
71	FLUIDOFREIODOT4500ML	UNID	5	ROCHEPEÇAS	R\$ 40,00	R\$ 200,00
72	GUARNICAOPARABRISAFIATFIATGRANSIENA12/ INFERIOR	UNID	5	ROCHEPEÇAS	R\$ 150,00	R\$ 750,00
73				DNI	R\$ 100,00	R\$ 300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



	IMPULSORPARTIDAFIATFIATGRANSIENA	UNID	3			
74	INTERRUPTOROLEOFIATUNO/FIATGRANSIENA	UNID	5	DNI	R\$ 110,00	R\$ 550,00
75	INTERRUPTORREFIATFIATGRANSIENA/FIATGRAN SIENA	UNID	2	MOMAG	R\$ 60,00	R\$ 120,00
76	JOGOANEISPISTAOFIATFIATGRANSIENA 1996/2005 UNO/ELBA	UNID	4	MOMAG	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
77	JOGOJUNTAMOTORCOMPLETOC/RETENTOR UNO/FIAT GRAN SIENA	UNID	4	SILC	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
78	JOGOMOLAFREIOFIATFIATGRANSIENA 12/	UNID	4	FARJ	R\$ 80,00	R\$ 320,00
79	JOGOSAPATAFREIOFIATFIATSIENA	UNID	4	SABO	R\$ 140,00	R\$ 560,00
80	JUNTACABECOTEFIATFIRE1FIATGRANSIENA48V TODOS (CHAPA)	UNID	6	SABO	R\$ 140,00	R\$ 840,00
81	JUNTACARTERFIATGRANSIENA	UNID	4	SABO	R\$ 140,00	R\$ 560,00
82	JUNTACOLETORESCAPAMENTOFIATGRANSIENA	UNID	4	FAG	R\$ 45,00	R\$ 180,00
83	JUNTAHOMOCINETICAFIATDOBLO/FIATGRAN SIENA	UNID	4	REALRODAS	R\$ 200,00	R\$ 800,00
84	JUNTATAMPAVALVULAFIATFIRE	UNID	4	VTO	R\$ 55,00	R\$ 220,00
85	KITEMBREAGEMFIATFIATGRANSIENA	UNID	2	RAINHA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
86	LAMPADAH712V55WPHILIPS	UNID	20	RAINHA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
87	LANTERNATRASFIATFIATGRANSIENA07/DIR	UNID	20	RAINHA	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
88	LANTERNATRASFIATFIATGRANSIENA07/ESQ	UNID	20	DURAMETAL	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
89	LIMPACONTATOELETRICO	UNID	8	DURAMETAL	R\$ 30,00	R\$ 240,00
90				BEPO	R\$ 140,00	R\$ 560,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



	MANGUEIRAFILTROARFIATFIATGRANSIENA	UNID	4			
91	MANGUEIRARADIADORINFFIATGRANSIENA	UNID	4	TRW	R\$ 75,00	R\$ 300,00
92	MAQUINAVIDROFIATFIATGRANSIENA	UNID	6	TRW	R\$ 25,00	R\$ 150,00
93	MAQUINAVIDROFIATFIATGRANSIENA	UNID	2	TRW	R\$ 25,00	R\$ 50,00
94	MOLAESPIRALFIATFIATGRANSIENA	UNID	3	REDEAR	R\$ 160,00	R\$ 480,00
95	PALHETALIMPADORFIATFIATGRANSIENA	UNID	6	MTE	R\$ 60,00	R\$ 360,00
96	PARABRISAFIATFIATGRANSIENA	UNID	2	MG	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
97	PARACHOQUEDIANTFIATFIATGRANSIENA05/08	UNID	4	MG	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
98	PARAFUSORODAFIATFIATGRANSIENA01/ CABECA BAIXA	UNID	30	MG	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
99	PASTILHAFREIOFIATDOBLONLINEAFIATGRAN SIENA FIAT GRAN SIENA	UNID	10	FARJ	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
100	PISTAOMOTORFIATFIATGRANSIENA	UNID	2	SABO	R\$ 150,00	R\$ 300,00
101	PIVOSUSPENSAOFIATGRANSIENA	UNID	4	SABO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
102	PIVOSUSPENSAOFIATGRANSIENA	UNID	4	SABO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
103	POLIAALTERNADORFIATDOBLIOFIATGRANSIENA STILO	UNID	1	FAG	R\$ 230,00	R\$ 230,00
104	POLIAACORREIAALTERNADORFIATFIATGRAN SIENA/PUNTO/SIENA	UNID	4	REALRODAS	R\$ 85,00	R\$ 340,00
105	PONTEIRACABOENGATECAMBIO10MMFIATGRAN SIENA/UNO	UNID	4	VTO	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
106	PRESALTAUNO/FIATGRANSIENA/VECTRA07/08	UNID	6	RAINHA	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



107	PRESSOSTATOFIATFIATGRANSIENA/SIENA	UNID	5	RAINHA	R\$ 140,00	R\$ 700,00
108	RADIADORFIATFIATGRANSIENASIENA	UNID	7	RAINHA	R\$ 540,00	R\$ 3.780,00
109	REFILP/FILTROSECADORFFIATGRANSIENA	UNID	4	DURAMETAL	R\$ 25,00	R\$ 100,00
110	REGULADORFREIOFIATFIATGRANSIENA/SIENA DIR	UNID	4	DURAMETAL	R\$ 110,00	R\$ 440,00
111	REGULADORFREIOFIATFIATGRANSIENA/SIENA ESQ	UNID	4	BEPO	R\$ 80,00	R\$ 320,00
112	REPAROSETORDIRECAOHIDFIATGRANSIENA	UNID	1	TRW	R\$ 365,00	R\$ 365,00
113	RESERVATORIOAGUARADIADORFIATFIATGRAN SIENA/SIENA /00	UNID	2	TRW	R\$ 85,00	R\$ 170,00
114	RETENTOREIXOCOMANDOFIATGRANSIENA	UNID	8	TRW	R\$ 70,00	R\$ 560,00
115	RETENTORTRASEIROVIRABREQUIMFIATGRAN SIENA	UNID	5	REDEAR	R\$ 90,00	R\$ 450,00
116	RETENTORVALVULAADMISSAOFIATFIATGRAN SIENA	UNID	6	MTE	R\$ 60,00	R\$ 360,00
117	RETENTORVALVULAESCAPEFIATFIATGRANSIENA	UNID	5	MG	R\$ 100,00	R\$ 500,00
118	ROLAMENTORODADIANTFIATIDEAFIATGRAN SIENA SIENA	UNID	4	MG	R\$ 200,00	R\$ 800,00
119	ROLAMENTOSEMIEIXOFIATGRANSIENA	UNID	4	MG	R\$ 60,00	R\$ 240,00
120	TENSORCORREIAALTFIATFIORINOUNOFIAT GRAN SIENA	UNID	6	TRW	R\$ 80,00	R\$ 480,00
121	TENSORCORREIADENTADAFIATGRANSIENA	UNID	6	TRW	R\$ 110,00	R\$ 660,00
122	TERMINALDIRECAOFIATFIATGRANSIENA	UNID	2	TRW	R\$ 80,00	R\$ 160,00
123	VELAIGNICAOFIATFIORINO/DOBLO/FIATGRAN SIENA		12	FARJ	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



		UNID				
124	SERVIÇOSMÉCÂNICOS-MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
VALOR DO LOTE CENTO E VINTE E QUATRO MIL REAIS						R\$ 124.000,00

****LOTE 13 VEÍCULO: CHEVROLET-TRACKER 2023****						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT	UN	6	WORKER	R\$ 655,72	R\$ 3.934,32
2	AMORTECEDOR TRAS	UN	6	COFAP	R\$ 466,11	R\$ 2.796,66
3	ARTICULACAO AXIAL	UN	6	COFAP	R\$ 134,30	R\$ 805,80
4	ATUADOR EMBREAGEM	UN	6	COFAP	R\$ 390,27	R\$ 2.341,62
5	BALANCI MOTOR	UN	12	ORBI	R\$ 44,24	R\$ 530,88
6	BICO INJETOR	UN	12	AESA	R\$ 316,01	R\$ 3.792,12
7	BIELETA	UN	12	AESA	R\$ 55,24	R\$ 662,88
8	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX	UN	3	VDO	R\$ 229,11	R\$ 687,33
9	BOMBA D'AGUA	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 230,69	R\$ 692,07
10	BOMBA OLEO	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 587,77	R\$ 1.763,31
11	BUCHA BANDEJA DIANT.	UN	12	SUPORTE REI	R\$ 222,79	R\$ 2.673,48
12	BUCHA BANDEJA	UN	12	SUPORTE REI	R\$ 105,86	R\$ 1.270,32
13	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	UN	24	SUPORTE REI	R\$ 17,38	R\$ 417,12
14	CABO ACCELERADOR	UN	6	SUPORTE REI	R\$ 113,76	R\$ 682,56
15	CABO IGNICAO	UN	6	CABO VEL	R\$ 102,70	R\$ 616,20
16	CANO D'AGUA	UN	6	CABO VEL	R\$ 50,56	R\$ 303,36
17	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	6	DIB	R\$ 192,76	R\$ 1.156,56
18	COMANDO VALVULA	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 610,56	R\$ 1.831,68
19	CORREIA ALTERNADOR	UN	6	FNA	R\$ 50,56	R\$ 303,36



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



20	CORREIACOMANDOVALVULA	UN	6	TC	R\$ 66,36	R\$ 398,16
21	COXIMDIANTMOTOR	UN	6	3M	R\$ 206,58	R\$ 1.239,48
22	CUBORODATRAS	UN	6	3M	R\$ 450,42	R\$ 2.702,52
23	DISCOFREIO	UN	12	KNNOR	R\$ 128,10	R\$ 1.537,20
24	ENGRENAGEMGM/FIAT	UN	12	AXIOS	R\$ 86,93	R\$ 1.043,16
25	ESCORA BALANCIIMMOTOR	UN	12	BINS	R\$ 9,86	R\$ 118,32
26	FILTROAR	UN	12	BINS	R\$ 33,62	R\$ 403,44
27	FILTROCABINE	UN	12	BINS	R\$ 56,88	R\$ 682,56
28	FILTROCOMBUSTIVEL	UN	12	VDO	R\$ 23,70	R\$ 284,40
29	FILTROSECADOR	UN	12	COMAGRO	R\$ 162,31	R\$ 1.947,72
30	GUARNICAOPARABRISA	UN	6	TECFIL	R\$ 39,50	R\$ 237,00
31	GUARNICAOPARABRISA	UN	6	TECFIL	R\$ 37,92	R\$ 227,52
32	IMPULSORPARTIDA	UN	6	TECFIL	R\$ 112,74	R\$ 676,44
33	JOGOJUNTAMOTOR./PALIO	UN	3	TECFIL	R\$ 268,72	R\$ 806,16
34	JOGOPINOGUIAPINCAFREIO	UN	12	TECFIL	R\$ 88,42	R\$ 1.061,04
35	JUNTACABECOTEMOTOR	UN	6	TECFIL	R\$ 101,24	R\$ 607,44
36	JUNTATAMPAVALULA	UN	6	DNI	R\$ 53,72	R\$ 322,32
37	KITEMBREAGEM	UN	6	DNI	R\$ 560,91	R\$ 3.365,46
38	LAMPADAFAROLH412V	UN	20	AM S	R\$ 28,44	R\$ 568,80
39	PALHETADIAN	UN	36	AM S	R\$ 48,57	R\$ 1.748,52
40	PARABRISACHEVROLE	UN	6	AM S	R\$ 567,23	R\$ 3.403,38
41	PASTILHAFREIO	UN	24	FAMA	R\$ 84,96	R\$ 2.039,04
42	PIVOSUSPENSAO	UN	12	MARFAK	R\$ 122,91	R\$ 1.474,92



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



43	REPARO SETOR DIREÇÃO HID	UN	6	SACHS	R\$ 397,24	R\$ 2.383,44
44	RESERVATÓRIO AGUARDADOR	UN	3	METAL LEVE	R\$ 99,57	R\$ 298,71
45	RESISTÊNCIA ARCONDICIONADO	UN	6	GE	R\$ 242,89	R\$ 1.457,34
46	RODA ARO 14	UN	6	GE	R\$ 237,01	R\$ 1.422,06
47	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	UN	12	GE	R\$ 177,39	R\$ 2.128,68
48	SENSOR DETONADOR	UN	9	GE	R\$ 316,01	R\$ 2.844,09
49	SENSOR ROTACIONAL	UN	9	GE	R\$ 158,46	R\$ 1.426,14
50	SONDA LAMBDA	UN	9	GE	R\$ 485,07	R\$ 4.365,63
51	SUPOORTE ESCOVA PARTIDA	UN	9	GE	R\$ 139,04	R\$ 1.251,36
52	TAMBOR FREIO	UN	12	GE	R\$ 146,91	R\$ 1.762,92
53	TAMPA ÓLEO MOTOR	UN	6	ORGUS	R\$ 34,49	R\$ 206,94
54	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	UN	2	3M	R\$ 25,26	R\$ 50,52
55	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA CHEVROLE	UN	9	LONAFLEX	R\$ 15,80	R\$ 142,20
56	TENSOR CORREIA ALTA CHEVROLE	UN	6	LONAFLEX	R\$ 170,51	R\$ 1.023,06
57	TENSOR CORREIA DENTADA	UN	6	STAHL	R\$ 141,45	R\$ 848,70
58	TERMINAL DIREÇÃO DIRCHEVROLE	UN	12	JAMAICA	R\$ 126,40	R\$ 1.516,80
59	TERMINAL DIREÇÃO FESQ CHEVROLE	UN	12	UNIVERSAL	R\$ 126,40	R\$ 1.516,80
60	TERMOSTATO CHEVROLE	UN	6	FCONFORTO	R\$ 79,00	R\$ 474,00
61	TRIZETA CHEVROLE	UN	6	FCONFORTO	R\$ 110,00	R\$ 660,00
62	TULIPA CHEVROLE	UN	6	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
63	VALVULA TERMOSTÁTICA	UN	6	BOSCH	R\$ 96,74	R\$ 580,44
64	VALVULA TERMOSTÁTICA CHEVROLE	UN	6	HDS	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
65	VELA IGNICÃO CHEVROLE	UN	24	BOSCH	R\$ 28,44	R\$ 682,56



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



66	LIMITADORPORTACHEVROLEEVO10/ DIANT	UN	12	MG	R\$ 214,89	R\$ 2.578,68
67	LIMITADORPORTACHEVROLEEVO10/TRAS	UN	12	GEIB	R\$ 176,96	R\$ 2.123,52
68	LIMPACONTATOELETRICO	UN	6	GEIB	R\$ 31,60	R\$ 189,60
69	MACANETAPORTA4P04/ DIR	UN	12	GEIB	R\$ 88,48	R\$ 1.061,76
70	MACANETAPORTA4P04/ESQ	UN	12	GEIB	R\$ 88,48	R\$ 1.061,76
71	MANGUEIRAFILTROAR	UN	12	ROCHEPEÇAS	R\$ 95,93	R\$ 1.151,16
72	MANGUEIRARADIADOR	UN	6	ROCHEPEÇAS	R\$ 402,00	R\$ 2.412,00
73	MAQUINAVIDRO4PTADIANTDIRMANUAL	UN	6	DNI	R\$ 132,18	R\$ 793,08
74	MAQUINAVIDRODIANTESQMANUAL	UN	6	DNI	R\$ 111,57	R\$ 669,42
75	MOLAESPIRALCHEVROLE	UN	12	MOMAG	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
76	MOTORLIMPADORPARABRISA	UN	6	MOMAG	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
77	SERVIÇOSMÊCÂNICOS-MÃODE OBRA	HS	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
VALORDOLOTE CENTO E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 105.500,00

****** LOTE 14 VEÍCULO: SPRINTER MERCEDES BENZ 415 CDI - 2017/2018 ******

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR VW 80AMP 24V	UN	4	NAKATA	R\$ 1.952,08	R\$ 7.808,32
2	AMORTECEDOR DIANT MB	UN	4	COFAP	R\$ 1.040,08	R\$ 4.160,32
3	AMORTECEDOR TRAS MB	UN	4	COFAP	R\$ 1.040,08	R\$ 4.160,32
4	ARRUELA ENCOSTO PINO MOLA DIANTEIRA	UN	5	AESA	R\$ 13,50	R\$ 67,50
5	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MANN	UN	3	URBA	R\$ 586,22	R\$ 1.758,66
6	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWM	UN	3	URBA	R\$ 2.115,06	R\$ 6.345,18
7	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	1	MP	R\$ 1.746,89	R\$ 1.746,89
8	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	3	MP	R\$ 105,24	R\$ 315,72



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



9	BRONZINA FIXA MWM X12	UN	6	METAL LEVE	R\$ 140,63	R\$ 843,78
10	BRONZINA MOVEL MWM X12	UN	6	METAL LEVE	R\$ 74,24	R\$ 445,44
11	BUCHA BARRA ESTAB TRAS VW	UN	20	SUPORTE REI	R\$ 40,07	R\$ 801,40
12	BUCHA TIRANTE ESTABILIZADOR DIANT	UN	20	SUPORTE REI	R\$ 44,73	R\$ 894,60
13	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANT	UN	20	SUPORTE REI	R\$ 35,63	R\$ 712,60
14	BUCHA MOLA DIANT MB	UN	30	SUPORTE REI	R\$ 48,05	R\$ 1.441,50
15	BUCHA MOLA TRASEIRA MB	UN	8	SUPORTE REI	R\$ 50,30	R\$ 402,40
16	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	1	PADRO	R\$ 339,12	R\$ 339,12
17	CATRACA FREIO AUTOMATICO MB TRAS DIR	UN	4	MASTER	R\$ 699,11	R\$ 2.796,44
18	CATRACA FREIO AUTOMATICO MB TRAS ESQ	UN	4	MASTER	R\$ 699,11	R\$ 2.796,44
19	CHAVE PORTA MP ONIBUS MB/FORD	UN	1	FACOBAS	R\$ 213,69	R\$ 213,69
20	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	3	MARFLEX	R\$ 37,22	R\$ 111,66
21	COLA SILICONE PRETA	UN	3	ORBI	R\$ 22,63	R\$ 67,89
22	COXIM MOTOR DIANTEIR	UN	3	SUPORTE REI	R\$ 314,51	R\$ 943,53
23	COXIM TRASEIRA MOTOR	UN	3	SUPORTE REI	R\$ 406,10	R\$ 1.218,30
24	CRUZETA CARDAN	UN	4	STHAL	R\$ 215,76	R\$ 863,04
25	CUICA FREIO KNORR	UN	4	KNORR	R\$ 1.431,86	R\$ 5.727,44
26	DIAFRAGMA 7	UN	5	BINS	R\$ 34,34	R\$ 171,70
27	DIAFRAGMA 8	UN	5	BINS	R\$ 37,92	R\$ 189,60
28	CANO COMPRESSOR AR SERPENTINA MB ONIBUS	UN	1	MODEFE	R\$ 2.542,25	R\$ 2.542,25
29	EMBREAGEM VISCOSA MB	UN	1	MODEFE	R\$ 4.697,09	R\$ 4.697,09
30	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO MB 35/STD	UN	3	VANNUCI	R\$ 947,00	R\$ 2.841,00
31	FILTRO COMBUSTÍVEL	UN	5	TECFIL	R\$ 170,15	R\$ 850,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



32	FILTRO DE AR	UN	5	TECFIL	R\$ 177,92	R\$ 889,60
33	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	10	TECFIL	R\$ 109,02	R\$ 1.090,20
34	FILTRO SEPARADOR COMBUSTIVEL	UN	5	TECFIL	R\$ 232,12	R\$ 1.160,60
35	FLANGE CARDAN CENTRAL MB	UN	2	NKATA	R\$ 405,98	R\$ 811,96
36	FLANGE DIFERENCIAL MB	UN	2	NAKATA	R\$ 683,44	R\$ 1.366,88
37	GRAMPO DE MOLA	UN	5	FAMA	R\$ 105,39	R\$ 526,95
38	JOGO JUNTA MOTOR	UN	2	SABO	R\$ 1.681,65	R\$ 3.363,30
39	JUNTA CABECOTE MWM X12	UN	4	SABO	R\$ 393,52	R\$ 1.574,08
40	JUNTA DE CÂMBIO	UN	3	SABO	R\$ 352,89	R\$ 1.058,67
41	KIT ANEL MOTOR MWM X12	UN	4	METAL LEVE	R\$ 341,82	R\$ 1.367,28
42	KIT EMBREAGEM MB	UN	2	SACHS	R\$ 6.976,80	R\$ 13.953,60
43	KIT MOTOR MWM X12 PARA 2CIL	UN	4	MWM	R\$ 2.035,52	R\$ 8.142,08
44	KIT PISTAO COMPRESSOR WABCO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 257,01	R\$ 514,02
45	LONA DE FREIOS DIANT MB	UN	7	LONA FLEX	R\$ 337,02	R\$ 2.359,14
46	LONA FREIO TRAS MB	UN	7	LONA FLEX	R\$ 502,22	R\$ 3.515,54
47	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 128,65	R\$ 385,95
48	MANOPLA PUNHO MB	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 113,58	R\$ 227,16
49	MOLA 1ª DIANT MB	UN	3	FAMA	R\$ 906,94	R\$ 2.720,82
50	MOLA 3ª DIANT MB	UN	3	FAMA	R\$ 586,22	R\$ 1.758,66
51	MOLA 3ª TRASEIRA MB	UN	3	FAMA	R\$ 478,95	R\$ 1.436,85
52	MOLA 1ª TRASEIRA MB	UN	2	FAMA	R\$ 672,59	R\$ 1.345,18
53	MOLA 2ª DIANT MB	UN	3	FAMA	R\$ 573,37	R\$ 1.720,11
54	MOLA 2ª TRASEIRA MB	UN	3	FAMA	R\$ 521,49	R\$ 1.564,47



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



55	MOTOR LIMPADOR MB	UN	4	BOSCH	R\$ 507,45	R\$ 2.029,80
56	MOTOR PORTA MB	UN	3	BOSCH	R\$ 2.059,20	R\$ 6.177,60
57	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	3	BOSCH	R\$ 166,04	R\$ 498,12
58	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	1	MG	R\$ 7.097,55	R\$ 7.097,55
59	PATIM FREIO DIANT	UN	3	MASTER	R\$ 223,14	R\$ 669,42
60	PATIM FREIO TRASEIRO	UN	3	MASTER	R\$ 254,22	R\$ 762,66
61	PINO MOLA DIANT MB MENOR P/TRAS	UN	18	FAMA	R\$ 52,70	R\$ 948,60
62	PINO MOLA DIANT MB MAIOR P/DIANT	UN	8	FAMA	R\$ 59,58	R\$ 476,64
63	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	UN	4	BOSCH	R\$ 454,56	R\$ 1.818,24
64	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	3	MARILIA	R\$ 28,00	R\$ 84,00
65	REPARO CUICA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	1	FARJ	R\$ 204,04	R\$ 204,04
66	RETENTOR PINHAO MB	UN	3	SABO	R\$ 409,21	R\$ 1.227,63
67	RETENTOR RODA DIANT	UN	8	SABO	R\$ 53,10	R\$ 424,80
68	RETENTOR RODA TRAS	UN	8	SABO	R\$ 72,33	R\$ 578,64
69	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	3	DNI	R\$ 102,10	R\$ 306,30
70	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	ETE	R\$ 21,38	R\$ 106,90
71	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	ETE	R\$ 7,98	R\$ 39,90
72	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	ETE	R\$ 22,17	R\$ 110,85
73	SUPORTE MOLA DIANT PARTE DIANT MB	UN	3	SILC	R\$ 485,28	R\$ 1.455,84
74	SUPORTE MOLA DIANT PARTE TRAS MB	UN	3	SILC	R\$ 288,37	R\$ 865,11
75	TAMBOR FREIO DIANT	UN	3	FRUM	R\$ 998,59	R\$ 2.995,77
76	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	3	FRUM	R\$ 1.729,52	R\$ 5.188,56
77	TANQUE COMBUSTIVEL 300L MB ONIBUS	UN	1	BEPO	R\$ 3.777,96	R\$ 3.777,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



78	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	3	MARILIA	R\$ 2,85	R\$ 7,50
79	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	3	TECHNOISE	R\$ 17,82	R\$ 53,46
80	TERMINAL DIRECAO L.DIREITO	UN	4	NAKATA	R\$ 216,20	R\$ 864,80
81	TERMINAL DIRECAO L.ESQUERDO	UN	4	NAKATA	R\$ 216,20	R\$ 864,80
82	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	3	MARILIA	R\$ 4,04	R\$ 12,12
83	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	3	WORKER	R\$ 5,18	R\$ 15,54
84	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	1	CRIFEL	R\$ 349,08	R\$ 349,08
85	VALVULA SECADORA APU	UN	2	KNOOR	R\$ 1.781,96	R\$ 3.563,92
86	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	1	STOP BUS	R\$ 1.162,80	R\$ 1.162,80
87	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	1	STOP BUS	R\$ 433,38	R\$ 433,38
88	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 297,00	R\$ 29.700,00
TOTAL DO LOTE CENTO E OITENTA E SEIS MIL REAIS						R\$ 186.000,00

***** LOTE 15 VEÍCULO: AMBULÂNCIA SAMU RENAULT MASTER - 2010-2010 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	2	RENAULT	R\$ 101,08	R\$ 202,16
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALT MASTER	UN	4	NAKATA	R\$ 250,96	R\$ 1.003,84
3	AMORTECEDOR TRASEIRO RENALT MASTER	UN	4	NAKATA	R\$ 353,29	R\$ 1.413,16
4	ATUADOR DE EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	2	LUK	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
5	BANDEJA RENALT MASTER INF DIR	UN	4	COPAF	R\$ 735,00	R\$ 2.940,00
6	BANDEJA RENALT MASTER INF ESQ	UN	8	COPAF	R\$ 771,84	R\$ 6.174,72
7	BARRA DIRECAO CENTRAL RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 922,56	R\$ 1.845,12
8	BARRA DIRECAO LATERAL RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 949,25	R\$ 1.898,50
9	BARRA EQUALIZADOR EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	2	SIMPAL REX	R\$ 106,61	R\$ 213,22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



10	BATENTE BANDEJA INF RENALT MASTER	UN	6	UNIVERSAL	R\$ 42,47	R\$ 254,82
11	BATENTE BANDEJA SUP RENALT MASTER	UN	6	UNIVERSAL	R\$ 42,47	R\$ 254,82
12	BICO INJEITOR RENALT MASTER	UN	2	BOSCH	R\$ 524,21	R\$ 1.048,42
13	BIELETA RENALT MASTER DIR	UN	2	NAKATA	R\$ 339,33	R\$ 678,66
14	BIELETA RENALT MASTER ESQ	UN	2	NAKATA	R\$ 339,33	R\$ 678,66
15	BOMBA DÁGUA RENALT MASTER	UN	2	URBA	R\$ 481,41	R\$ 962,82
16	BOMBA DE COMBUSTIVEL RENALT MASTER	UN	2	BOSCH	R\$ 232,17	R\$ 464,34
17	BRACO AUXILIAR DIRECAO RENALT MASTER	UN	4	NAKATA	R\$ 398,21	R\$ 1.592,84
18	BRACO PITMAN RENALT MASTER	UN	4	SKF	R\$ 354,45	R\$ 1.417,80
19	BUCHA AGULHA DIRECAO HIDRAULICA RENALT MASTER	UN	2	ZF	R\$ 343,76	R\$ 687,52
20	BUCHA BANDEJA INF RENALT MASTER	UN	6	AXIOS	R\$ 71,94	R\$ 431,64
21	BUCHA BANDEJA SUP RENALT MASTER	UN	6	AXIOS	R\$ 62,36	R\$ 374,16
22	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT RENALT MASTER	UN	2	KIT CIA	R\$ 37,76	R\$ 75,52
23	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS RENALT MASTER 26MM	UN	2	AXIOS	R\$ 67,73	R\$ 135,46
24	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS RENALT MASTER 28MM	UN	2	AXIOS	R\$ 55,45	R\$ 110,90
25	BUCHA MOLA RENALT MASTER	UN	6	IABV	R\$ 40,15	R\$ 240,90
26	BUCHA SUSPENSAO DIANT PARTE DIANT RENALT MASTER	UN	6	AXIOS	R\$ 200,74	R\$ 1.204,44
27	BUCHA SUSPENSAO DIANT PARTE TRAS RENALT MASTER	UN	2	AXIOS	R\$ 216,55	R\$ 433,10
28	CILINDRO MESTRE FREIO RENALT MASTER	UN	4	TRW	R\$ 457,87	R\$ 1.831,48
29	CILINDRO RODA RENALT MASTER TRAS DIR	UN	4	TRW	R\$ 113,50	R\$ 454,00
30	CILINDRO RODA RENALT MASTER TRAS ESQ	UN	4	TRW	R\$ 113,50	R\$ 454,00
31	CONJ COROA PINHAO 13X41 RENALT MASTER	UN	2	MAXGEAR	R\$ 1.267,20	R\$ 2.534,40
32	COXIM CAMBIO RENALT MASTER	UN	4	SAMPEL	R\$ 85,92	R\$ 343,68



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



33	COXIM MOTOR RENALT MASTER DIANT	UN	4	SAMPEL	R\$ 103,05	R\$ 412,20
34	DISCO FREIO RENALT MASTER	UN	6	TRW	R\$ 201,12	R\$ 1.206,72
35	EIXO ENTALHADO SECUNDARIO RENALT MASTER	UN	2	CINPAL REX	R\$ 1.447,81	R\$ 2.895,62
36	EIXO PILOTO RENALT MASTER 240V	UN	2	CINPAL REX	R\$ 854,28	R\$ 1.708,56
37	EIXO SATELITE RENALT MASTER	UN	4	CINPAL REX	R\$ 215,30	R\$ 861,20
38	ENGRENAGEM 2A MOVEL RENALT MASTER	UN	2	CINPAL REX	R\$ 712,22	R\$ 1.424,44
39	ENGRENAGEM 2A MOVEL RENALT MASTER	UN	2	CINPAL REX	R\$ 828,12	R\$ 1.656,24
40	FILTRO DE AR RENALT MASTER	UN	4	TECFIL	R\$ 85,92	R\$ 343,68
41	FILTRO DE ÓLEO RENALT MASTER	UN	8	TECFIL	R\$ 73,58	R\$ 588,64
42	FILTRO LUBRIFICANTE RENALT MASTER	UN	2	TECFIL	R\$ 152,74	R\$ 305,48
43	FLANGE CAMBIO RENALT MASTER	UN	4	NAKATA	R\$ 206,04	R\$ 824,16
44	FLANGE DIFERENCIAL RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 486,66	R\$ 973,32
45	FLEXIVEL FREIO TRASRENALT MASTER	UN	6	MG	R\$ 41,22	R\$ 247,32
46	FUSIVEL	UN	10	MAS	R\$ 3,76	R\$ 37,60
47	GRAMPO MOLA 5/8X72X280 TRASEIRO	UN	4	FAMA	R\$ 43,60	R\$ 174,40
48	HIDROVAC	UN	2	VAGA	R\$ 504,41	R\$ 1.008,82
49	INTERRUPTOR OLEO RENALT MASTER	UN	4	3RHO	R\$ 52,57	R\$ 210,28
50	JG.JUNTA DO MOTOR RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 563,89	R\$ 1.127,78
51	JUNTA DO CABEÇOTE RENALT MASTER	UN	2	SABO	R\$ 235,30	R\$ 470,60
52	JUNTA DO CARTER RENALT MASTER	UN	4	SABO	R\$ 63,31	R\$ 253,24
53	KIT ANEL MOTOR PERKINS 4236 RENALT MASTER	UN	8	METAL LEVE	R\$ 224,47	R\$ 1.795,76
54	KIT DE EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	2	SACHS	R\$ 1.529,00	R\$ 3.058,00
55	KIT LUVA GUIA FREIO PINCA FREIO	UN	4	PATRAL	R\$ 97,08	R\$ 388,32



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



56	KIT MOTOR PERKINS 4236 RENALT MASTER	UN	4	METAL LEVE	R\$ 672,00	R\$ 2.688,00
57	KIT REPARO DIFERENCIAL RENALT MASTER	UN	2	MAXGEAR	R\$ 1.809,00	R\$ 3.618,00
58	LAMPADA 1 POLO	UN	20	GE	R\$ 9,60	R\$ 192,00
59	LAMPADA 2 POLO	UN	20	GE	R\$ 9,60	R\$ 192,00
60	LAMPADA DE FAROL	UN	10	OSRAM	R\$ 67,20	R\$ 672,00
61	LAMPADA H7	UN	10	OSRAM	R\$ 48,00	R\$ 480,00
62	LONA FREIO RENALT MASTER	UN	6	LONA FLEX	R\$ 83,61	R\$ 501,66
63	LUVA CARDAN RENALT MASTER	UN	2	SPICER	R\$ 215,40	R\$ 430,80
64	MOLA 1A TRAS RENALT MASTER	UN	4	FAMA	R\$ 271,45	R\$ 1.085,80
65	MOLA 2A TRAS RENALT MASTER	UN	4	FAMA	R\$ 227,84	R\$ 911,36
66	PALHETA LIMPADOR RENALT MASTER	UN	4	BOSCH	R\$ 90,27	R\$ 361,08
67	PARABRISA RENALT MASTER	UN	2	MG	R\$ 738,26	R\$ 1.476,52
68	AUTOMATICO PARTIDA RENALT MASTER	UN	4	ZM	R\$ 258,70	R\$ 1.034,80
69	INDUZIDO PARTIDA PERKINS	UN	4	MARILIA	R\$ 357,64	R\$ 1.430,56
70	PASTILHA FREIO RENALT MASTER	UN	4	FRASLE	R\$ 158,83	R\$ 635,32
71	PATIM FREIO RENALT MASTER	UN	6	MOMAG	R\$ 67,23	R\$ 403,38
72	PINO CILINDRO RODA RENALT MASTER	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 20,61	R\$ 206,10
73	PINO FIXACAO PASTILHA RENALT MASTER	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 18,02	R\$ 36,04
74	PIVO SUSPENSÃO GRENALT MASTER INF	UN	6	TRW	R\$ 105,98	R\$ 635,88
75	PIVO SUSPENSÃO RENALT MASTER SUP	UN	6	TRW	R\$ 165,40	R\$ 992,40
76	POLIA DO TENSOR RENALT MASTER	UN	2	SKF	R\$ 217,73	R\$ 435,46
77	RADIADOR RENALT MASTER	UN	2	VISCONDE	R\$ 838,00	R\$ 1.676,00
78	REGULADOR DE VOLTAGEM RENALT MASTER	UN	2	GAUSS	R\$ 402,07	R\$ 804,14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



79	REGULADOR FREIO GM RENALT MASTER	UN	10	PATRAL	R\$ 344,16	R\$ 3.441,60
80	REPARO EXAUSTOR RENALT MASTER	UN	4	TRW	R\$ 485,72	R\$ 1.942,88
81	REPARO PISTAO PINCA FREIO RENALT MASTER	UN	4	PATRAL	R\$ 67,80	R\$ 271,20
82	RESEVATORIO A'GUA RENALT MASTER	UN	2	GONEL	R\$ 490,75	R\$ 981,50
83	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM RENALT MASTER	UN	4	SABO	R\$ 100,19	R\$ 400,76
84	RETENTOR RODA DIANT RENALT MASTER	UN	4	SABO	R\$ 67,00	R\$ 268,00
85	RETENTOR RODA TRAS RENALT MASTER	UN	4	SABO	R\$ 43,00	R\$ 172,00
86	RETENTOR SEM FIM GM RENALT MASTER	UN	6	SABO	R\$ 25,00	R\$ 150,00
87	ROLAMENTO RODA DIANT EXT RENALT MASTER	UN	6	FAG	R\$ 80,00	R\$ 480,00
88	ROLAMENTO RODA DIANT INT RENALT MASTER	UN	6	FAG	R\$ 90,88	R\$ 545,28
89	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	200		R\$ 325,50	R\$ 65.100,00
TOTAL DO LOTE CENTO E CINQUENTA MIL REAIS						R\$ 150.000,00

***** LOTE 16 VEÍCULO: AMBULÂNCIA RENALT MASTER - 2017-2017 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA FREIO MAO RENALT MASTER	UN	2	RENAUT	R\$ 214,18	R\$ 428,36
2	ALGEMA MOLA TRAS RENALT MASTER	UN	4	SILC	R\$ 133,34	R\$ 533,36
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALT MASTER	UN	4	NAKATA	R\$ 298,36	R\$ 1.193,44
4	AMORTECEDOR TRASEIRO RENALT MASTER	UN	4	NAKATA	R\$ 348,41	R\$ 1.393,64
5	ATUADOR DE EMBREAGEM RENALT MASTER	UN	2	LUK	R\$ 529,36	R\$ 1.058,72
6	BANDEJA RENALT MASTER INF DIR	UN	4	COFAP	R\$ 712,89	R\$ 2.851,56
7	BANDEJA RENALT MASTER INF ESQ	UN	4	COFAP	R\$ 712,89	R\$ 2.851,56
8	BARRA DIRECAO CENTRAL	UN	2	NAKATA	R\$ 624,89	R\$ 1.249,78
9	BARRA DIRECAO LATERAL	UN	2	NAKATA	R\$ 955,59	R\$ 1.911,18



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



10	BARRA EQUALIZADOR EMBREAGEM	UN	2	SIMPAL REX	R\$ 101,41	R\$ 202,82
11	BATENTE BANDEJA INF RENALT MASTER	UN	6	UNIVERSAL	R\$ 41,29	R\$ 247,74
12	BATENTE BANDEJA SUP RENALT MASTER	UN	6	UNIVERSAL	R\$ 41,29	R\$ 247,74
13	BICO INJEITOR RENALT MASTER	UN	2	BOSCH	R\$ 529,39	R\$ 1.058,78
14	BIELETA RENALT MASTER DIR	UN	2	NAKATA	R\$ 298,55	R\$ 597,10
15	BIELETA RENALT MASTER ESQ	UN	2	NAKATA	R\$ 298,55	R\$ 597,10
16	BOMBA DÁGUA	UN	2	URBA	R\$ 482,26	R\$ 964,52
17	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	2	BOSCH	R\$ 221,09	R\$ 442,18
18	BRACO AUXILIAR DIRECAO RENALT MASTER	UN	4	NAKATA	R\$ 415,52	R\$ 1.662,08
19	BRACO PITMAN RENALT MASTER	UN	4	SKF	R\$ 350,48	R\$ 1.401,92
20	BUCHA AGULHA DIRECAO HIDRAULICA RENALT MASTER	UN	2	ZF	R\$ 321,83	R\$ 643,66
21	BUCHA BANDEJA INF RENALT MASTER	UN	6	AXIOS	R\$ 70,00	R\$ 420,00
22	BUCHA BANDEJA SUP RENALT MASTER	UN	6	AXIOS	R\$ 65,41	R\$ 392,46
23	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT RENALT MASTER	UN	2	KIT CIA	R\$ 25,00	R\$ 50,00
24	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS IVECO RENALT MASTER 26MM	UN	2	AXIOS	R\$ 63,10	R\$ 126,20
25	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS IVECO RENALT MASTER 28MM	UN	2	AXIOS	R\$ 54,93	R\$ 109,86
26	BUCHA MOLA RENALT MASTER	UN	6	IABV	R\$ 43,89	R\$ 263,34
27	BUCHA SUSPENSÃO DIANT PARTE DIANT RENALT MASTER	UN	6	AXIOS	R\$ 217,07	R\$ 1.302,42
28	BUCHA SUSPENSÃO DIANT PARTE TRAS RENALT MASTER	UN	2	AXIOS	R\$ 181,82	R\$ 363,64
29	CILINDRO MESTRE FREIO RENALT MASTER	UN	4	TRW	R\$ 473,12	R\$ 1.892,48
30	CILINDRO RODA RENALT MASTER TRAS DIR	UN	4	TRW	R\$ 119,25	R\$ 477,00
31	CILINDRO RODA RENALT MASTER TRAS ESQ	UN	4	TRW	R\$ 119,25	R\$ 477,00
32	CONJ COROA PINHAO 13X41 RENALT MASTER	UN	2	MAXGEAR	R\$ 1.257,12	R\$ 2.514,24



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



33	COXIM CAMBIO RENALT MASTER	UN	4	SAMPEL	R\$ 100,99	R\$ 403,96
34	COXIM MOTOR RENALT MASTER DIANT	UN	4	SAMPEL	R\$ 123,13	R\$ 492,52
35	DISCO FREIO RENALT MASTER	UN	6	TRW	R\$ 210,14	R\$ 1.260,84
36	EIXO ENTALHADO SECUNDARIO RENALT MASTER	UN	2	CINPAL REX	R\$ 1.277,69	R\$ 2.555,38
37	EIXO PILOTO RENALT MASTER	UN	2	CINPAL REX	R\$ 725,80	R\$ 1.451,60
38	EIXO SATELITE RENALT MASTER	UN	4	CINPAL REX	R\$ 230,59	R\$ 922,36
39	ENGRENAGEM 2A MOVEL	UN	2	CINPAL REX	R\$ 756,60	R\$ 1.513,20
40	ENGRENAGEM 3A MOVEL CX EATON RENALT MASTER	UN	2	CINPAL REX	R\$ 838,08	R\$ 1.676,16
41	FILTRO DE AR RENALT MASTER	UN	4	TECFIL	R\$ 83,58	R\$ 334,32
42	FILTRO DE ÓLEO RENALT MASTER	UN	8	TECFIL	R\$ 71,94	R\$ 575,52
43	FILTRO LUBRIFICANTE RENALT MASTER	UN	2	TECFIL	R\$ 143,87	R\$ 287,74
44	FLANGE CAMBIO RENALT MASTER	UN	4	NAKATA	R\$ 231,53	R\$ 926,12
45	FLANGE DIFERENCIAL RENALT MASTER	UN	2	NAKATA	R\$ 521,88	R\$ 1.043,76
46	FLEXIVEL FREIO TRAS RENALT MASTER	UN	6	MG	R\$ 47,08	R\$ 282,48
47	FUSIVEL	UN	10	AMS	R\$ 3,82	R\$ 38,20
48	GRAMPO MOLA 5/8X72X280 TRASEIRO	UN	4	FAMA	R\$ 39,67	R\$ 158,68
49	HIDROVAC	UN	2	VARGA	R\$ 520,31	R\$ 1.040,62
50	INTERRUPTOR OLEO RENALT MASTER	UN	4	3RHO	R\$ 52,47	R\$ 209,88
51	JG.JUNTA DO MOTOR	UN	2	SABO	R\$ 608,77	R\$ 1.217,54
52	JUNTA DO CABEÇOTE	UN	2	SABO	R\$ 229,95	R\$ 459,90
53	JUNTA DO CARTER	UN	4	SABO	R\$ 79,02	R\$ 316,08
54	KIT ANEL MOTOR RENALT MASTER	UN	8	METAL LEVE	R\$ 235,31	R\$ 1.882,48
55	KIT DE EMBREAGEM	UN	2	SACHS	R\$ 1.439,40	R\$ 2.878,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



56	KIT LUVA GUIA FREIO PINCA FREIO	UN	4	PATRA	R\$ 89,50	R\$ 358,00
57	KIT MOTOR PERKINS RENALT MASTER	UN	4	METAL LEVE	R\$ 640,20	R\$ 2.560,80
58	KIT REPARO DIFERENCIAL	UN	2	MAXGEAR	R\$ 1.342,09	R\$ 2.684,18
59	LAMPADA 1 POLO	UN	20	GE	R\$ 9,02	R\$ 180,40
60	LAMPADA 2 POLO	UN	20	GE	R\$ 10,19	R\$ 203,80
61	LAMPADA DE FAROL	UN	20	OSRAM	R\$ 71,66	R\$ 1.433,20
62	LAMPADA H7	UN	20	OSRAM	R\$ 48,28	R\$ 965,60
63	LONA FREIO RENALT MASTER	UN	6	LONA FLEX	R\$ 89,44	R\$ 536,64
64	LUVA CARDAN	UN	2	SPICER	R\$ 241,82	R\$ 483,64
65	MOLA 1A TRAS RENALT MASTER	UN	4	FAMA	R\$ 229,31	R\$ 917,24
66	MOLA 2A TRAS RENALT MASTER	UN	4	FAMA	R\$ 203,71	R\$ 814,84
67	PALHETA LIMPADOR RENALT MASTER	UN	4	BOSCH	R\$ 109,47	R\$ 437,88
68	PARABRISA RENALT MASTER	UN	2	MG	R\$ 698,40	R\$ 1.396,80
69	AUTOMATICO PARTIDA RENALT MASTER	UN	4	ZM	R\$ 230,75	R\$ 923,00
70	INDUZIDO PARTIDA PERKINS	UN	4	MARILIA	R\$ 337,56	R\$ 1.350,24
71	PASTILHA FREIO RENALT MASTER	UN	4	FLASLE	R\$ 146,20	R\$ 584,80
72	PATIM FREIO RENALT MASTER	UN	6	MOMAG	R\$ 142,68	R\$ 856,08
73	PINO CILINDRO RODA RENALT MASTER	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 19,78	R\$ 197,80
74	PINO FIXACAO PASTILHA	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 24,72	R\$ 49,44
75	PIVO SUSPENSAO RENALT MASTER INF	UN	6	TRW	R\$ 114,07	R\$ 684,42
76	PIVO SUSPENSAO RENALT MASTER SUP	UN	6	TRW	R\$ 126,05	R\$ 756,30
77	POLIA DO TENSOR RENALT MASTER	UN	2	SKF	R\$ 232,80	R\$ 465,60
78	RADIADOR RENALT MASTER	UN	2	VISCONDE	R\$ 814,80	R\$ 1.629,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



79	REGULADOR DE VOLTAGEM RENALT MASTER	UN	2	GAUSS	R\$ 387,22	R\$ 774,44
80	REGULADOR FREIO RENALT MASTER	UN	10	PATRAL	R\$ 65,81	R\$ 658,10
81	REPARO EXAUSTOR RENALT MASTER	UN	4	TRW	R\$ 398,32	R\$ 1.593,28
82	REPARO PISTAO PINCA FREIO	UN	4	PATRAL	R\$ 68,45	R\$ 273,80
83	RESEVATORIO A'GUA RENALT MASTER	UN	2	GONEL	R\$ 464,92	R\$ 929,84
84	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM RENALT MASTER	UN	4	SABO	R\$ 98,65	R\$ 394,60
85	RETENTOR RODA DIANT RENALT MASTER	UN	4	SABO	R\$ 35,44	R\$ 141,76
86	RETENTOR RODA TRAS RENALT MASTER	UN	4	SABO	R\$ 46,99	R\$ 187,96
87	RETENTOR SEM FIM RENALT MASTER	UN	6	SABO	R\$ 24,86	R\$ 149,16
88	ROLAMENTO RODA DIANT EXT RENALT MASTER	UN	6	FAG	R\$ 89,37	R\$ 536,22
89	ROLAMENTO RODA DIANT INT RENALT MASTER	UN	6	FAG	R\$ 110,42	R\$ 662,52
90	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	200		R\$ 256,87	R\$ 51.374,00
TOTAL DO LOTE CENTO E TRINTA MIL REAIS						R\$ 130.000,00

****** LOTE 17 VEÍCULO: AMBULÂNCIA SAMU MENCEDS BENZ 4.15 - 2017-2018 ******

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA CAMBIO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 118,00	R\$ 118,00
2	ALGEMA MOLA DIANTEIRA	UN	1	SILC	R\$ 144,00	R\$ 144,00
3	ALTERNADOR	UN	2	BOSCH	R\$ 2.013,72	R\$ 4.027,44
4	ANEL COMPRESSOR	UN	1	BEL AR	R\$ 92,77	R\$ 92,77
5	ANEL SINCRONIZADOR	UN	1	PATRAL	R\$ 396,05	R\$ 396,05
6	ARRUELA ENCOSTO PINO MOLA TRASEIEIRA	UN	5	FAMA	R\$ 7,29	R\$ 36,45
7	ARRUELA PLANETÁRIA SATÉLITE	UN	1	MAX GEAR	R\$ 368,85	R\$ 368,85
8	BIELA DE MOTOR	UN	1	MWW	R\$ 846,72	R\$ 846,72



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



9	BOMBA D'ÁGUA	UN	2	URBA	R\$ 2.217,14	R\$ 4.434,28
10	BOMBA ÓLEO MOTOR	UN	1	SCHADEK	R\$ 1.003,01	R\$ 1.003,01
11	BRONZINA BIELA	UN	1	METAL LEVE	R\$ 50,05	R\$ 50,05
12	BRONZINA MANCAL	UN	1	METAL LEVE	R\$ 82,06	R\$ 82,06
13	CABEÇOTE MOTOR MB	UN	1	MANDO	R\$ 4.851,31	R\$ 4.851,31
14	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL	UN	1	MOTO PECAS	R\$ 4.990,06	R\$ 4.990,06
15	CAMISA COMPRESSOR DE AR	UN	1	METAL LEVE	R\$ 351,99	R\$ 351,99
16	CANO COMPRESSOR DE AR MENCEDS BENZ	UN	1	MODEFE	R\$ 2.340,29	R\$ 2.340,29
17	CARCAÇA PARA CÂMBIO MENCEDS BENZ	UN	1	MB	R\$ 7.055,99	R\$ 7.055,99
18	CARTER DE MOTOR MB 366	UN	1	METAL LEVE	R\$ 820,87	R\$ 820,87
19	COLA 110H	UN	5	CASCOLA	R\$ 42,97	R\$ 214,85
20	COROA PINHÃO MENCEDS BENZ	UN	1	MAX GEAR	R\$ 1.306,30	R\$ 1.306,30
21	CORPO ACOMPLAMENTO 3ª/4ª	UN	1	CINPAL REX	R\$ 572,47	R\$ 572,47
22	CORPO ACOMPLAMENTO 5ª	UN	1	CINPAL REX	R\$ 865,52	R\$ 865,52
23	CORREIA DE MOTOR	UN	2	CONTINENTAL	R\$ 194,04	R\$ 388,08
24	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UN	2	SUPORTE REI	R\$ 324,45	R\$ 648,90
25	CRUZETA CARDAN	UN	1	STHAL	R\$ 222,57	R\$ 222,57
26	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULAS	UN	1	CINPAL REX	R\$ 1.174,28	R\$ 1.174,28
27	EIXO ENTALHADO SECUNDÁRIO	UN	1	CINPAL REX	R\$ 928,39	R\$ 928,39
28	EIXO INTERMEDIÁRIO	UN	1	CINPAL REX	R\$ 537,17	R\$ 537,17
29	EIXO PILOTO G3/36 15 DENTES	UN	1	CINPAL	R\$ 1.734,99	R\$ 1.734,99
30	KIT EMBREAGEM MENCEDS BENZ	UN	1	SACHS	R\$ 7.197,12	R\$ 7.197,12
31	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	UN	1	VANNUCI	R\$ 949,02	R\$ 949,02



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



32	ENGRENAGEM 1ª MÓVEL	UN	1	CINPAL REX	R\$ 764,40	R\$ 764,40
33	ENGRENAGEM 4ª FIXA	UN	1	CINPAL REX	R\$ 1.006,66	R\$ 1.006,66
34	FILTRO COMBUSTÍVEL	UN	4	TECFIL	R\$ 175,52	R\$ 702,08
35	FILTRO DE AR	UN	4	TECFIL	R\$ 183,54	R\$ 734,16
36	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4	TECFIL	R\$ 112,46	R\$ 449,84
37	BUCHA MOLA DIANT	UN	4	SUPORTE REI	R\$ 49,57	R\$ 198,28
38	BUCHA MOLA TRAS MENCEDES BENZ	UN	4	SUPORTE REI	R\$ 51,89	R\$ 207,56
39	FLANGE CARDAN CENTRAL	UN	1	NAKATA	R\$ 418,83	R\$ 418,83
40	FLANGE CARDAN	UN	1	NAKATA	R\$ 409,39	R\$ 409,39
41	FLANGE DIFERENCIAL	UN	1	NAKATA	R\$ 705,02	R\$ 705,02
42	GARFO CÂMBIO	UN	1	PATRAL	R\$ 409,52	R\$ 409,52
43	GARFO CAMBIO 4ª/5ª	UN	1	PATRAL	R\$ 723,24	R\$ 723,24
44	GRAMPO DE MOLA 18X82X450	UN	1	FAMA	R\$ 57,59	R\$ 57,59
45	JUNTA DE CÂMBIO	UN	5	SABO	R\$ 158,76	R\$ 793,80
46	JUNTA DE MOTOR COMPLETO MENCEDES BENZ	UN	1	SABO	R\$ 1.734,75	R\$ 1.734,75
47	JUNTA TAMPA DE DIFERENCIAL	UN	1	SABO	R\$ 92,26	R\$ 92,26
48	LONA DE FREIOS DIANT	UN	2	LONA FLEX	R\$ 347,54	R\$ 695,08
49	LONA FREIO TRAS	UN	2	LONA FLEX	R\$ 518,08	R\$ 1.036,16
50	LUVA ENGATE	UN	1	STHAL	R\$ 418,66	R\$ 418,66
51	MOLA 1A DIANT MENCEDES BENZ	UN	5	FAMA	R\$ 935,58	R\$ 4.677,90
52	MOLA 5A TRAS MENCEDES BENZ PARABOLICA	UN	5	FAMA	R\$ 494,07	R\$ 2.470,35
53	MOLA 2ª DIANT	UN	5	FAMA	R\$ 591,48	R\$ 2.957,40
54	MOLA 1A TRAS MENCEDES BENZ	UN	5	FAMA	R\$ 693,83	R\$ 3.469,15



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



55	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1	BOSCH	R\$ 523,47	R\$ 523,47
56	MOTOR PARTIDA JF MANCAL DEITADO 12V	UN	2	SEG	R\$ 3.015,39	R\$ 6.030,78
57	PARAFUSO COROA DIFERENCIAL MENCEDES BENZ	UN	6	ROCHE PECAS	R\$ 8,53	R\$ 51,18
58	PINO MOLA DIANTEIRA	UN	3	FAMA	R\$ 61,46	R\$ 184,38
59	PINO MOLA TRASEIRA	UN	3	FAMA	R\$ 54,37	R\$ 163,11
60	PISTÃO COMPRESSOR DE AR STD S/ANEL 77MM MENCEDES BENZ	UN	1	BEL AR	R\$ 181,81	R\$ 181,81
61	POLIA MOTOR	UN	1	COBRA	R\$ 382,44	R\$ 382,44
62	PORCA GRAMPO DE MOLA	UN	4	FAMA	R\$ 10,47	R\$ 41,88
63	RADIADOR ÓLEO MOTOR	UN	1	MB	R\$ 2.529,06	R\$ 2.529,06
64	REPARO DIFERENCIAL MENCEDES BENZ	UN	1	MAX GEAR	R\$ 176,40	R\$ 176,40
65	RESERVATÓRIO DE AR 40 LTS. BALÃO DE AR MENCEDES BENZ	UN	1	BEL AR	R\$ 1.079,74	R\$ 1.079,74
66	RETENTOR PINHÃO	UN	1	SABO	R\$ 422,14	R\$ 422,14
67	RODA AÇO CINZA 7,5X22,5 DISCO 8 FUROS 275 C/CAMARA	UN	1	SPEED MAX	R\$ 2.211,29	R\$ 2.211,29
68	ROLAMENTO LATERAL PINHÃO	UN	1	FAG	R\$ 533,81	R\$ 533,81
69	ROLAMENTO PINHÃO	UN	1	VETOR	R\$ 232,33	R\$ 232,33
70	SEMI EIXO	UN	1	MERITOR	R\$ 537,28	R\$ 537,28
71	SEPARADOR FEIXE MOLA	UN	1	SILC	R\$ 89,26	R\$ 89,26
72	SUPORTE BOIADEIRO CARDAN	UN	1	SUPORTE REI	R\$ 232,67	R\$ 232,67
73	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	UN	1	SILC	R\$ 412,31	R\$ 412,31
74	TAMPA TORRE CAMBIO	UN	1	ROCHE PECAS	R\$ 53,34	R\$ 53,34
75	TORRE CAMBIO	UN	2	ROCHE PECAS	R\$ 96,43	R\$ 192,86
76	TURBINA MOTOR	UN	1	MASTER	R\$ 5.319,71	R\$ 5.319,71
77	VALVULA ALVÍO BOMBA DE ÓLEO	UN	1	BOSCH	R\$ 303,28	R\$ 303,28



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



78	VALVULA DE ADMICÇÃO	UN	1	MANDO	R\$ 81,14	R\$ 81,14
79	VALVULA PEDAL MB/VW -	UN	1	FARJ	R\$ 327,99	R\$ 327,99
80	VALVULA SECADORA APU	UN	1	WABCO	R\$ 530,00	R\$ 530,00
81	VOLANTE MOTOR	UN	1	LUK	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
82	PARABRISA	UN	1	MG	R\$ 16.670,41	R\$ 16.670,41
83	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 282,24	R\$ 28.224,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 145.000,00

****** LOTE 18 VEÍCULO: ONIBUS M.BENZ OF 1721 - 1998/1999 ******

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA PLASTICA 280X5,0MM PRETA	UN	5	WORKER	R\$ 5,87	R\$ 29,35
2	AMORTECEDOR DIANT MB	UN	5	COFAP	R\$ 485,41	R\$ 2.427,05
3	AMORTECEDOR DIRECAO MB O371 ONIBUS	UN	5	COFAP	R\$ 354,40	R\$ 1.772,00
4	AMORTECEDOR TRAS MB	UN	5	COFAP	R\$ 932,51	R\$ 4.662,55
5	ANTICORROSIVO RADIADOR DIESEL TR-98 PROTECAO	UN	1	MWM	R\$ 51,45	R\$ 51,45
6	ARRUELA ENCOSTO PINO MOLA TRASEIRA	UN	10	FAMA	R\$ 7,01	R\$ 70,10
7	ARRUELA ENCOSTO PINO MOLA DIANT MB 1113/2213	UN	10	FAMA	R\$ 5,58	R\$ 55,80
8	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	3	ASX	R\$ 29,13	R\$ 87,39
9	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 1.004,25	R\$ 2.008,50
10	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	5	SUPORTE REI	R\$ 341,82	R\$ 1.709,10
11	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TIRANTE 1214/2628	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 33,47	R\$ 435,11
12	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MB 1418/1620	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 37,37	R\$ 485,81
13	BUCHA MOLA TRAS MB	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 44,12	R\$ 573,56
14	BUCHA MOLA DIANT MB 1113/2213 BRONZE	UN	15	VANNUCI	R\$ 37,97	R\$ 569,55



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



15	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	3	CABOVEL	R\$ 95,99	R\$ 287,97
16	CABOS 4 FIOS PP4X1-50/100M	UN	5	CABOVEL	R\$ 8,61	R\$ 43,05
17	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 238,78	R\$ 477,56
18	CAPA PRENSAVEL P/CONEXAO 1/4 2TR	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 23,92	R\$ 239,20
19	CHAVE PORTA MP ONIBUS MB/FORD	UN	5	FNA	R\$ 204,01	R\$ 1.020,05
20	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	5	TC	R\$ 27,85	R\$ 139,25
21	COLA 3M VEDANTE P/MOTOR 73G	UN	5	3M	R\$ 19,95	R\$ 99,75
22	COLA SUPER BONDER ORIGINAL 3GR	UN	5	TEK BOND	R\$ 27,90	R\$ 139,50
23	COMPRESSOR VW/VOLVO VM LK38 REGULADO MONO	UN	1	KNOR	R\$ 2.869,36	R\$ 2.869,36
24	COXIM TRASEIRA MOTOR MBB/ONIBUS (R373)	UN	2	SUPORTE REI	R\$ 497,86	R\$ 995,72
25	DIAFRAGMA FREIO 16 SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 52,66	R\$ 421,28
26	DIAFRAGMA FREIO 8 COM ANEL	UN	10	BINS	R\$ 38,56	R\$ 385,60
27	DIAFRAGMA SERVICO "7" SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 32,64	R\$ 261,12
28	DISCO TACOGRAFO 1 DIA 125KM C/100	UN	10	VDO	R\$ 42,84	R\$ 428,40
29	EMENDA UNIAO 06MM PLASTICA	UN	8	UNIAO PLASTICO	R\$ 12,69	R\$ 101,52
30	FILTRO AR MB 712/914/915/1218/1418 ELETRONICO	UN	5	WEGA	R\$ 88,74	R\$ 443,70
31	FILTRO COMBUSTIVEL MB OM 904/924 906/926LA ELETRON	UN	5	WEGA	R\$ 105,63	R\$ 528,15
32	FILTRO LUBRIFICANTE MB OF 1721 - 1998/1999	UN	5	WEGA	R\$ 150,58	R\$ 752,90
33	FILTRO SECADOR AR APU MB 1721 - 1998/1999	UN	5	WABCO	R\$ 456,81	R\$ 2.284,05
34	FILTRO SEPARADOR M.BENZ OF 1721 - 1998/1999 - MB OM457 OM906	UN	3	PARKER	R\$ 257,38	R\$ 772,14
35	FIO INSTALACAO /12	UN	5	DNI	R\$ 5,71	R\$ 28,55
36	FIO INSTALACAO /14	UN	5	DNI	R\$ 5,10	R\$ 25,50
37	FIO INSTALACAO /16	UN	5	DNI	R\$ 4,85	R\$ 24,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



38	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 3,57	R\$ 35,70
39	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 4,28	R\$ 42,80
40	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 5,46	R\$ 54,60
41	GRAMPO MOLA 7/8X82X680D	UN	10	FAMA	R\$ 80,48	R\$ 804,80
42	GRAXEIRO RETO 10MM	UN	3	BAHIA FALCAO	R\$ 9,08	R\$ 27,24
43	KIT EMBREAGEM MB 608D	UN	3	SACHS	R\$ 2.611,08	R\$ 7.833,24
44	KIT MOTOR MB OM352A STD	UN	3	METAL	R\$ 475,27	R\$ 1.425,81
45	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	20	OSRAM	R\$ 7,67	R\$ 153,40
46	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	20	OSRAM	R\$ 5,89	R\$ 117,80
47	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	20	OSRAM	R\$ 4,11	R\$ 82,20
48	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	UN	20	OSRAM	R\$ 46,73	R\$ 934,60
49	LAMPADA FLUORESCENTE 40V	UN	20	OSRAM	R\$ 80,53	R\$ 1.610,60
50	LAMPADA H4 24V 75W	UN	20	PHILIPS	R\$ 28,36	R\$ 567,20
51	LAMPADA H7 24V 70W PHILIPS	UN	20	PHILIPS	R\$ 48,85	R\$ 977,00
52	LAMPADA PINGO DAGUA 24V COM GRANDE	UN	20	ASX	R\$ 8,77	R\$ 175,40
53	LANTERNA TRAS INF ONIBUS COMIL SVELTO CR	UN	10	ASX	R\$ 32,86	R\$ 328,60
54	LIXA FERRO P36	UN	25	3M	R\$ 8,67	R\$ 216,75
55	LONA FREIO DIANT/TRAS MB 1518/1418/1618/1620 L552	UN	5	LONA FLEX	R\$ 236,03	R\$ 1.180,15
56	LONA FREIO TRAS MB OF1618/1620/AXOR	UN	5	LONA FLEX	R\$ 429,39	R\$ 2.146,95
57	LUVA P/TERMINAL FEMEA C/TRAVA	UN	3	MARILIA	R\$ 1,59	R\$ 4,77
58	MANGUEIRA TEFLON 13 32 - 3/8 R14-08	UN	1	JAMAICA	R\$ 205,02	R\$ 205,02
59	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 87,05	R\$ 435,25
60	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 196,36	R\$ 196,36



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



61	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO 2015/...	UN	1	FCONFORTO	R\$ 191,25	R\$ 191,25
62	MOTOR LIMPADOR MB	UN	2	BOSCH	R\$ 238,00	R\$ 476,00
63	MOTOR PORTA MP	UN	2	BOSCH	R\$ 2.250,68	R\$ 4.501,36
64	MOTOR P/CLIMATIZADOR 24V	UN	1	HDS	R\$ 288,56	R\$ 288,56
65	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	5	DYNA	R\$ 119,32	R\$ 596,60
66	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	2	MG	R\$ 5.328,47	R\$ 10.656,94
67	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	15	ZM	R\$ 38,17	R\$ 572,55
68	PARAFUSO SEXTAVADO A/O MA 08X40	UN	10	ZM	R\$ 6,70	R\$ 67,00
69	PARAFUSO SEXTAVADO A/O MA 08X60	UN	10	ZM	R\$ 7,41	R\$ 74,10
70	PARAFUSO SEXTAVADO A/O MA 12X100	UN	10	ZM	R\$ 17,14	R\$ 171,40
71	PINO MOLA TRASEIRO MB	UN	10	GEIB	R\$ 37,52	R\$ 375,20
72	PINO MOLA DIANT MB 1113/ CONTRARIO	UN	10	GEIB	R\$ 45,45	R\$ 454,50
73	REATOR 15/40W 24V C/SOQUETE	UN	10	DNI	R\$ 30,75	R\$ 307,50
74	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	5	DNI	R\$ 16,55	R\$ 82,75
75	PATIM FREIO DIANT	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 352,55	R\$ 1.057,65
76	PATIM FREIO TRAS MB	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 444,39	R\$ 1.333,17
77	SUPORTE PATIM TRAS	UN	2	ROCHE PEÇAS	R\$ 434,75	R\$ 869,50
78	REPARO CUICA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	5	MASTER	R\$ 60,08	R\$ 300,40
79	RETENTOR EIXO ENTALHADO MB 1620 ZF S5-680	UN	2	SABO	R\$ 206,09	R\$ 412,18
80	RETENTOR RODA DIANT MBB TODOS C/MOTOR 5 E6 CIL	UN	5	ARCA	R\$ 90,12	R\$ 450,60
81	RETENTOR RODA TRAS MB	UN	6	SABO	R\$ 53,68	R\$ 322,08
82	ROLAMENTO CARDAN 45MM	UN	5	SUPORTE REI	R\$ 250,81	R\$ 1.254,05
83	RODA ACO 22,5X7,5 275 08 FUIROS S/CAMARA	UN	6	SPEED MAX	R\$ 1.701,82	R\$ 10.210,92



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



84	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	5	DNI	R\$ 65,79	R\$ 328,95
85	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	RAINHA	R\$ 9,08	R\$ 45,40
86	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 13,73	R\$ 68,65
87	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 16,19	R\$ 80,95
88	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS MB 1318/1620 FREIO AR 83/	UN	3	DURAMETAL	R\$ 734,85	R\$ 2.204,55
89	TAMBOR FREIO ONIBUS	UN	2	DURAMETAL	R\$ 622,77	R\$ 1.245,54
90	TANQUE COMBUSTIVEL 300L MB ONIBUS	UN	1	BEPO	R\$ 1.493,79	R\$ 1.493,79
91	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	5	DNI	R\$ 2,61	R\$ 13,05
92	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	5	DNI	R\$ 19,93	R\$ 99,65
93	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	5	RAINHA	R\$ 4,31	R\$ 21,55
94	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	5	BAHIA FALCAO	R\$ 7,96	R\$ 39,80
95	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	5	FARJ	R\$ 144,84	R\$ 724,20
96	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	3	MG	R\$ 1.933,92	R\$ 5.801,76
97	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	3	MG	R\$ 918,51	R\$ 2.755,53
98	VIDRO LAT ONIBUS	UN	2	MG	R\$ 771,12	R\$ 1.542,24
99	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 278,46	R\$ 27.846,00
TOTAL DO LOTE CENTO E VINTE E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS						R\$ 126.600,00

*** LOTE 19 VEÍCULO: ONIBUS M.BENZ OF 1519 - 2014/2015, 2015/2016, 2014/2014 ***

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT MB	UN	8	COFAP	R\$ 557,04	R\$ 4.456,32
2	AMORTECEDOR DIRECAO MB O371 ONIBUS	UN	8	COFAP	R\$ 582,01	R\$ 4.656,08
3	AMORTECEDOR TRAS MB	UN	8	COFAP	R\$ 1.176,22	R\$ 9.409,76
4	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	3	ASX	R\$ 93,12	R\$ 279,36



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



5	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 1.576,06	R\$ 3.152,12
6	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	5	UNIVRESAL	R\$ 425,67	R\$ 2.128,35
7	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TIRANTE 1214/2628	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 35,90	R\$ 466,70
8	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MB 1418/1620	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 39,58	R\$ 514,54
9	BUCHA MOLA TRAS MB	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 54,45	R\$ 707,85
10	BUCHA MOLA DIANT MB 1113/2213 BRONZE	UN	15	VANNUCI	R\$ 28,69	R\$ 430,35
11	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	3	DNI	R\$ 141,52	R\$ 424,56
12	CABOS 4 FIOS PP4X1-50/100M	UN	5	CABOVEL	R\$ 7,61	R\$ 38,05
13	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 344,96	R\$ 689,92
14	CAPA PRENSAVEL P/CONEXAO 1/4 2TR	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 65,18	R\$ 651,80
15	CHAVE PORTA MP ONIBUS MB/FORD	UN	5	UNIVRESAL	R\$ 203,70	R\$ 1.018,50
16	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	5	TC	R\$ 37,92	R\$ 189,60
17	COLA SILICONE INCOLOR 50 GRAMAS	UN	5	ORBI	R\$ 10,48	R\$ 52,40
18	COMPRESSOR MB REGULADO MONO	UN	1	KNOOR	R\$ 2.918,78	R\$ 2.918,78
19	COXIM TRASEIRA MOTOR MBB/ONIBUS (R373)	UN	2	AXIOS	R\$ 564,17	R\$ 1.128,34
20	DIAFRAGMA FREIO 16 SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 49,55	R\$ 396,40
21	DIAFRAGMA FREIO 8 COM ANEL	UN	10	BINS	R\$ 43,30	R\$ 433,00
22	DIAFRAGMA SERVICO "7" SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 47,89	R\$ 383,12
23	EMENDA UNIAO 3/8 FERRO	UN	8	UNIAO FERRO	R\$ 17,20	R\$ 137,60
24	FILTRO AR MB 712/914/915/1218/1418 ELETRONICO	UN	5	WEGA	R\$ 91,49	R\$ 457,45
25	FILTRO COMBUSTIVEL MB OM 904/924 906/926LA ELETRON	UN	5	WEGA	R\$ 210,74	R\$ 1.053,70
26	FILTRO LUBRIFICANTE MB 712/915C/1218/1318E 904/924	UN	5	WEGA	R\$ 133,92	R\$ 669,60
27	FILTRO SECADOR AR APU MB/FORD/VW	UN	5	WABCO	R\$ 425,77	R\$ 2.128,85



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



28	FILTRO SEPARADOR MB OM457 OM906 OM926 IVECO EURO	UN	3	WEGA	R\$ 217,67	R\$ 653,01
29	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 3,49	R\$ 34,90
30	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 5,31	R\$ 53,10
31	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 6,50	R\$ 65,00
32	GRAMPO MOLA 7/8X82X680D	UN	10	FAMA	R\$ 97,76	R\$ 977,60
33	KIT EMBREAGEM MB 608D	UN	3	SACHS	R\$ 2.310,03	R\$ 6.930,09
34	KIT MOTOR MB OM352A STD	UN	3	METAL LEVE	R\$ 580,32	R\$ 1.740,96
35	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	20	PHILIPS	R\$ 10,58	R\$ 211,60
36	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	20	PHILIPS	R\$ 8,38	R\$ 167,60
37	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	20	PHILIPS	R\$ 6,47	R\$ 129,40
38	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	UN	20	OSRAM	R\$ 44,36	R\$ 887,20
39	LAMPADA FLUORESCENTE 40V	UN	20	OSRAM	R\$ 27,26	R\$ 545,20
40	LAMPADA H4 24V 75W	UN	20	PHILIPS	R\$ 56,62	R\$ 1.132,40
41	LAMPADA H7 24V 70W PHILIPS	UN	20	PHILIPS	R\$ 130,96	R\$ 2.619,20
42	LAMPADA PINGO DAGUA 24V COM GRANDE	UN	20	PHILIPS	R\$ 9,63	R\$ 192,60
43	LANTERNA TRAS INF ONIBUS COMIL SVELTO CR	UN	20	ORGUS	R\$ 64,93	R\$ 1.298,60
44	LONA FREIO DIANT/TRAS MB 1518/1418/1618/1620 L552	UN	5	LONA FLEX	R\$ 257,71	R\$ 1.288,55
45	LONA FREIO TRAS MB OF1618/1620/AXOR	UN	5	LONA FLEX	R\$ 408,14	R\$ 2.040,70
46	LUVA P/TERMINAL FEMEA C/TRAVA	UN	3	STAHS	R\$ 1,89	R\$ 5,67
47	MANGUEIRA TEFLON 13 32 - 3/8 R14-08	UN	1	JAMAICA	R\$ 222,32	R\$ 222,32
48	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 109,73	R\$ 548,65
49	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 222,93	R\$ 222,93
50	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO 2015/...	UN	1	FCONFORTO	R\$ 269,19	R\$ 269,19



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



51	MOTOR LIMPADOR MB	UN	2	BOSCH	R\$ 648,13	R\$ 1.296,26
52	MOTOR PORTA MP	UN	2	BOSCH	R\$ 2.219,22	R\$ 4.438,44
53	MOTOR P/CLIMATIZADOR 24V	UN	1	HDS	R\$ 346,87	R\$ 346,87
54	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	5	DYNA	R\$ 119,65	R\$ 598,25
55	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	2	MG	R\$ 5.835,31	R\$ 11.670,62
56	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	30	ZM	R\$ 49,62	R\$ 1.488,60
57	PINO MOLA TRASEIRO MB	UN	10	GEIB	R\$ 43,04	R\$ 430,40
58	PINO MOLA DIANT MB 1113/ CONTRARIO	UN	10	GEIB	R\$ 33,90	R\$ 339,00
59	PORCA DUPLA 7/8NF	UN	50	ZM	R\$ 10,13	R\$ 506,50
60	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	5	DNI	R\$ 23,18	R\$ 115,90
61	PATIM FREIO DIANT	UN	5	ROCHE PECAS	R\$ 408,13	R\$ 2.040,65
62	PATIM FREIO TRAS MB	UN	5	ROCHE PECAS	R\$ 489,64	R\$ 2.448,20
63	SUPORTE PATIM TRAS	UN	2	ROCHE PECAS	R\$ 485,56	R\$ 971,12
64	REPARO CUICA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	5	MOMAG	R\$ 114,28	R\$ 571,40
65	RETENTOR EIXO ENTALHADO MB 1620 ZF S5-680	UN	2	SABO	R\$ 228,05	R\$ 456,10
66	RETENTOR RODA DIANT MBB TODOS C/MOTOR 5 E6 CIL	UN	5	SABO	R\$ 72,54	R\$ 362,70
67	RETENTOR RODA TRAS MB	UN	6	SABO	R\$ 55,87	R\$ 335,22
68	ROLAMENTO CARDAN 45MM	UN	5	SUPORTE REI	R\$ 182,13	R\$ 910,65
69	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	5	DNI	R\$ 65,71	R\$ 328,55
70	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	RAINHA	R\$ 9,92	R\$ 49,60
71	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 14,50	R\$ 72,50
72	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 18,00	R\$ 90,00
73	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS MB 1318/1620 FREIO AR 83/	UN	3	DURAMETAL	R\$ 736,30	R\$ 2.208,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



74	TAMBOR FREIO ONIBUS	UN	2	DURAMETAL	R\$ 961,03	R\$ 1.922,06
75	TANQUE COMBUSTIVEL 300L MB ONIBUS	UN	1	BEPO	R\$ 3.024,50	R\$ 3.024,50
76	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	5	RAINHA	R\$ 2,30	R\$ 11,50
77	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	5	DNI	R\$ 10,72	R\$ 53,60
78	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	5	DNI	R\$ 1,15	R\$ 5,75
79	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	5	REDE AR	R\$ 5,24	R\$ 26,20
80	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	5	FARJ	R\$ 275,62	R\$ 1.378,10
81	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	3	MG	R\$ 612,67	R\$ 1.838,01
82	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	3	MG	R\$ 523,14	R\$ 1.569,42
83	VIDRO LAT ONIBUS	UN	2	MG	R\$ 114,93	R\$ 229,86
84	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 266,55	R\$ 26.655,00
TOTAL DO LOTE CENTO E TRINTA MIL REAIS						R\$ 130.000,00

***** LOTE 20 VEÍCULO: ONIBUS VW 115.90 - 2014/2015 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT VW	UN	8	COFAP	R\$ 494,82	R\$ 3.958,56
2	AMORTECEDOR DIRECAO VW O371 ONIBUS	UN	8	COFAP	R\$ 490,04	R\$ 3.920,32
3	AMORTECEDOR TRAS VW	UN	8	COFAP	R\$ 1.147,01	R\$ 9.176,08
4	ARRUELA ENCOSTO PINO MOLA DIANT VW	UN	10	FEY	R\$ 6,05	R\$ 60,50
5	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	3	VTO	R\$ 99,22	R\$ 297,66
6	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 1.161,67	R\$ 2.323,34
7	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	5	SUPORTE REI	R\$ 100,03	R\$ 500,15
8	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TIRANTE VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 41,21	R\$ 535,73
9	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 41,90	R\$ 544,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



10	BUCHA MOLA TRAS VW	UN	13	SUPORTE REI	R\$ 45,28	R\$ 588,64
11	BUCHA MOLA DIANT VW	UN	15	SUPORTE REI	R\$ 48,19	R\$ 722,85
12	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	3	CABOVEL	R\$ 116,40	R\$ 349,20
13	CABOS 4 FIOS PP4X1-50/100M	UN	5	CABOVEL	R\$ 8,61	R\$ 43,05
14	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 291,54	R\$ 583,08
15	CAPA PRENSAVEL P/CONEXAO 1/4 2TR	UN	10	UNIVERSAL	R\$ 11,41	R\$ 114,10
16	CHAVE PORTA MP ONIBUS VW	UN	5	FNA	R\$ 261,90	R\$ 1.309,50
17	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	5	TC	R\$ 33,41	R\$ 167,05
18	COMPRESSOR REGULADO MONO VW 115.90 - 2014/2015	UN	1	KNNOR	R\$ 2.507,26	R\$ 2.507,26
19	COXIM TRASEIRA MOTOR VW/ONIBUS	UN	2	AXIOS	R\$ 530,78	R\$ 1.061,56
20	DIAFRAGMA FREIO 16 SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 52,38	R\$ 419,04
21	DIAFRAGMA FREIO 8 COM ANEL	UN	10	BINS	R\$ 52,38	R\$ 523,80
22	DIAFRAGMA SERVICO "7" SEM ANEL	UN	8	BINS	R\$ 56,57	R\$ 452,56
23	ESPIRAL CORRUGADO 10MM-ROLO C/25M	UN	8	DNI	R\$ 5,46	R\$ 43,68
24	FILTRO AR VW	UN	5	TECFIL	R\$ 279,36	R\$ 1.396,80
25	FILTRO COMBUSTIVEL VW	UN	5	TECFIL	R\$ 232,80	R\$ 1.164,00
26	FILTRO LUBRIFICANTE VW	UN	5	TECFIL	R\$ 128,04	R\$ 640,20
27	FILTRO SECADOR AR APU 115.90 - 2014/2015	UN	5	TECFIL	R\$ 268,51	R\$ 1.342,55
28	FILTRO SEPARADOR VW	UN	3	TECFIL	R\$ 209,52	R\$ 628,56
29	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 1,05	R\$ 10,50
30	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 1,02	R\$ 10,20
31	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	10	AMS	R\$ 1,40	R\$ 14,00
32	GRAMPO MOLA 7/8X82X680D	UN	10	FAMA	R\$ 93,88	R\$ 938,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



33	KIT EMBREAGEM VW	UN	3	SACHS	R\$ 2.042,59	R\$ 6.127,77
34	KIT MOTOR VW	UN	3	METAL LEVE	R\$ 494,82	R\$ 1.484,46
35	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	20	OSRAM	R\$ 9,60	R\$ 192,00
36	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	20	OSRAM	R\$ 8,15	R\$ 163,00
37	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	20	OSRAM	R\$ 4,98	R\$ 99,60
38	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	UN	20	OSRAM	R\$ 45,28	R\$ 905,60
39	LAMPADA FLUORESCENTE 40V	UN	20	OSRAM	R\$ 44,74	R\$ 894,80
40	LAMPADA H4 24V 75W	UN	20	OSRAM	R\$ 53,40	R\$ 1.068,00
41	LAMPADA H7 24V 70W PHILIPS	UN	20	OSRAM	R\$ 116,40	R\$ 2.328,00
42	LAMPADA PINGO DAGUA 24V COM GRANDE	UN	20	OSRAM	R\$ 8,47	R\$ 169,40
43	LANTERNA TRAS INF ONIBUSVW	UN	5	ORGUS	R\$ 68,56	R\$ 342,80
44	LONA FREIO DIANT/TRAS VW	UN	5	LONAFLEX	R\$ 300,79	R\$ 1.503,95
45	LONA FREIO TRAS VW	UN	5	LONAFLEX	R\$ 498,39	R\$ 2.491,95
46	LUVA P/TERMINAL FEMEA C/TRAVA	UN	3	STAHNS	R\$ 1,40	R\$ 4,20
47	MANGUEIRA TEFLON 13 32 - 3/8 R14-08	UN	1	JAMAICA	R\$ 210,16	R\$ 210,16
48	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 104,76	R\$ 523,80
49	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 286,11	R\$ 286,11
50	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO 2015/...	UN	1	FCONFORTO	R\$ 285,60	R\$ 285,60
51	MOTOR LIMPADOR VW	UN	2	BOSCH	R\$ 582,00	R\$ 1.164,00
52	MOTOR PORTA MP	UN	2	BOSCH	R\$ 1.892,43	R\$ 3.784,86
53	MOTOR P/CLIMATIZADOR 24V	UN	1	HDS	R\$ 232,80	R\$ 232,80
54	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	5	BOSCH	R\$ 110,87	R\$ 554,35
55	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	2	MG	R\$ 5.780,19	R\$ 11.560,38



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



56	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	15	GEIB	R\$ 41,44	R\$ 621,60
57	PINO MOLA TRASEIRO VW	UN	10	GEIB	R\$ 33,34	R\$ 333,40
58	PINO MOLA DIANT MB 1113/ CONTRARIO	UN	10	GEIB	R\$ 45,05	R\$ 450,50
59	PORCA SEXTAVADA MA 8MM	UN	50	GEIB	R\$ 1,16	R\$ 58,00
60	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	5	DNI	R\$ 21,70	R\$ 108,50
61	PATIM FREIO DIANT	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 379,11	R\$ 1.137,33
62	PATIM FREIO TRAS VW	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 453,96	R\$ 1.361,88
63	SUPORTE PATIM TRAS	UN	2	ROCHE PEÇAS	R\$ 465,60	R\$ 931,20
64	REPARO CUICA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	5	MOMAG	R\$ 145,50	R\$ 727,50
65	RETENTOR EIXO ENTALHADO VW	UN	2	SABO	R\$ 230,47	R\$ 460,94
66	RETENTOR RODA DIANT VW	UN	5	SABO	R\$ 93,12	R\$ 465,60
67	RETENTOR RODA TRAS VW	UN	6	SABO	R\$ 64,02	R\$ 384,12
68	ROLAMENTO CARDAN 45MM	UN	5	FAG	R\$ 250,26	R\$ 1.251,30
69	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	5	VTO	R\$ 67,51	R\$ 337,55
70	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	RAINHA	R\$ 11,15	R\$ 55,75
71	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 11,64	R\$ 58,20
72	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	RAINHA	R\$ 14,43	R\$ 72,15
73	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS VW	UN	3	DURAMETAL	R\$ 728,31	R\$ 2.184,93
74	TAMBOR FREIO ONIBUS	UN	2	DURAMETAL	R\$ 960,77	R\$ 1.921,54
75	TANQUE COMBUSTIVEL 300L VW	UN	1	BEPO	R\$ 2.860,39	R\$ 2.860,39
76	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	5	TRW	R\$ 2,40	R\$ 12,00
77	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	5	TRW	R\$ 9,60	R\$ 48,00
78	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	5	TRW	R\$ 1,48	R\$ 7,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



79	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	5	REDEAR	R\$ 4,12	R\$ 20,60
80	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	5	TRW	R\$ 256,08	R\$ 1.280,40
81	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	3	MG	R\$ 542,19	R\$ 1.626,57
82	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	3	MG	R\$ 541,26	R\$ 1.623,78
83	VIDRO LAT ONIBUS	UN	2	MG	R\$ 99,13	R\$ 198,26
84	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 226,75	R\$ 22.675,00
TOTAL DO LOTE CENTO E DEZESSEIS MIL REAIS						R\$ 116.000,00

****** LOTE 22 VEÍCULO: CAÇAMBA FORD F. 12000 L - 1995/1995 ******

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ADITIVO PARA RADIADOR	UN	10	MWM	R\$ 41,28	R\$ 412,80
2	AMORTECEDOR D	UN	3	COFAP	R\$ 703,51	R\$ 2.110,53
3	AMORTECEDOR T	UN	3	COFAP	R\$ 704,53	R\$ 2.113,59
4	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UN	1	VIEMAR	R\$ 1.323,31	R\$ 1.323,31
5	BARRA DA DIREÇÃO LONGA	UN	1	VIEMAR	R\$ 4.100,39	R\$ 4.100,39
6	BOMBA DÁGUA	UN	1	URBA	R\$ 2.143,38	R\$ 2.143,38
7	BOMBA HIDRAULICA ACIONAR BASCULHANTE	UN	1	URBA	R\$ 8.387,14	R\$ 8.387,14
8	BOMBA INJETORA	UN	1	BOSCH	R\$ 6.445,07	R\$ 6.445,07
9	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	6	AXIOS	R\$ 41,03	R\$ 246,18
10	BUZINA	UN	1	VDO	R\$ 660,58	R\$ 660,58
11	CHAVE DA IGNIÇÃO	UN	1	MARILIA	R\$ 111,86	R\$ 111,86
12	CHAVE DE RODA 32	UN	1	MARILIA	R\$ 124,88	R\$ 124,88
13	CHAVE DE SETA	UN	1	MARILIA	R\$ 776,18	R\$ 776,18
14	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	2	CONTINENTAL	R\$	R\$ 931,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					465,95	
15	CRUZETA CARDAN	UN	3	STHAL	R\$ 367,17	R\$ 1.101,51
16	CUICA DE FREIO	UN	2	KNORR	R\$ 410,03	R\$ 820,06
17	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO D	UN	1	BINS	R\$ 33,54	R\$ 33,54
18	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO T	UN	2	BINS	R\$ 33,54	R\$ 67,08
19	FILTRO DE AR PRIMARIO	UN	3	TECFIL	R\$ 222,96	R\$ 668,88
20	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UN	3	TECFIL	R\$ 165,16	R\$ 495,48
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	3	TECFIL	R\$ 190,11	R\$ 570,33
22	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEDIMENTAÇÃO	UN	3	TECFIL	R\$ 270,27	R\$ 810,81
23	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	3	TECFIL	R\$ 83,87	R\$ 251,61
24	FITRO DESUMIDIFICADOR DO SISTEMA DE AR	UN	3	TECFIL	R\$ 238,58	R\$ 715,74
25	FLUÍDO DE FREIO DOT4 1/2 LITRO	UN	2	BOSCH	R\$ 46,59	R\$ 93,18
26	GRAMPO DE MOLA EIXO D	UN	3	FAMA	R\$ 115,61	R\$ 346,83
27	GRAMPO DE MOLA EIXO T	UN	3	FAMA	R\$ 115,61	R\$ 346,83
28	GRAXA 1KG ROLAMENTO	UN	2	LUBRAX	R\$ 52,18	R\$ 104,36
29	GRAXEIRO RETO/60/90	UN	15	MARFAK	R\$ 4,09	R\$ 61,35
30	INDUZIDO DO ARRANQUE	UN	1	MTE	R\$ 615,09	R\$ 615,09
31	INTERRUPTOR MENU VW	UN	2	VW	R\$ 247,74	R\$ 495,48
32	JUNTA CAMBIO 1060	UN	1	SABO	R\$ 149,11	R\$ 149,11
33	JUNTA DO MOTOR JOGO	UN	1	SABO	R\$ 1.491,05	R\$ 1.491,05
34	KIT EMBREAGEM	UN	1	LUK	R\$ 7.455,25	R\$ 7.455,25
35	KIT REPARO COMPRESSOR AR	UN	1	SABO	R\$ 931,91	R\$ 931,91
36	KIT RETENTOR CILINDRO BASCULHANTE	UN	1	SABO	R\$ 372,76	R\$ 372,76



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



37	LAMPADA 1034 24V 2POLO	UN	20	OSRAM	R\$ 10,24	R\$ 204,80
38	LÂMPADA 1141 24V 1POLO	UN	20	OSRAM	R\$ 10,24	R\$ 204,80
39	LAMPADA H3 24V FAROL	UN	20	OSRAM	R\$ 65,21	R\$ 1.304,20
40	LAMPADA H4 24V 75W	UN	20	OSRAM	R\$ 65,21	R\$ 1.304,20
41	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	4	SINAL SUL	R\$ 93,19	R\$ 372,76
42	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	4	SINAL SUL	R\$ 93,19	R\$ 372,76
43	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UN	2	LONAFLEX	R\$ 316,84	R\$ 633,68
44	LONA DE FREIO TRASEIRO	UN	2	LONAFLEX	R\$ 316,84	R\$ 633,68
45	LUVA CARDAN	UN	1	MERITOR	R\$ 1.230,13	R\$ 1.230,13
46	MACACO DE 20 T	UN	1	WORKER	R\$ 372,76	R\$ 372,76
47	MANGOTE FILTRO DE AR	UN	1	JAMAICA	R\$ 279,56	R\$ 279,56
48	MANGOTE TURBINA	UN	1	JAMAICA	R\$ 52,18	R\$ 52,18
49	MANGUEIRA DE FREIOS	UN	3	JAMAICA	R\$ 52,18	R\$ 156,54
50	MANGUEIRA DO INTERCOOLER D	UN	1	JAMAICA	R\$ 792,70	R\$ 792,70
51	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR	UN	1	JAMAICA	R\$ 559,16	R\$ 559,16
52	MOLA PARALELA DO FEIXE DIANTEIRO	UN	1	OBERNAUS	R\$ 615,09	R\$ 615,09
53	MOLA PARALELA DO FEIXE TRASEIRO	UN	1	OBERNAUS	R\$ 559,16	R\$ 559,16
54	ÓLEO PARA CAIXA SAE 80W90	UN	10	LUBRAX	R\$ 31,69	R\$ 316,90
55	PALHETA DO LIMPADOR	UN	2	DYNA	R\$ 238,58	R\$ 477,16
56	PÁRA-BRISA	UN	1	MG	R\$ 1.677,43	R\$ 1.677,43
57	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	UN	10	RODAFUSO	R\$ 41,03	R\$ 410,30
58	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UN	20	RODAFUSO	R\$ 41,03	R\$ 820,60
59	REPARO DA VÁLVULA PEDAL DE FREIO	UN	1	FARJ	R\$ 186,40	R\$ 186,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



60	REPARO DA VÁLVULA PU	UN	1	FARJ	R\$ 205,04	R\$ 205,04
61	REPARO DA VÁLVULA RELÊ	UN	1	FARJ	R\$ 124,88	R\$ 124,88
62	RETENTOR CAIXA DO EIXO PILOTO	UN	1	SABO	R\$ 102,50	R\$ 102,50
63	RETENTOR CAIXA PARTE DA LUVIA	UN	1	SABO	R\$ 87,37	R\$ 87,37
64	PATIM FREIO DIANT	UN	3	MONAG	R\$ 222,96	R\$ 668,88
65	PATIM FREIO TRASEIRO	UN	3	MONAG	R\$ 260,94	R\$ 782,82
66	RETENTOR DE RODA D	UN	3	SABO	R\$ 54,05	R\$ 162,15
67	RETENTOR DE RODA T	UN	5	SABO	R\$ 145,38	R\$ 726,90
68	RETROVISOR	UN	2	RETROVEX	R\$ 410,03	R\$ 820,06
69	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA	UN	2	FAG	R\$ 156,89	R\$ 313,78
70	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA	UN	2	FAG	R\$ 229,57	R\$ 459,14
71	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	UN	2	FAG	R\$ 400,74	R\$ 801,48
72	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	UN	2	FAG	R\$ 354,09	R\$ 708,18
73	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UN	2	FAG	R\$ 484,60	R\$ 969,20
74	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UN	2	FAG	R\$ 90,85	R\$ 181,70
75	ROLAMENTO DO ARRANQUE	UN	2	FAG	R\$ 40,74	R\$ 81,48
76	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SAT	UN	1	FAG	R\$ 1.263,58	R\$ 1.263,58
77	ROLAMENTO PINHAO DIANT	UN	1	FAG	R\$ 924,80	R\$ 924,80
78	SEMIEIXO	UN	1	NAKATA	R\$ 1.981,72	R\$ 1.981,72
79	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	UN	1	3RHO	R\$ 186,40	R\$ 186,40
80	SENSOR DE TEMPERATURA	UN	1	MTE	R\$ 465,95	R\$ 465,95
81	SENSOR DE VELOCIDADE	UN	1	MTE	R\$ 555,40	R\$ 555,40
82	TAMBOR DE FREIO D	UN	2	DURAMETAL	R\$ 1.106,48	R\$ 2.212,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



83	TAMBOR DE FREIO T	UN	2	DURAMETAL	R\$ 1.106,48	R\$ 2.212,96
84	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	3	TANCLIK	R\$ 84,23	R\$ 252,69
85	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 313,25	R\$ 31.325,00
VALOR DO LOTE CENTO E DEZ MIL REAIS						R\$ 110.000,00

*** LOTE 23 VEÍCULO: CAÇAMBA VW PAC 26.280 CRM 6X4 - 2013/2014 ***

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR D	UN	3	COFAP	R\$ 654,33	R\$ 1.962,99
2	AMORTECEDOR T	UN	3	COFAP	R\$ 666,48	R\$ 1.999,44
3	BARRA DA DIREÇÃO CURTA	UN	1	VIEMAR	R\$ 1.123,87	R\$ 1.123,87
4	BARRA DA DIREÇÃO LONGA	UN	1	VIEMAR	R\$ 3.320,09	R\$ 3.320,09
5	BOMBA DÁGUA	UN	1	URBA	R\$ 1.860,78	R\$ 1.860,78
6	BOMBA HIDRAULICA ACIONAR BASCULHANTE	UN	1	URBA	R\$ 6.436,78	R\$ 6.436,78
7	BOMBA INJETORA	UN	1	BOSCH	R\$ 5.187,03	R\$ 5.187,03
8	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	6	AXIOS	R\$ 58,03	R\$ 348,18
9	BUZINA	UN	1	VDO	R\$ 616,29	R\$ 616,29
10	CHAVE DA IGNIÇÃO	UN	1	MARILIA	R\$ 127,87	R\$ 127,87
11	CHAVE DE RODA 32	UN	1	MARILIA	R\$ 144,24	R\$ 144,24
12	CHAVE DE SETA	UN	1	MARILIA	R\$ 695,89	R\$ 695,89
13	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	2	CONTINENTAL	R\$ 472,43	R\$ 944,86
14	CRUZETA CARDAN	UN	3	STHAL	R\$ 395,57	R\$ 1.186,71
15	CUICA DE FREIO	UN	2	KNORR	R\$ 440,17	R\$ 880,34
16	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO D	UN	1	BINS	R\$ 65,28	R\$ 65,28



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



17	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO T	UN	2	BINS	R\$ 65,28	R\$ 130,56
18	FILTRO DE AR PRIMARIO	UN	3	TECFIL	R\$ 217,07	R\$ 651,21
19	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UN	3	TECFIL	R\$ 196,41	R\$ 589,23
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	3	TECFIL	R\$ 208,98	R\$ 626,94
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEDIMENTAÇÃO	UN	3	TECFIL	R\$ 288,11	R\$ 864,33
22	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	3	TECFIL	R\$ 113,90	R\$ 341,70
23	FITRO DESUMIDIFICADOR DO SISTEMA DE AR	UN	3	TECFIL	R\$ 254,85	R\$ 764,55
24	FLUÍDO DE FREIO DOT4 1/2 LITRO	UN	2	BOSCH	R\$ 66,20	R\$ 132,40
25	GRAMPO DE MOLA EIXO D	UN	3	FAMA	R\$ 161,98	R\$ 485,94
26	GRAMPO DE MOLA EIXO T	UN	3	FAMA	R\$ 161,98	R\$ 485,94
27	GRAXA 1KG ROLAMENTO	UN	2	LUBRAX	R\$ 92,90	R\$ 185,80
28	GRAXA PARA LUBRIFICAÇÃO BALDE 20 KG CHASSIS	UN	1	MARKAF	R\$ 441,06	R\$ 441,06
29	INDUZIDO DO ARRANQUE	UN	1	MET	R\$ 583,71	R\$ 583,71
30	INTERRUPTOR MENU VW	UN	2	VW	R\$ 314,09	R\$ 628,18
31	JUNTA CAMBIO 1060	UN	1	SABO	R\$ 204,42	R\$ 204,42
32	JUNTA DO MOTOR JOGO	UN	1	SABO	R\$ 1.287,63	R\$ 1.287,63
33	KIT EMBREAGEM	UN	1	LUK	R\$ 5.718,32	R\$ 5.718,32
34	KIT REPARO COMPRESSOR AR	UN	1	SABO	R\$ 839,87	R\$ 839,87
35	KIT RETENTOR CILINDRO BASCULHANTE	UN	1	SABO	R\$ 415,44	R\$ 415,44
36	LAMPADA 1034 24V 2POLO	UN	20	OSRAM	R\$ 13,94	R\$ 278,80
37	LÂMPADA 1141 24V 1POLO	UN	20	OSRAM	R\$ 13,94	R\$ 278,80
38	LAMPADA H3 24V FAROL	UN	20	OSRAM	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00
39	LAMPADA H4 24V 75W	UN	20	OSRAM	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



40	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	1	SINAL SUL	R\$ 151,16	R\$ 151,16
41	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN	1	SINAL SUL	R\$ 151,16	R\$ 151,16
42	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UN	2	LONAFLEX	R\$ 360,93	R\$ 721,86
43	LONA DE FREIO TRASEIRO	UN	2	LONAFLEX	R\$ 360,93	R\$ 721,86
44	LUVA CARDAN	UN	1	MERITOR	R\$ 1.056,87	R\$ 1.056,87
45	MACACO DE 20 T	UN	1	WORKER	R\$ 429,16	R\$ 429,16
46	MANGOTE FILTRO DE AR	UN	1	JAMAICA	R\$ 346,34	R\$ 346,34
47	MANGOTE TURBINA	UN	1	JAMAICA	R\$ 89,51	R\$ 89,51
48	MANGUEIRA DE FREIOS	UN	3	JAMAICA	R\$ 89,51	R\$ 268,53
49	MANGUEIRA DO INTERCOOLER D	UN	1	JAMAICA	R\$ 709,87	R\$ 709,87
50	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR	UN	1	JAMAICA	R\$ 564,85	R\$ 564,85
51	MOLA PARALELA DO FEIXE DIANTEIRO	UN	1	ORBERNAUS	R\$ 583,69	R\$ 583,69
52	MOLA PARALELA DO FEIXE TRASEIRO	UN	1	ORBERNAUS	R\$ 580,77	R\$ 580,77
53	ÓLEO PARA CAIXA SAE 80W90	UN	10	LUBRAX	R\$ 53,08	R\$ 530,80
54	PALHETA DO LIMPADOR	UN	2	DYNA	R\$ 324,12	R\$ 648,24
55	PÁRA-BRISA	UN	1	MG	R\$ 1.465,17	R\$ 1.465,17
56	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	UN	10	RODAFUSO	R\$ 79,78	R\$ 797,80
57	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UN	20	RODAFUSO	R\$ 79,78	R\$ 1.595,60
58	REPARO DA VÁLVULA PEDAL DE FREIO	UN	1	FARJ	R\$ 278,09	R\$ 278,09
59	REPARO DA VÁLVULA PU	UN	1	FARJ	R\$ 231,14	R\$ 231,14
60	REPARO DA VÁLVULA RELÊ	UN	1	FARJ	R\$ 157,42	R\$ 157,42
61	RETENTOR CAIXA DO EIXO PILOTO	UN	1	SABO	R\$ 162,70	R\$ 162,70
62	RETENTOR CAIXA PARTE DA LUVA	UN	1	SABO	R\$ 147,29	R\$ 147,29



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



63	PATIM FREIO DIANT	UN	3	MONAG	R\$ 231,16	R\$ 693,48
64	PATIM FREIO TRASEIRO	UN	3	MONAG	R\$ 321,89	R\$ 965,67
65	RETENTOR DE RODA D	UN	3	SABO	R\$ 106,41	R\$ 319,23
66	RETENTOR DE RODA T	UN	5	SABO	R\$ 240,91	R\$ 1.204,55
67	RETROVISOR	UN	2	RETROVEX	R\$ 449,44	R\$ 898,88
68	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA	UN	2	FAG	R\$ 230,02	R\$ 460,04
69	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA	UN	2	FAG	R\$ 302,49	R\$ 604,98
70	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	UN	2	FAG	R\$ 441,63	R\$ 883,26
71	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	UN	2	FAG	R\$ 393,98	R\$ 787,96
72	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UN	2	FAG	R\$ 500,24	R\$ 1.000,48
73	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UN	2	FAG	R\$ 127,40	R\$ 254,80
74	ROLAMENTO DO ARRANQUE	UN	2	FAG	R\$ 80,58	R\$ 161,16
75	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SAT	UN	1	FAG	R\$ 1.058,06	R\$ 1.058,06
76	ROLAMENTO PINHAO DIANT	UN	1	FAG	R\$ 804,88	R\$ 804,88
77	SEMIEIXO	UN	1	NAKATA	R\$ 1.708,65	R\$ 1.708,65
78	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO	UN	1	3RHO	R\$ 294,40	R\$ 294,40
79	SENSOR DE TEMPERATURA	UN	1	MET	R\$ 473,72	R\$ 473,72
80	SENSOR DE VELOCIDADE	UN	1	MET	R\$ 430,53	R\$ 430,53
81	TAMBOR DE FREIO D	UN	2	DURAMETAL	R\$ 945,11	R\$ 1.890,22
82	TAMBOR DE FREIO T	UN	2	DURAMETAL	R\$ 945,11	R\$ 1.890,22
83	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UN	3	TANCLIK	R\$ 134,16	R\$ 402,48
84	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 250,31	R\$ 25.031,00
VALOR DO LOTE CENTO E DOIS MIL REAIS						R\$ 102.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



**** LOTE 24 VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS IVECO - 2015/2015 ****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALGEMA MOLA TRAS IVECO	UN	4	OBENAU	R\$ 629,25	R\$ 2.517,00
2	ALTERNADOR IVECO	UN	2	MARILIA	R\$ 1.992,60	R\$ 3.985,20
3	AMORTECEDOR DIANT IVECO	UN	5	COFAP	R\$ 502,50	R\$ 2.512,50
4	AMORTECEDOR DIRECAO IVECO	UN	2	COFAP	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
5	AMORTECEDOR TRAS IVECO	UN	6	COFAP	R\$ 352,51	R\$ 2.115,06
6	AMORTECEDOR TRAS IVECO MICRO ONIBUS AGRAL	UN	5	COFAP	R\$ 602,64	R\$ 3.013,20
7	ANEL AJUSTE ROLAMENTO 6003 IVECO	UN	12	BOSCH	R\$ 26,57	R\$ 318,84
8	BARRA DIRECAO LATERAL IVECO	UN	3	NAKATA	R\$ 1.166,40	R\$ 3.499,20
9	BARRA DIRECAO LATERAL IVECO/ AGRAL	UN	4	NAKATA	R\$ 842,98	R\$ 3.371,92
10	BICO INJETOR IVECO	UN	2	BOSCH	R\$ 675,86	R\$ 1.351,72
11	BOMBA COMBUSTIVEL IVECO	UN	4	MWM	R\$ 405,69	R\$ 1.622,76
12	BOMBA D'AGUA IVECO	UN	4	URBA	R\$ 1.035,18	R\$ 4.140,72
13	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	4	VTO	R\$ 86,40	R\$ 345,60
14	BUCHA AMORTECEDOR DIANT INF IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 64,80	R\$ 648,00
15	BUCHA BARRA DIANT ESTABILIZADORA IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 27,00	R\$ 270,00
16	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRAS IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 41,04	R\$ 410,40
17	BUCHA MOLA DIANT IVECO	UN	15	SANTA RITA	R\$ 75,60	R\$ 1.134,00
18	BUCHA MOLA TRAS IVECO	UN	15	SANTA RITA	R\$ 102,60	R\$ 1.539,00
19	BUCHA TIRANTE ESTABILIZADORA DIANT IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 16,63	R\$ 166,30
20	BUCHA TIRANTE ESTABILIZADORA TRAS IVECO	UN	10	SANTA RITA	R\$ 48,60	R\$ 486,00
21	BUZINA BI-BI 24V 124MM MICRO ONIBUS IVECO	UN	4	VTO	R\$ 81,15	R\$ 324,60
22	CABEÇOTE DE MOTOR MICRO ONIBUS IVECO	UN	1	IVECO	R\$	R\$ 3.192,48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					3.192,48	
23	CABO ACELERADOR IVECO	UN	5	CABOVEL	R\$ 513,37	R\$ 2.566,85
24	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	6	TRW	R\$ 97,20	R\$ 583,20
25	CABO COMANDO CAMBIO IVECO	UN	4	CABOVEL	R\$ 1.045,93	R\$ 4.183,72
26	CABO VELOCIMETRO IVECO	UN	3	CABOVEL	R\$ 106,56	R\$ 319,68
27	CAIXA DIRECAO IVECO	UN	1	TRW	R\$ 7.726,32	R\$ 7.726,32
28	CALHA SALAO ONIBUS IVECO	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 287,17	R\$ 1.148,68
29	CANO COMPRESSOR AR IVECO	UN	5	VANNUCI	R\$ 181,44	R\$ 907,20
30	CHAVE SETA IVECO	UN	2	KOSTAL	R\$ 524,06	R\$ 1.048,12
31	CILINDRO AUX EMB IVECO	UN	4	SACHS	R\$ 819,33	R\$ 3.277,32
32	CILINDRO MESTRE EMB IVECO	UN	4	SACHS	R\$ 846,85	R\$ 3.387,40
33	CONJ COROA PINHAO	UN	2	CINPAL	R\$ 4.282,20	R\$ 8.564,40
34	CONJUNTO ROTATIVO TURBINA IVECO	UN	1	MASTER	R\$ 2.986,72	R\$ 2.986,72
35	CORREIA ALTERNADOR	UN	5	CONTINENTAL	R\$ 156,89	R\$ 784,45
36	COXIM MOTOR IVECO	UN	5	SUPORTE REI	R\$ 189,37	R\$ 946,85
37	CUBO RODA DIANT IVECO	UN	2	IMA	R\$ 740,60	R\$ 1.481,20
38	CUICAO FREIO 24X30	UN	2	MASTER	R\$ 1.045,94	R\$ 2.091,88
39	EMBUCHAMENTO IVECO	UN	4	VANNUCI	R\$ 502,50	R\$ 2.010,00
40	FAROL ONIBUS IVECO	UN	1	ARTEB	R\$ 2.866,32	R\$ 2.866,32
41	FILTRO AR IVECO	UN	5	MANN	R\$ 200,09	R\$ 1.000,45
42	FILTRO AR INTERNO IVECO	UN	5	MANN	R\$ 138,13	R\$ 690,65
43	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO	UN	5	MANN	R\$ 308,33	R\$ 1.541,65
44	FILTRO LUBRIFICANTE IVECO	UN	5	MANN	R\$ 394,20	R\$ 1.971,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



45	KIT EMBREAGEM	UN	2	SACHS	R\$ 3.084,48	R\$ 6.168,96
46	KIT REPARO DIFERENCIAL	UN	1	MAXGEAR	R\$ 2.122,20	R\$ 2.122,20
47	LONA FREIO DIANT/TRAS IVECO	UN	8	LONAFLEX	R\$ 274,32	R\$ 2.194,56
48	MOLA 1A DIANT IVECO	UN	3	OBENAU	R\$ 739,80	R\$ 2.219,40
49	MOLA 1A TRAS IVECO	UN	3	OBENAU	R\$ 414,72	R\$ 1.244,16
50	MOLA PATIM IVECO	UN	10	OBENAU	R\$ 30,72	R\$ 307,20
51	PORCA PONTA CARCACA	UN	5	MASTER	R\$ 136,99	R\$ 684,95
52	MOLA 2A DIANT IVECO	UN	3	OBENAU	R\$ 739,14	R\$ 2.217,42
53	MOTOR LIMPADOR PARABRISA MB 24V	UN	4	MARILIA	R\$ 460,71	R\$ 1.842,84
54	MOTOR PARTIDA IVECO	UN	2	MARILIA	R\$ 2.662,96	R\$ 5.325,92
55	POLIA CORREIA ALTERNADOR IVECO	UN	3	COBRA	R\$ 136,49	R\$ 409,47
56	RETENTOR RODA DIANT	UN	10	SABO	R\$ 62,64	R\$ 626,40
57	RETENTOR RODA TRAS	UN	10	SABO	R\$ 20,13	R\$ 201,30
58	TAMBOR FREIO DIANT/TRASEIO	UN	5	DURAMETAL	R\$ 739,80	R\$ 3.699,00
59	TERMINAL DIRECAO IVECO DIR	UN	4	NAKATA	R\$ 307,80	R\$ 1.231,20
60	TERMINAL DIRECAO IVECO ESQ	UN	4	NAKATA	R\$ 286,72	R\$ 1.146,88
61	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	50	TRW	R\$ 1,62	R\$ 81,00
62	TIRANTE CAMBIO COMPLETO 215MM	UN	4	IVECO	R\$ 74,49	R\$ 297,96
63	TRAVA ARANHA CARCACA IVECO	UN	15	IVECO	R\$ 8,64	R\$ 129,60
64	TURBO ALIMENTADOR IVECO	UN	1	IVECO	R\$ 4.051,02	R\$ 4.051,02
65	VALVULA APU IVECO	UN	2	FARJ	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
66	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120	-	R\$ 195,00	R\$ 23.400,00
VALOR DO LOTE CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS						R\$ 152.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



**** LOTE 25 VEÍCULO: MOTONIVELADORA CASE 845B - ****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE DENTE D	UN	1	COMAGRO	R\$ 862,04	R\$ 862,04
2	ADAPTADOR LE	UN	1	COMAGRO	R\$ 964,13	R\$ 964,13
3	ALICATE UNIVERSAL DE 8	UN	1	ROBUST	R\$ 65,61	R\$ 65,61
4	ALTERNADOR	UN	1	BOSCH	R\$ 1.945,89	R\$ 1.945,89
5	ANEL BORRACHA VEDACAO MOTONIVELADORA	UN	5	MTD	R\$ 464,01	R\$ 2.320,05
6	ARRUELA PRATO MUNHAO SUP MOTONIVELADORA	UN	10	MTD	R\$ 44,82	R\$ 448,20
7	BUCHA APOIO MUNHAO SUP MOTONIVELADORA	UN	3	CNH	R\$ 165,21	R\$ 495,63
8	BUCHA PINO BALANCA EIXO DIANT MOTONIVELADORA	UN	5	MTD	R\$ 264,28	R\$ 1.321,40
9	CABO ACELERADOR MOTONIVELADORA	UN	3	CABOVEL	R\$ 364,51	R\$ 1.093,53
10	CILINDRO MESTRE FREIO MOTONIVELADORA	UN	1	CNH	R\$ 6.824,59	R\$ 6.824,59
11	DENTE MOTONIVELADORA CENTRAL	UN	10	MTD	R\$ 164,58	R\$ 1.645,80
12	DENTE MOTONIVELADORA LAT DIR	UN	4	MTD	R\$ 363,95	R\$ 1.455,80
13	DENTE MOTONIVELADORA LAT ESQ	UN	4	MTD	R\$ 364,38	R\$ 1.457,52
14	ESPAÇADOR ESPAÇADOR PINO RETRO MOTONIVELADORA	UN	3	MTD	R\$ 164,59	R\$ 493,77
15	FILTRO AR INTERNO MOTONIVELADORA	UN	4	CNH	R\$ 364,48	R\$ 1.457,92
16	FILTRO AR NEW MOTONIVELADORA	UN	4	CNH	R\$ 324,70	R\$ 1.298,80
17	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4	METAL LEVE	R\$ 284,26	R\$ 1.137,04
18	FILTRO HIDRAULICO MOTONIVELADORA	UN	3	METAL LEVE	R\$ 383,71	R\$ 1.151,13
19	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4	METAL LEVE	R\$ 164,62	R\$ 658,48
20	FILTRO SEPARADOR	UN	4	METAL LEVE	R\$ 85,30	R\$ 341,20
21	LAMINA PATROL CURVA 13F 5/8	UN	10	MTD	R\$ 1.257,95	R\$ 12.579,50
22	PLACA ACO FREIO MOTONIVELADORA	UN	2	CNH	R\$	R\$ 2.720,04



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					1.360,02	
23	PLACA FREIO DIFERENCIAL MOTONIVELADORA	UN	2	CNH	R\$ 862,48	R\$ 1.724,96
24	REPARO CILINDRO CONCHA DIANT MOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 464,04	R\$ 1.392,12
25	REPARO CILINDRO CONCHA TRAS RMOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 1.065,72	R\$ 3.197,16
26	REPARO CILINDRO ELEVACAO CONCHA DIANT MOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 861,54	R\$ 2.584,62
27	REPARO CILINDRO GIRO RETRO MOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 483,33	R\$ 1.449,99
28	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE MOTONIVELADORA	UN	3	APC	R\$ 848,59	R\$ 2.545,77
29	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UN	2	RESERPLASTIC	R\$ 964,13	R\$ 1.928,26
30	RETENTOR RODA DIANT RETRO MOTONIVELADORA	UN	4	SABO	R\$ 284,20	R\$ 1.136,80
31	ROLAMENTO RODA DIANT RETRO MOTONIVELADORA	UN	4	SKF	R\$ 782,20	R\$ 3.128,80
32	ROTULA APOIO MUNHAO INF MOTONIVELADORA	UN	4	CNH	R\$ 184,60	R\$ 738,40
33	SOBRE LAMINA MOTONIVELADORA	UN	3	METISA	R\$ 2.340,60	R\$ 7.021,80
34	TERMINAL DIRECAO MOTONIVELADORA	UN	3	STHAL	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
35	PARAFUSO LAMINA 5/8X2.1/4	UN	25	ZM	R\$ 28,53	R\$ 713,25
36	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 240,00	R\$ 28.800,00
VALOR DO LOTE CENTO E TRÊS MIL REAIS						R\$ 103.000,00

*** LOTE 26 VEÍCULO: RETROESCAVADEIRA JCB - 1995/1995 ***

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ACOPLAMENTO COMVERSOR TORQUE JCB 3C RETRO	UN	1	JCB	R\$ 2.433,16	R\$ 2.433,16
2	ANEL ELASTICO ROLAMENTO SATELITE RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 4,61	R\$ 18,44
3	ANEL ENCOSTO ROLAMENTO SATELITE RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 89,16	R\$ 356,64
4	ANEL QUADRADO FREIO FB RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 77,81	R\$ 311,24
5	ANEL VEDACAO CUBO DIANT RETRO JCB 3C 4X4	UN	4	APC	R\$ 76,74	R\$ 306,96
6	ANEL VITOM QUADRADO FREIO RETRO JCB 3C	UN	4	APC	R\$ 77,36	R\$ 309,44



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



7	ARRUELA EIXO DIANT RETRO JCB	UN	4	MTD	R\$ 163,01	R\$ 652,04
8	BAINHA GUIA VARETA OLEO MOTOR RETRO JCB	UN	2	JCB	R\$ 658,19	R\$ 1.316,38
9	BIELA MOTOR	UN	2	MWM	R\$ 1.222,71	R\$ 2.445,42
10	BOMBA COMBUSTIVEL RETRO JCB 3C MAXION MSP 4001T	UN	2	MWM	R\$ 537,48	R\$ 1.074,96
11	BUCHA ALONGADOR INCLINACAO RETRO JCB 3C INF	UN	4	MTD	R\$ 219,76	R\$ 879,04
12	BUCHA ALONGADOR INCLINACAO RETRO JCB 3C SUP	UN	4	MTD	R\$ 172,10	R\$ 688,40
13	BUCHA BRACO INCLINACAO RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 128,95	R\$ 515,80
14	BUCHA CILINDRO ELEVACAO RETRO JCB 3C	UN	3	MTD	R\$ 392,25	R\$ 1.176,75
15	BUCHA CILINDRO ESTABILIZADOR RETRO JCB	UN	4	MTD	R\$ 231,41	R\$ 925,64
16	BUCHA CONCHA DIANT RETRO JCB 3C	UN	4	MTD	R\$ 129,39	R\$ 517,56
17	BUCHA CONCHA TRAS RETRO JCB 3C EXTERNA	UN	3	MTD	R\$ 501,99	R\$ 1.505,97
18	BUCHA CONCHA TRAS RETRO JCB INTERNA CURTA	UN	3	MTD	R\$ 118,85	R\$ 356,55
19	BUCHA CONCHA TRAS RETRO JCB INTERNA LONGA	UN	3	MTD	R\$ 118,85	R\$ 356,55
20	CABECOTE BOMBA INJ MOTOR PERKINS JCB	UN	1	MWM	R\$ 2.057,43	R\$ 2.057,43
21	CABO ACELERADOR JCB	UN	2	JCB	R\$ 1.140,41	R\$ 2.280,82
22	CABO FREIO MAO RETRO JCB 3C	UN	1	JCB	R\$ 1.024,34	R\$ 1.024,34
23	CALCO PINO CONCHA TRAS RETRO JCB 3C	UN	2	JCB	R\$ 50,04	R\$ 100,08
24	COLETOR ESCAPAMENTO RETRO JCB 3C PERKINS IMP	UN	1	MWM	R\$ 2.344,49	R\$ 2.344,49
25	CORREIA ALTERNADOR	UN	5	CONTINENTAL	R\$ 68,78	R\$ 343,90
26	CRUZETA MUNHAO JCB RETRO 3C 4X4	UN	2	NAKATA	R\$ 810,41	R\$ 1.620,82
27	CUBO ANELAR PLANETARIA RETRO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 1.630,23	R\$ 1.630,23
28	DENTE RETRO JCB 3C CENTRAL	UN	14	METISA	R\$ 270,58	R\$ 3.788,12
29	DENTE RETRO JCB 3C LATERAL DIR	UN	4	METISA	R\$ 573,42	R\$ 2.293,68



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



30	DENTE RETRO JCB 3C LATERAL ESQ	UN	4	METISA	R\$ 573,42	R\$ 2.293,68
31	DISCO FREIO PAPER RETRO JCB 3C	UN	2	JCB	R\$ 241,24	R\$ 482,48
32	ENGRENAGEM ANELA RETRO JCB 3C Z66	UN	1	MTD	R\$ 2.592,08	R\$ 2.592,08
33	ENGRENAGEM PLANETARIA RETRO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 633,96	R\$ 633,96
34	ENGRENAGEM SATELITE S/ROLAMENTO JCB	UN	1	MTD	R\$ 810,01	R\$ 810,01
35	ESPACADOR PINO BALANCA EIXO DIANT RETRO JCB 3C	UN	3	MTD	R\$ 279,60	R\$ 838,80
36	FILTRO AR INTERNO JCB RETRO 3C	UN	4	DONALDSON	R\$ 290,25	R\$ 1.161,00
37	FILTRO AR JCB RETRO 3C	UN	4	DONALDSON	R\$ 480,65	R\$ 1.922,60
38	FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO JCB	UN	4	DONALDSON	R\$ 26,11	R\$ 104,44
39	FILTRO COMBUSTIVEL SECUNDARIO JCB 3C	UN	4	DONALDSON	R\$ 316,34	R\$ 1.265,36
40	FILTRO HIDRAULICO JCB RETRO 3CX	UN	4	DONALDSON	R\$ 434,12	R\$ 1.736,48
41	FILTRO LUBRIFICANTE JCB	UN	4	DONALDSON	R\$ 71,15	R\$ 284,60
42	FLANGE PINHAO DIANT RETRO JCB 3C	UN	1	NAKATA	R\$ 911,03	R\$ 911,03
43	FLANGE TRANSMISSAO DIANT RETRO JCB 3C	UN	1	NAKATA	R\$ 1.383,90	R\$ 1.383,90
44	FLUIDO FREIO RETRO ESCAVADEIRA JCB	UN	10	MWM	R\$ 112,07	R\$ 1.120,70
45	IMPULSOR PARTIDA RETRO JCB MOTOR MAXION	UN	1	ZEN	R\$ 628,21	R\$ 628,21
46	KIT MOTOR MAXION P4001NA JCB 3C	UN	2	MWM	R\$ 961,23	R\$ 1.922,46
47	KIT ANEL MOTOR MAXION P4001NA	UN	2	MWM	R\$ 253,93	R\$ 507,86
48	HELICE RADIADOR RETRO JCB 3C MOTOR MWM	UN	1	MODEFER	R\$ 1.186,50	R\$ 1.186,50
49	KIT RETENTORES COMANDO HIDRAULICO JCB 3C RETRO	UN	2	JCB	R\$ 250,52	R\$ 501,04
50	LAMINA CONCHA DIANT SOLDAVEL ROTRO JCB	UN	1	METISA	R\$ 3.058,01	R\$ 3.058,01
51	LAMINA CONCHA TRAS SOLDAVEL ROTRO JCB	UN	1	METISA	R\$ 1.573,16	R\$ 1.573,16
52	MANGUEIRA HIDRAULICO RETRO JCB 3C	UN	1	JCB	R\$ 1.310,20	R\$ 1.310,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



53	MANOPLA PUNHO JCB RETRO ESCAVADEIRA	UN	1	JCB	R\$ 589,82	R\$ 589,82
54	MOTOR PARTIDA JCB 3C MAXION	UN	1	ZM	R\$ 2.082,68	R\$ 2.082,68
55	PASTILHA FREIO RETRO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 667,27	R\$ 667,27
56	PINO BALANCA EIXO DIANT RETRO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 867,65	R\$ 867,65
57	PINO EMBUCHAMENTO SUPORTE CONCHA TRAS RETRO JCB	UN	1	MTD	R\$ 375,17	R\$ 375,17
58	PISTAO CILINDRO HIDRAULICO JCB 3C	UN	1	MTD	R\$ 2.228,33	R\$ 2.228,33
59	REPARO CILINDRO CONCHA DIANT RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 316,05	R\$ 632,10
60	REPARO CILINDRO CONCHA TRAS ESTAB RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 507,08	R\$ 1.014,16
61	REPARO CILINDRO DIRECAO RETRO JCB 3C 4X4	UN	2	APC	R\$ 399,29	R\$ 798,58
62	REPARO CILINDRO ELEVACAO CACAM DIANT RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 499,41	R\$ 998,82
63	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 390,06	R\$ 780,12
64	REPARO CILINDRO GIRO RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 509,24	R\$ 1.018,48
65	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 465,33	R\$ 930,66
66	REPARO CILINDRO LEVANTE CONCHA DIANT RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 393,17	R\$ 786,34
67	REPARO CILINDRO LANCA RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 497,27	R\$ 994,54
68	REPARO CILINDRO INCLINACAO RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 397,41	R\$ 794,82
69	REPARO COMANDO HIDRAULICO JCB 3C RETRO	UN	2	APC	R\$ 303,62	R\$ 607,24
70	RETENTOR CUBO DIANT RETRO JCB 3C	UN	2	APC	R\$ 383,88	R\$ 767,76
71	RETENTOR PINO BALANCA EIXO DIANT RETRO JCB	UN	2	APC	R\$ 392,45	R\$ 784,90
72	TAMPA TANQUE COMB DIESEL JCB	UN	1	JCB	R\$ 1.014,22	R\$ 1.014,22
73	TENSOR CORREIA RETRO JCB	UN	1	STHAL	R\$ 1.387,04	R\$ 1.387,04
74	TERMINAL ARTICULACAO BEJOL RETRO	UN	2	STHAL	R\$ 740,18	R\$ 1.480,36
75	TERMINAL DIRECAO RETRO JCB 3C 4X4 COMP	UN	1	STHAL	R\$ 1.594,33	R\$ 1.594,33



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



76	VARETA NIVEL OLEO RETRO JCB	UN	1	JCB	R\$ 285,20	R\$ 285,20
77	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 293,00	R\$ 35.160,00
VALOR DO LOTE CENTO E VINTE MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 120.500,00

****** LOTE 27 VEÍCULO: TRATOR MF 4.2000 ******

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALOJAMENTO	UN	2	MTD	R\$ 48,51	R\$ 97,02
2	ANEL Ó	UN	1	MTD	R\$ 18,58	R\$ 18,58
3	ANEL V	UN	2	MTD	R\$ 36,37	R\$ 72,74
4	ARRUELA	UN	2	MTD	R\$ 1,05	R\$ 2,10
5	ARRUELA CELERON	UN	2	MTD	R\$ 4,04	R\$ 8,08
6	ÁRVORE DA TRANSMISSÃO	UN	1	MTD	R\$ 787,40	R\$ 787,40
7	BRAÇO DIREÇÃO	UN	1	STHAL	R\$ 385,97	R\$ 385,97
8	CALÇOS	UN	5	MTD	R\$ 155,00	R\$ 775,00
9	CÂMARA DE AR 1300X24	UN	1	GOODYER	R\$ 287,50	R\$ 287,50
10	CANTO DE LÂMINA	UN	1	MTD	R\$ 309,01	R\$ 309,01
11	CHAPA	UN	3	MTD	R\$ 83,60	R\$ 250,80
12	CHAPA DE FIBRA	UN	1	MTD	R\$ 164,61	R\$ 164,61
13	CHAPA DOBRADA	UN	1	MTD	R\$ 197,07	R\$ 197,07
14	CHAPA FINA	UN	1	MTD	R\$ 197,07	R\$ 197,07
15	CHAPA GROSSA	UN	1	MTD	R\$ 169,19	R\$ 169,19
16	CJ FILTRO DIESEL BOMBA	UN	1	TECFIL	R\$ 93,85	R\$ 93,85
17	COLAR DE EMBREAGEM	UN	1	SACHS	R\$ 502,41	R\$ 502,41
18	CORREIA	UN	1	CONTINENTAL	R\$ 100,16	R\$ 100,16
19	CORREIA DO MOTOR	UN	1	CONTINENTAL	R\$	R\$ 115,21



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					115,21	
20	CORRENTE DE TANDEM	UN	1	CNH	R\$ 115,21	R\$ 115,21
21	CRUZETA	UN	1	NAKATA	R\$ 186,70	R\$ 186,70
22	DISCO DE EMBREAGEM	UN	1	SACHS	R\$ 1.102,15	R\$ 1.102,15
23	EIXO DE RODA	UN	1	CNH	R\$ 908,89	R\$ 908,89
24	EIXO DO CÍRCULO	UN	1	MTD	R\$ 1.046,06	R\$ 1.046,06
25	ELEMENTO FILTRANTE	UN	1	MTD	R\$ 197,75	R\$ 197,75
26	ENGRENAGEM	UN	1	MTD	R\$ 503,89	R\$ 503,89
27	ENGRENAGEM 1ª	UN	1	MTD	R\$ 811,98	R\$ 811,98
28	ENGRENAGEM DE FRENTE	UN	1	MTD	R\$ 684,77	R\$ 684,77
29	ENGRENAGEM DE RÉ	UN	1	MTD	R\$ 618,96	R\$ 618,96
30	ENGRENAGEM DO TANDEM	UN	1	MTD	R\$ 721,66	R\$ 721,66
31	FILTRO	UN	1	DONALDSON	R\$ 106,42	R\$ 106,42
32	FILTRO D ÁGUA	UN	1	DONALDSON	R\$ 94,85	R\$ 94,85
33	FILTRO DE AR	UN	1	DONALDSON	R\$ 197,63	R\$ 197,63
34	FILTRO DE AR COND.	UN	1	DONALDSON	R\$ 197,63	R\$ 197,63
35	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UN	1	DONALDSON	R\$ 94,14	R\$ 94,14
36	FILTRO DIESEL	UN	1	DONALDSON	R\$ 89,18	R\$ 89,18
37	FILTRO SEP.ÁGUA	UN	1	DONALDSON	R\$ 134,87	R\$ 134,87
38	FILTRO TROCADOR DE CALOR	UN	1	DONALDSON	R\$ 169,06	R\$ 169,06
39	FLANGE	UN	2	STHAL	R\$ 196,83	R\$ 393,66
40	GARFO	UN	1	STHAL	R\$ 380,38	R\$ 380,38
41	GARFO FRENTE E RÉ	UN	1	STHAL	R\$ 646,15	R\$ 646,15



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



42	GRAXA MULTIPLICAÇÃO	UN	1	LUBRAX	R\$ 450,31	R\$ 450,31
43	GUIA	UN	1	CNH	R\$ 20,48	R\$ 20,48
44	KIT DE FERRO GIRO	UN	1	MTD	R\$ 49,65	R\$ 49,65
45	KIT EMBUCHAMENTO	UN	1	MTD	R\$ 748,23	R\$ 748,23
46	KIT REPARO	UN	2	MTD	R\$ 483,80	R\$ 967,60
47	LÂMINA DE 13 FUROS ¾	UN	2	METISA	R\$ 1.080,90	R\$ 2.161,80
48	MANGA DE EIXO	UN	1	VANNUCCI	R\$ 699,54	R\$ 699,54
49	MANGOTE	UN	1	JAMAICA	R\$ 68,25	R\$ 68,25
50	PARAFUSO	UN	2	ZM	R\$ 4,00	R\$ 8,00
51	PARAFUSO DA BASE	UN	1	ZM	R\$ 12,60	R\$ 12,60
52	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8	UN	30	ZM	R\$ 5,04	R\$ 151,20
53	PARAFUSO LATÃO	UN	1	ZM	R\$ 3,07	R\$ 3,07
54	PINHÃO DO CÍRCULO	UN	2	MTD	R\$ 205,75	R\$ 411,50
55	PLATÔ DE EMBREAGEM	UN	1	SACHS	R\$ 1.293,56	R\$ 1.293,56
56	PORCA CASTELO	UN	1	ZM	R\$ 9,50	R\$ 9,50
57	PORCA DE LÂMINA 5/8	UN	30	ZM	R\$ 1,68	R\$ 50,40
58	PROTETOR ARO 24	UN	1	GOODYER	R\$ 168,08	R\$ 168,08
59	RETENTOR	UN	2	APC	R\$ 165,21	R\$ 330,42
60	ROLAMENTO	UN	1	SKF	R\$ 244,23	R\$ 244,23
61	SENSOR FILTRO DIESEL	UN	1	CNH	R\$ 164,05	R\$ 164,05
62	SUORTE	UN	3	MTD	R\$ 124,92	R\$ 374,76
63	TERMINAL DA HASTE DE DIREÇÃO	UN	1	STHAL	R\$ 51,13	R\$ 51,13
64	PLACA DE FREIO	UN	1	MTD	R\$ 898,23	R\$ 898,23



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



65	PLANETARIA	UN	1	MTD	R\$ 609,57	R\$ 609,57
66	PORCA SEXTAVADO 3/4 P/ LAMINA	UN	3	ZM	R\$ 63,86	R\$ 191,58
67	REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO	UN	1	APC	R\$ 585,06	R\$ 585,06
68	RETENTOR DE RODA TRASEIRO	UN	2	APC	R\$ 51,98	R\$ 103,96
69	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	2	APC	R\$ 51,98	R\$ 103,96
70	VENTUINHA DO MOTOR	UN	1	ZEN	R\$ 94,18	R\$ 94,18
71	TRAVA ARGOLA 3/8	UN	3	TC	R\$ 70,97	R\$ 212,91
72	TERMINAL BARRA ESTAB VALMET	UN	1	TC	R\$ 372,68	R\$ 372,68
73	PINHÃO	UN	1	MTD	R\$ 415,18	R\$ 415,18
74	GRAXA BALDE COM 20 KG	UN	1	LUBRAX	R\$ 384,41	R\$ 384,41
75	JOGO CHAVE COMBINADA	UN	1	TRAMONTINA	R\$ 501,46	R\$ 501,46
76	JUNTA DO DIFERENCIAL	UN	5	SABO	R\$ 30,17	R\$ 150,85
77	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	1	SACHS	R\$ 1.816,36	R\$ 1.816,36
78	KIT EMBUCH RODA DIANTEIRA	UN	1	VANUCCI	R\$ 215,35	R\$ 215,35
79	ENGRENAGEM GRANDE	UN	1	MTD	R\$ 942,94	R\$ 942,94
80	FAROL	UN	1	NINO	R\$ 241,41	R\$ 241,41
81	CEBOLINHA DE FREIO	UN	1	3RHO	R\$ 241,41	R\$ 241,41
82	CHAPA PINO BARRA ELEV HID	UN	2	MTD	R\$ 206,98	R\$ 413,96
83	CHAVE DE IGUINIÇÃO	UN	1	MARILIA	R\$ 327,22	R\$ 327,22
84	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	MTD	R\$ 4.406,15	R\$ 4.406,15
85	CAIXA DE SATÉLITE	UN	1	MTD	R\$ 2.687,85	R\$ 2.687,85
86	CANO DE FREIO RODA TRAS	UN	1	MTD	R\$ 134,72	R\$ 134,72
87	BOMBA ALIMENTADORA	UN	1	MWM	R\$ 1.646,33	R\$ 1.646,33



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



88	BOMBA D'ÁGUA	UN	1	URBA	R\$ 1.236,40	R\$ 1.236,40
89	ARRUELA DIFERENCIAL	UN	8	MTD	R\$ 56,02	R\$ 448,16
90	ASSENTO UNIVERSAL	UN	1	MTD	R\$ 2.623,59	R\$ 2.623,59
91	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	200		R\$ 223,10	R\$ 44.620,00
TOTAL DO LOTE OITENTA E NOVE MIL REAIS						R\$ 89.000,00

***** LOTE 28 VEÍCULO: ÔNIBUS MERCEDES BENZ. ANO 2022/2023/2023 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO JUNTA (3M) PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	3M	R\$ 21,71	R\$ 86,84
2	ALTERNADOR 12V PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	BOSCH	R\$ 3.334,86	R\$ 3.334,86
3	AMORTECEDOR DIANT PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS BENZ. ANO 2022/2023	UND	2	COFAP	R\$ 533,11	R\$ 1.066,22
4	AMORTECEDOR TRAS PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	COFAP	R\$ 1.146,54	R\$ 2.293,08
5	ANEL SINCR 3ª PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	ZF	R\$ 992,31	R\$ 3.969,24
6	ANEL SINCR 4ª 5ª PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	EATON	R\$ 914,22	R\$ 3.656,88
7	ARRANQUE PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	ZM	R\$ 3.468,72	R\$ 3.468,72
8	BOMBA D'ÁGUA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	URBA	R\$ 2.039,79	R\$ 2.039,79
9	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	SHAREK	R\$ 1.658,70	R\$ 1.658,70
10	BRAÇO DO LIMPADOR DE PARABRISA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	GRANEIRO	R\$ 412,06	R\$ 824,12
11	BRONZINA FIXA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	CUMMINS	R\$ 914,48	R\$ 3.657,92
12	BROZINA MÓVEL DO MOTOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	MAHLE	R\$ 1.077,44	R\$ 4.309,76
13	BUCHA DE MOLA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	50	PATRAL	R\$ 309,27	R\$ 15.463,50
14	BUCHA OLHAL BARRA ESTAB DIANT PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	20	SUPORTE REI	R\$ 53,16	R\$ 1.063,20
15	BUCHA OLHAL BARRA ESTAB TRAS PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	20	SUPORTE REI	R\$ 53,39	R\$ 1.067,80
16	BUZINA 12V PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	VTO	R\$ 146,00	R\$ 146,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



17	CAIXA DE SATÉLITE DO DIFERENCIAL PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	MAXGEAR	R\$ 9.844,41	R\$ 9.844,41
18	CHAVE DE LUZ PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	MARILIA	R\$ 193,21	R\$ 193,21
19	COROA E PINHAO PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO ANO 2008/2009	UND	1	MOTOR PEÇAS	R\$ 4.831,65	R\$ 4.831,65
20	CORREIA ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	CONTINENTAL	R\$ 425,78	R\$ 1.703,12
21	CRUZETA TRANSMISSÃO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	3	NAKATA	R\$ 425,33	R\$ 1.275,99
22	CUICA FREIO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	KNNOR	R\$ 1.123,26	R\$ 4.493,04
23	EIXO DO MOTOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	ORIGINAL	R\$ 9.137,40	R\$ 9.137,40
24	EIXO PILOTO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	CINPAL REX	R\$ 2.509,58	R\$ 2.509,58
25	GRAMPO DE MOLA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	8	FAMA	R\$ 91,89	R\$ 735,12
26	GRAXA 1/2 KG PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	KG	4	MARFAK	R\$ 68,41	R\$ 273,64
27	JOGO DE ANEL DO MOTOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	JG	1	METAL LEVE	R\$ 1.449,18	R\$ 1.449,18
28	JOGO DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	JG	2	PATRAL	R\$ 989,69	R\$ 1.979,38
29	JOGO DO PISTÃO DO MOTOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	JG	1	METAL LEVE	R\$ 1.687,80	R\$ 1.687,80
30	JUMELO DA MOLA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	SUPORTE REI	R\$ 286,16	R\$ 1.144,64
31	JUNTA CABECOTE MWM X 10 ELETRONICO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	MWM	R\$ 99,45	R\$ 198,90
32	KIT EMBREAGEM PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO ANO 2008/2009	UND	1	LUK	R\$ 5.802,54	R\$ 5.802,54
33	PASTILHA DE FRIO TRAS PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	JG	4	SYL	R\$ 766,38	R\$ 3.065,52
34	PASTILHAFREIO DIANT PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	JG	4	SYL	R\$ 758,93	R\$ 3.035,72
35	LUVA TRANSMISSAO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	PATRAL	R\$ 728,43	R\$ 728,43
36	MANGA DE EIXO LADO DIREITO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	VANNUCI	R\$ 3.218,46	R\$ 3.218,46
37	MANGA DE EIXO LADO ESQUERDO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	VANNUCI	R\$ 3.093,91	R\$ 3.093,91
38	MOLA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	FAMA	R\$ 612,11	R\$ 2.448,44
39	MOLA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	8	FAMA	R\$ 611,91	R\$ 4.895,28



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



40	PALETA DO LIMPADOR DE PARABRISA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	JG	2	DYNA	R\$ 262,02	R\$ 524,04
41	PARAFUSO RODA DIANT PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	6	ZM	R\$ 54,56	R\$ 327,36
42	PINO DE DIFERENCIAL PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	BAHIA FALCAO	R\$ 128,04	R\$ 128,04
43	PINO DE MOLA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	8	BAHIA FALCAO	R\$ 53,16	R\$ 425,28
44	RADIADOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	VISCONDE	R\$ 3.608,40	R\$ 3.608,40
45	REPARO ALAVANCA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	ROCHEPECAS	R\$ 91,54	R\$ 183,08
46	REPARO CUICA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	6	FARJ	R\$ 296,67	R\$ 1.780,02
47	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	RESERPLASTIC	R\$ 448,92	R\$ 448,92
48	RETENTOR CAMBIO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	SABO	R\$ 88,28	R\$ 353,12
49	RETENTOR DE RODA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	6	SABO	R\$ 99,49	R\$ 596,94
50	RETENTOR PINHAO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	ARCA	R\$ 332,52	R\$ 665,04
51	ROLAMENTO CARDAN PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	FAG	R\$ 424,86	R\$ 1.699,44
52	ROLAMENTO LAT COROA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	SKF	R\$ 448,88	R\$ 897,76
53	ROLAMENTO PINHAO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	TIMKEM	R\$ 564,54	R\$ 1.129,08
54	ROLAMENTO RODA DIANT PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	KOYO	R\$ 425,37	R\$ 1.701,48
55	ROLAMENTO RODA TRAS PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	TIMKEM	R\$ 1.576,06	R\$ 6.304,24
56	SEMI-EIXO TRASEIRO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	CINPAL REX	R\$ 3.324,38	R\$ 6.648,76
57	SUPORTE ROLAMENTO CENTRO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	SUPORTE REI	R\$ 791,52	R\$ 1.583,04
58	TAMBOR DE FREIO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	DURA METAL	R\$ 1.175,64	R\$ 2.351,28
59	TAMQUE DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO) PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	BEPO	R\$ 2.170,86	R\$ 2.170,86
60	SERVO DE EMBREAGEM PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	FARJ	R\$ 1.612,14	R\$ 1.612,14
61	BOMBA DE EMBREAGEM PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	TRW'	R\$ 765,91	R\$ 765,91
62	PARABRISA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	PILKINGTON	R\$ 1.257,12	R\$ 1.257,12



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



63	FAROEES PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	NINO	R\$ 564,54	R\$ 1.129,08
64	LANTERNAS TRASEIRAS PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	8	PRADO	R\$ 261,90	R\$ 2.095,20
65	LAMPADAS 24WTS PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	8	PHILIPS	R\$ 76,06	R\$ 608,48
66	TURBINA DO MOTOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	BOSCH	R\$ 14.605,87	R\$ 14.605,87
67	RADIADOR DE INTERCOOLER PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	VISCONDE	R\$ 3.334,86	R\$ 3.334,86
68	MANGOTE DO RADIADOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	2	JAMAICA	R\$ 542,07	R\$ 1.084,14
69	MANGUEIRAS DA CUICA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	8	KNORR	R\$ 809,62	R\$ 6.476,96
70	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	6	TECFIL	R\$ 146,01	R\$ 876,06
71	FILTRO DE AR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	8	TECFIL	R\$ 403,91	R\$ 3.231,28
72	FILTRO LUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	8	TECFIL	R\$ 146,40	R\$ 1.171,20
73	TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	BEPO	R\$ 2.141,76	R\$ 2.141,76
74	PONTEIRAS DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	4	NAKATA	R\$ 338,30	R\$ 1.353,20
75	BUXA DE ESTABILIZADOR PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	JG	4	SUPORTE REI	R\$ 81,48	R\$ 325,92
76	VIDRO TEMPERADO DE 4 MILIMETROS DA JANELA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	10	MG	R\$ 419,04	R\$ 4.190,40
77	BORRACHA DE PARABRISA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	UNIVERSAL	R\$ 989,25	R\$ 989,25
78	BORRACHA VIDRO JANELA LATERAL FIXA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	10	UNIVERSAL	R\$ 756,60	R\$ 7.566,00
79	BOMBA DE ALTA PARA ÔNIBUS MERCEDES BENS. ANO 2022/2023	UND	1	BOSCH	R\$ 16.557,00	R\$ 16.557,00
80	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	150	-	R\$ 215,00	R\$ 32.250,00
VALOR DO LOTE DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS						R\$ 253.000,00

***** LOTE 29 VEÍCULO: FORD RANGER XLSCD4 22C - 2017/2018 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FORD RANGER L/ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 112,29	R\$ 112,29
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO FORD RANGER	UN	2	ORIGINAL	R\$ 620,16	R\$ 1.240,32
3	AMORTECEDOR DIANT FORD RANGER	UN	2	COFAP	R\$ 518,70	R\$ 1.037,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					518,70	
4	AMORTECEDOR TRAS FORD RANGER	UN	2	COFAP	R\$ 547,20	R\$ 1.094,40
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FORD RANGER	UN	6	PEÇA MAIS	R\$ 6,44	R\$ 38,64
6	ARTICULACAO AXIAL FORD RANGER	UN	4	VIEMAR	R\$ 86,18	R\$ 344,72
7	AUTOMATICO PARTIDA FORD RANGER	UN	1	ZM	R\$ 416,10	R\$ 416,10
8	BANDEJA TRAS FORD RANGER	UN	2	COFAP	R\$ 417,24	R\$ 834,48
9	BIELETA FORD RANGER	UN	1	NAKATA	R\$ 91,20	R\$ 91,20
10	BLOCO MOTOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 7.501,20	R\$ 7.501,20
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 370,50	R\$ 370,50
12	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX FORD RANGER	UN	1	BOSCH	R\$ 364,80	R\$ 364,80
13	BOMBA DAGUA FORD RANGER	UN	1	URBA	R\$ 205,20	R\$ 205,20
14	BOMBA OLEO FORD RANGER	UN	1	BROSOL	R\$ 661,20	R\$ 661,20
15	BORRACHA PORTA FORD	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 171,00	R\$ 171,00
16	BRACO OSCILANTE FORD RANGER	UN	2	NAKATA	R\$ 189,70	R\$ 379,40
17	BRACO PIVO FORD RANGER	UN	2	SKF	R\$ 137,03	R\$ 274,06
18	BRONZINA FIXA FORD RANGER	UN	1	METAL LEVE	R\$ 176,70	R\$ 176,70
19	BRONZINA MOVEL FORD RANGER STD	UN	1	METAL LEVE	R\$ 166,67	R\$ 166,67
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP FORD RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 57,00	R\$ 114,00
21	KIT ESTABIZADOR INT FORD RANGER	UN	5	KIT CIA	R\$ 51,30	R\$ 256,50
22	KIT ESTABILIZADOR EXT FORD RANGER	UN	5	KIT CIA	R\$ 39,90	R\$ 199,50
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FORD RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 62,70	R\$ 125,40
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	VDO	R\$ 98,04	R\$ 98,04
25	CABECOTE MOTOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 3.021,00	R\$ 3.021,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



26	CABO ACELERADOR FORD RANGER	UN	2	CABOVEL	R\$ 91,20	R\$ 182,40
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	MARILIA	R\$ 85,50	R\$ 85,50
28	CABO CAPO RANGER	UN	1	TUBA	R\$ 57,00	R\$ 57,00
29	CABO EMBREAGEM RANGER	UN	2	TUBA	R\$ 171,46	R\$ 342,92
30	CABO FREIO MAO DIR RANGER	UN	2	TUBA	R\$ 192,66	R\$ 385,32
31	CABO FREIO MAO ESQ RANGER	UN	2	TUBA	R\$ 205,20	R\$ 410,40
32	CABO IGNICAO RANGER	UN	1	NGK	R\$ 182,40	R\$ 182,40
33	CAIXA DE MARCHA	UN	1	ORIGINAL	R\$ 3.716,40	R\$ 3.716,40
34	CAIXA DIRECAO RANGER	UN	1	TRW	R\$ 889,20	R\$ 889,20
35	CAIXA FILTRO AR PALIO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 382,58	R\$ 382,58
36	CALCO FEIXE MOLA RANGER	UN	3	MOBENSANI	R\$ 57,00	R\$ 171,00
37	CARCACA CAMBIO RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 750,12	R\$ 750,12
38	CHAVE SETA RANGER S/LIMP TRAS	UN	1	MARILIA	R\$ 570,00	R\$ 570,00
39	CILINDRO MESTRE FREIO RANGER	UN	1	TRW	R\$ 205,20	R\$ 205,20
40	CILINDRO RODA RANGER	UN	1	TRW	R\$ 250,80	R\$ 250,80
41	COIFA CAIXA DIRECAO RANGER DIR	UN	2	AXIOS	R\$ 28,96	R\$ 57,92
42	COMANDO VALVULA RANGER	UN	1	APLIC	R\$ 547,20	R\$ 547,20
43	CONDENSADOR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 901,68	R\$ 901,68
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR RANGER	UN	3	ORIGINAL	R\$ 256,50	R\$ 769,50
45	CORREIA ALTERNADOR RANGER	UN	3	GATES	R\$ 142,50	R\$ 427,50
46	CORREIA COMANDO VALVULA RANGER	UN	3	GATES	R\$ 125,40	R\$ 376,20
47	CORREIA DIRECAO HID	UN	3	GATES	R\$ 109,44	R\$ 328,32
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 96,90	R\$ 193,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



49	COXIM CAMBIO RANGER	UN	1	SAMPEL	R\$ 131,10	R\$ 131,10
50	COXIM ESCAPAMENTO	UN	1	SAMPEL	R\$ 28,50	R\$ 28,50
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 91,20	R\$ 182,40
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 127,68	R\$ 255,36
53	CUBO COMPRESSOR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 330,60	R\$ 330,60
54	CUBO RODA DIANT RANGER	UN	2	IMA	R\$ 109,44	R\$ 218,88
55	CUBO RODA TRAS RANGER	UN	1	IMA	R\$ 205,20	R\$ 205,20
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR 80	R\$ 91,20	R\$ 182,40
57	DISCO FREIO RANGER	UN	1	HIPER FREIOS	R\$ 127,68	R\$ 127,68
58	EIXO VIRA BREKIN	UN	1	ORIGINAL	R\$ 661,20	R\$ 661,20
59	ESCAPAMENTO COMPLETO RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 416,10	R\$ 416,10
60	ESPELHO RETROVISOR RANGER	UN	1	RETROVEX	R\$ 319,20	R\$ 319,20
61	ESTATOR ALTERNADOR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 285,00	R\$ 285,00
62	FAROL RANGER DIR	UN	1	ORGUS	R\$ 262,20	R\$ 262,20
63	FAROL RANGER ESQ	UN	1	ORGUS	R\$ 279,30	R\$ 279,30
64	FECHADURA INF CAPO UNO	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 51,30	R\$ 153,90
65	FECHADURA PORTA EXT RANGER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 74,10	R\$ 222,30
66	FECHADURA PORTA EXT RANGER EQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 74,10	R\$ 222,30
67	FECHADURA PORTA INT RANGER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 66,12	R\$ 198,36
68	FECHADURA PORTA INT RANGER ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 66,12	R\$ 198,36
69	FEIXE MOLA TRAS RANGER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 530,10	R\$ 530,10
70	FILTRO AR RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 96,90	R\$ 290,70
71	FILTRO CABINE RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 84,36	R\$ 253,08



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



72	FILTRO COMBUSTIVEL RANGER	UN	2	TECFIL	R\$ 29,64	R\$ 59,28
73	FILTRO LUBRIFICANTE RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 74,10	R\$ 222,30
74	GUANICAO BORRACHA RANGER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 142,50	R\$ 427,50
75	IMPULSOR PARTIDA RANGER	UN	1	ZEN	R\$ 306,20	R\$ 306,20
76	INTERRUPTOR OLEO RANGER	UN	3	ZEN	R\$ 66,96	R\$ 200,88
77	JOGO ANEIS PISTAO RANGER	UN	1	METAL LEVE	R\$ 583,95	R\$ 583,95
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. RANGER	UN	1	SABO	R\$ 415,18	R\$ 415,18
79	JOGO SAPATA FREIO RANGER	UN	2	FRASLE	R\$ 150,48	R\$ 300,96
80	JUNTA CABECOTE RANGER	UN	3	SABO	R\$ 96,90	R\$ 290,70
81	JUNTA CARTER MOTOR RANGER	UN	3	SABO	R\$ 102,60	R\$ 307,80
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO RANGER	UN	3	SABO	R\$ 48,56	R\$ 145,68
83	JUNTA HOMOCINETICA RANGER	UN	1	COFAP	R\$ 294,80	R\$ 294,80
84	JUNTA TAMPA VALVULA RANGER	UN	4	SABO	R\$ 51,48	R\$ 205,92
85	KIT EMBREAGEM RANGER	UN	1	LUK	R\$ 552,90	R\$ 552,90
86	KIT ESTABILIZADOR RANGER	UN	10	KIT CIA	R\$ 28,50	R\$ 285,00
87	KIT MOTOR	UN	1	METAL LEVE	R\$ 627,00	R\$ 627,00
88	KIT AMORTECEDOR RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 91,20	R\$ 182,40
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	20	OSRAM	R\$ 45,60	R\$ 912,00
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	20	OSRAM	R\$ 45,60	R\$ 912,00
91	LANTERNA TRAS RANGER	UN	2	ORGUS	R\$ 372,67	R\$ 745,34
92	LIMITADOR PORTA RANGER DIANT	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 319,20	R\$ 319,20
93	LIMITADOR PORTA RANGER TRAS	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 257,41	R\$ 257,41
94	MAÇANETA PORTA RANGER DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 91,20	R\$ 91,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



95	MAÇANETA PORTA RANGER ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 91,20	R\$ 91,20
96	MANGUEIRA FILTRO AR RANGER	UN	1	JAMAICA	R\$ 108,57	R\$ 108,57
97	MANGUEIRA RADIADOR INF RANGER	UN	1	JAMAICA	R\$ 416,21	R\$ 416,21
98	MAQUINA VIDRO RANGER DIANT DIR MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 175,81	R\$ 175,81
99	MAQUINA VIDRO RANGER DIANT ESQ MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 109,18	R\$ 109,18
100	MOLA ESPIRAL RANGER	UN	1	COFAP	R\$ 211,29	R\$ 211,29
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA RANGER	UN	1	EURO	R\$ 669,45	R\$ 669,45
102	PALHETA DIANT RANGER	UN	5	DYNA	R\$ 63,82	R\$ 319,10
103	PARABRISA RANGER	UN	1	MG	R\$ 627,00	R\$ 627,00
104	PARAFUSO RODA RANGER	UN	30	PEÇA MAIS	R\$ 7,96	R\$ 238,80
105	PASTILHA FREIO RANGER	UN	2	FRASLE	R\$ 77,52	R\$ 155,04
106	PIVO SUSPENSÃO RANGER	UN	2	VIEMAR	R\$ 109,02	R\$ 218,04
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR RANGER	UN	3	NYTRON	R\$ 108,54	R\$ 325,62
108	POLIA TENSORA RANGER DISTRIBUICAO	UN	3	APLIC	R\$ 91,20	R\$ 273,60
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM RANGER	UN	3	FALSI	R\$ 62,84	R\$ 188,52
110	PRESSOSTATO RANGER	UN	1	HDS	R\$ 336,30	R\$ 336,30
111	PURIFICADOR AR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 751,50	R\$ 751,50
112	RADIADOR RANGER	UN	1	VISCONDE	R\$ 680,58	R\$ 680,58
113	REGULADOR VOLTAGEM RANGER DENSO	UN	1	GAUSS	R\$ 271,32	R\$ 271,32
114	REPARO SETOR DIRECAO HID RANGER	UN	1	CORTECO	R\$ 456,00	R\$ 456,00
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR RANGER	UN	2	GONEL	R\$ 154,44	R\$ 308,88
116	RETENTOR EIXO COMANDO RANGER	UN	2	SABO	R\$ 141,36	R\$ 282,72
117	RETROVISOR EXT RANGER	UN	1	RETROVEX	R\$ 127,68	R\$ 127,68



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



118	RODA FIAT RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 416,10	R\$ 416,10
119	ROLAMENTO RODA DIANT RANGER	UN	1	IMA	R\$ 153,90	R\$ 153,90
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL RANGER	UN	2	TSA	R\$ 256,50	R\$ 513,00
121	SENSOR PRESSAO RANGER	UN	1	DS	R\$ 142,50	R\$ 142,50
122	SENSOR TEMPERATURA RANGER AGUA	UN	1	MTE	R\$ 370,50	R\$ 370,50
123	SILENCIOSO RANGER TRAS	UN	1	TUPA	R\$ 302,10	R\$ 302,10
124	SONDA LAMBDA RANGER	UN	1	NTK	R\$ 408,12	R\$ 408,12
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA RANGER	UN	1	UNIFAP	R\$ 210,90	R\$ 210,90
126	TAMBOR FREIO RANGER	UN	2	HIPER FREIOS	R\$ 98,39	R\$ 196,78
127	TAMPA OLEO MT RANGER	UN	5	TANCLIK	R\$ 108,30	R\$ 541,50
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA RANGER	UN	5	TANCLIK	R\$ 62,06	R\$ 310,30
129	TENSOR CORREIA ALT RANGER	UN	1	SKF	R\$ 302,10	R\$ 302,10
130	TENSOR CORREIA DENTADA RANGER	UN	1	SKF	R\$ 290,70	R\$ 290,70
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	MARILIA	R\$ 22,80	R\$ 68,40
132	TERMINAL DIRECAO RANGER	UN	4	VIEMAR	R\$ 131,10	R\$ 524,40
133	TERMINAL ESTABILIZADOR RANGER	UN	4	VIEMAR	R\$ 143,64	R\$ 574,56
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 96,90	R\$ 290,70
135	TRAVA DIRECAO RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 188,76	R\$ 188,76
136	TRIZETA RANGER	UN	2	IMA	R\$ 109,29	R\$ 218,58
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 416,35	R\$ 416,35
138	TUBO INTERMEDIARIO RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 259,92	R\$ 259,92
139	VALVULA ANTICHAMA RANGER	UN	2	VALCLEI	R\$ 108,54	R\$ 217,08
140	VALVULA TERMOSTATICA RANGER	UN	1	MTE	R\$ 257,57	R\$ 257,57



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



141	VELA IGNICAO RANGER	UN	15	NGK	R\$ 74,10	R\$ 1.111,50
142	AMORTECEDOR PORTA MOLA RANGER	UN	2	COFAP	R\$ 289,56	R\$ 579,12
143	ALTERNADOR RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 3.030,12	R\$ 3.030,12
144	MOTOR PARTIDA RANGER	UN	1	ZM	R\$ 2.793,00	R\$ 2.793,00
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM RANGER	UN	4	SABO	R\$ 57,00	R\$ 228,00
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM RANGER	UN	4	SABO	R\$ 211,63	R\$ 846,52
147	RETENTOR VALVULA RANGER	UN	16	SABO	R\$ 10,94	R\$ 175,04
148	CATALIZADOR RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 1.020,30	R\$ 1.020,30
149	ELETRO VENTILADOR RANGER	UN	1	EURO	R\$ 636,12	R\$ 636,12
150	EIXO COMANDO VALVULA RANGER	UN	1	APLIC	R\$ 490,91	R\$ 490,91
151	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 173,28	R\$ 519,84
152	INTERRUPTOR FREIO RANGER	UN	4	3RHO	R\$ 71,06	R\$ 284,24
153	KIT CAPA CORREIA DISTRIBUICAO RANGER	UN	3	ORIGINAL	R\$ 254,22	R\$ 762,66
154	KIT COIFA HOMOCINETICA RANGER	UN	5	AXIOS	R\$ 142,50	R\$ 712,50
155	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	150		R\$ 188,10	R\$ 28.215,00
VALOR DO LOTE CENTO E DOIS MIL REAIS						R\$ 102.000,00

****** LOTE 30 VEÍCULO: FIAT TORO ENDURECE ATD4 - 2020/2021 ******

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FIAT TORO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 114,42	R\$ 114,42
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO FIAT TORO	UN	1	VB	R\$ 57,40	R\$ 57,40
3	AMORTECEDOR DIANT FIAT TORO	UN	4	NAKATA	R\$ 552,66	R\$ 2.210,64
4	AMORTECEDOR TRAS FIAT TORO	UN	4	NAKATA	R\$ 580,52	R\$ 2.322,08
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FIAT TORO	UN	6	PEÇA MAIS	R\$ 7,37	R\$ 44,22
6	ARTICULACAO AXIAL FIAT TORO	UN	6	VIEMAR	R\$	R\$ 485,46



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					80,91	
7	AUTOMATICO PARTIDA FIAT	UN	1	ZM	R\$ 434,65	R\$ 434,65
8	BANDEJA TRAS FIAT TORO	UN	4	COFAP	R\$ 395,91	R\$ 1.583,64
9	BIELETA FIAT TORO	UN	1	AXIOS	R\$ 83,34	R\$ 83,34
10	BLOCO MOTOR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 3.878,82	R\$ 3.878,82
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 421,03	R\$ 421,03
12	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX FIAT TORO	UN	3	BOCH	R\$ 380,16	R\$ 1.140,48
13	BOMBA DÁGUA FIAT TORO	UN	1	URBA	R\$ 267,30	R\$ 267,30
14	BOMBA ÓLEO FIAT TORO	UN	1	BROSOL	R\$ 662,90	R\$ 662,90
15	BORRACHA PORTA FIAT TORO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 147,54	R\$ 147,54
16	BRACO OSCILANTE FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 266,94	R\$ 533,88
17	BRACO PIVO FIAT TORO	UN	2	SKF	R\$ 147,31	R\$ 294,62
18	BRONZINA FIXA FIAT TORO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 270,86	R\$ 541,72
19	BRONZINA MOVEL FIAT TORO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 265,51	R\$ 531,02
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 41,72	R\$ 83,44
21	KIT ESTABIZADOR INT FIAT TORO	UN	5	KIT CIA	R\$ 14,81	R\$ 74,05
22	KIT ESTABILIZADOR EXT FIAT TORO	UN	5	KIT CIA	R\$ 42,53	R\$ 212,65
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 69,13	R\$ 138,26
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	VDO	R\$ 57,90	R\$ 57,90
25	CABECOTE MOTOR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.197,80	R\$ 2.197,80
26	CABO ACELERADOR FIAT TORO	UN	2	CABOVEL	R\$ 80,78	R\$ 161,56
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 116,59	R\$ 116,59
28	CABO CAPO FIAT TORO	UN	1	CABOVEL	R\$ 53,78	R\$ 53,78



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



29	CABO EMBREAGEM FIAT TORO	UN	4	CABOVEL	R\$ 270,86	R\$ 1.083,44
30	CABO FREIO MAO DIR FIAT TORO	UN	4	CABOVEL	R\$ 257,77	R\$ 1.031,08
31	CABO FREIO MAO ESQ FIAT TORO	UN	4	CABOVEL	R\$ 237,60	R\$ 950,40
32	CABO IGNICAO FIAT TORO	UN	3	NGK	R\$ 183,27	R\$ 549,81
33	CAIXA DE MARCHA FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 3.760,02	R\$ 3.760,02
34	CAIXA DIRECAO FIAT TORO	UN	2	TRW	R\$ 862,30	R\$ 1.724,60
35	CAIXA FILTRO AR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 388,36	R\$ 388,36
36	CALCO FEIXE MOLA FIAT TORO	UN	3	AXIOS	R\$ 35,64	R\$ 106,92
37	CARCACA CAMBIO FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 741,53	R\$ 741,53
38	CHAVE SETA FIAT TORO	UN	1	KOSTAL	R\$ 691,42	R\$ 691,42
39	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT TORO	UN	2	TRW	R\$ 291,06	R\$ 582,12
40	CILINDRO RODA FIAT TORO	UN	2	TRW	R\$ 266,11	R\$ 532,22
41	COIFA CAIXA DIRECAO FIAT TORO	UN	2	AXIOS	R\$ 33,26	R\$ 66,52
42	COMANDO VALVULA FIAT TORO	UN	1	SABO	R\$ 494,21	R\$ 494,21
43	CONDENSADOR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 900,99	R\$ 900,99
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR FIAT TORO	UN	3	ORIGINAL	R\$ 267,30	R\$ 801,90
45	CORREIA ALTERNADOR FIAT TORO	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 112,86	R\$ 338,58
46	CORREIA COMANDO VALVULA FIAT TORO	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 81,08	R\$ 243,24
47	CORREIA DIRECAO HID FIAT TORO	UN	3	CONTINENTAL	R\$ 77,42	R\$ 232,26
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS FIAT TORO	UN	4	AXIOS	R\$ 95,87	R\$ 383,48
49	COXIM CAMBIO FIAT TORO	UN	2	SAMPEL	R\$ 101,24	R\$ 202,48
50	COXIM ESCAPAMENTO FIAT TORO	UN	2	SAMPEL	R\$ 35,87	R\$ 71,74
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO FIAT TORO	UN	2	SAMPEL	R\$ 113,15	R\$ 226,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO FIAT TORO	UN	2	SAMPEL	R\$ 95,69	R\$ 191,38
53	CUBO COMPRESSOR CALSONIC FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 457,61	R\$ 457,61
54	CUBO RODA DIANT FIAT TORO	UN	2	INA	R\$ 94,37	R\$ 188,74
55	CUBO RODA TRAS FIAT TORO	UN	1	INA	R\$ 338,70	R\$ 338,70
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR 80	R\$ 66,53	R\$ 133,06
57	DISCO FREIO FIAT TORO	UN	1	TRW	R\$ 102,17	R\$ 102,17
58	EIXO VIRA BREKIN FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 707,12	R\$ 707,12
59	ESCAPAMENTO COMPLETO FIAT TORO	UN	1	TUPA	R\$ 434,10	R\$ 434,10
60	ESPELHO RETROVISOR FIAT TORO	UN	1	RETROVEX	R\$ 267,30	R\$ 267,30
61	ESTATOR ALTERNADOR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 252,21	R\$ 252,21
62	FAROL FIAT TORO DIR	UN	2	ORGUS	R\$ 237,60	R\$ 475,20
63	FAROL FIAT TORO ESQ	UN	2	ORGUS	R\$ 256,30	R\$ 512,60
64	FECHADURA INF CAPO FIAT TORO	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 53,46	R\$ 160,38
65	FECHADURA PORTA EXT FIAT TORO DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 77,22	R\$ 231,66
66	FECHADURA PORTA EXT FFIAT	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 59,40	R\$ 178,20
67	FECHADURA PORTA INT FIAT TORO DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 81,97	R\$ 245,91
68	FECHADURA PORTA INT FIAT TORO ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 95,36	R\$ 286,08
69	FEIXE MOLA TRAS FIAT TORO 47MM – COF	UN	1	COFAP	R\$ 576,47	R\$ 576,47
70	FILTRO AR FIAT TORO	UN	3	WEGA	R\$ 95,04	R\$ 285,12
71	FILTRO CABINE FIAT TORO	UN	3	WEGA	R\$ 77,45	R\$ 232,35
72	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT TORO	UN	2	WEGA	R\$ 38,25	R\$ 76,50
73	FILTRO LUBRIFICANTEFIAT TORO	UN	3	WEGA	R\$ 54,29	R\$ 162,87
74	GUANICAO BORRACHA FIAT TORO	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 95,30	R\$ 476,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



75	IMPULSOR PARTIDA FIAT TORO	UN	1	ZEN	R\$ 297,58	R\$ 297,58
76	INTERRUPTOR OLEO FIAT TORO	UN	3	3RHO	R\$ 78,05	R\$ 234,15
77	JOGO ANEIS PISTAO FIAT TORO	UN	2	METAL LEVE	R\$ 608,49	R\$ 1.216,98
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. FIAT TORO	UN	3	SABO	R\$ 434,69	R\$ 1.304,07
79	JOGO SAPATA FREIO FIAT TORO	UN	5	FRASLE	R\$ 149,06	R\$ 745,30
80	JUNTA CABECOTE FIAT TORO	UN	3	SABO	R\$ 113,10	R\$ 339,30
81	JUNTA CARTER MOTOR FIRE 1.0/1.3 8V	UN	3	SABO	R\$ 42,41	R\$ 127,23
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO FIAT TORO	UN	3	SABO	R\$ 30,53	R\$ 91,59
83	JUNTA HOMOCINETICA FIAT TORO	UN	3	COFAP	R\$ 297,00	R\$ 891,00
84	JUNTA TAMPA VALVULA FIAT TORO	UN	4	SABO	R\$ 46,21	R\$ 184,84
85	KIT EMBREAGEM FIAT TORO	UN	1	LUK	R\$ 545,17	R\$ 545,17
86	KIT ESTABILIZADOR FIAT TORO	UN	10	KIT CIA	R\$ 40,39	R\$ 403,90
87	KIT MOTOR FIAT TORO	UN	3	METAL LEVE	R\$ 564,53	R\$ 1.693,59
88	KIT AMORTECEDOR DIANT FIAT TORO	UN	6	AXIOS	R\$ 95,04	R\$ 570,24
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	5	OSRAM	R\$ 99,79	R\$ 498,95
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	5	GE	R\$ 41,81	R\$ 209,05
91	LANTERNA TRAS FIAT TORO	UN	2	ARTEB	R\$ 266,30	R\$ 532,60
92	LIMITADOR PORTA FIAT TORO DIANT	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 270,86	R\$ 270,86
93	LIMITADOR PORTA FIAT TORO TRAS	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 387,29	R\$ 387,29
94	MAÇANETA PORTA FIAT TORO DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 113,11	R\$ 113,11
95	MAÇANETA PORTA FIAT TORO ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 112,86	R\$ 112,86
96	MANGUEIRA FILTRO AR FIAT TORO	UN	3	JAMAICA	R\$ 95,04	R\$ 285,12
97	MANGUEIRA RADIADOR INF FIAT TORO	UN	1	JAMAICA	R\$ 433,62	R\$ 433,62



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



98	MAQUINA VIDRO FIAT TORO DIR MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 172,26	R\$ 172,26
99	MAQUINA VIDRO FIAT TORO ESQ MANUAL	UN	1	MICRO	R\$ 107,56	R\$ 107,56
100	MOLA ESPIRAL FIAT TORO	UN	1	FABRINI	R\$ 183,28	R\$ 183,28
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA FIAT TORO	UN	1	EURO	R\$ 528,90	R\$ 528,90
102	PALHETA DIANT D4G 16 FIAT TORO	UN	5	DYNA	R\$ 45,14	R\$ 225,70
103	PARABRISA FIAT TORO	UN	1	MG	R\$ 529,00	R\$ 529,00
104	PARAFUSO RODA FIAT TORO	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 9,50	R\$ 190,00
105	PASTILHA FREIO FIAT TORO	UN	6	FRASLE	R\$ 106,92	R\$ 641,52
106	PIVO SUSPENSAO FIAT TORO	UN	5	TRW	R\$ 95,63	R\$ 478,15
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR FIAT TORO	UN	3	NYTRON	R\$ 66,77	R\$ 200,31
108	POLIA TENSORA FIAT TORO DISTRIBUICAO	UN	3	APLIC	R\$ 113,34	R\$ 340,02
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM FIAT TORO	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 46,21	R\$ 138,63
110	PRESSOSTATO FIAT TORO 5 VIA	UN	1	ORIGINAL	R\$ 267,30	R\$ 267,30
111	PURIFICADOR AR FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 544,10	R\$ 544,10
112	RADIADOR FIAT TORO	UN	2	VISCONDE	R\$ 671,46	R\$ 1.342,92
113	REGULADOR VOLTAGEM FIAT TORO	UN	1	GAUSS	R\$ 387,29	R\$ 387,29
114	REPARO SETOR DIRECAO HID FIAT TORO	UN	1	CORTECO	R\$ 505,61	R\$ 505,61
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR FIAT TORO	UN	2	GONEL	R\$ 113,11	R\$ 226,22
116	RETENTOR EIXO COMANDO FIAT TORO	UN	2	SABO	R\$ 80,78	R\$ 161,56
117	RETROVISOR EXT FIAT TORO	UN	1	RETROVEX	R\$ 148,50	R\$ 148,50
118	RODA FIAT FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 266,11	R\$ 266,11
119	ROLAMENTO RODA DIANT FIAT FIAT TORO	UN	5	IMA	R\$ 172,26	R\$ 861,30
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL FIAT TORO	UN	4	BOSCH	R\$ 267,30	R\$ 1.069,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



121	SENSOR PRESSAO FIAT TORO	UN	3	DS	R\$ 106,92	R\$ 320,76
122	SENSOR TEMPERATURA FIAT	UN	3	MTE	R\$ 196,42	R\$ 589,26
123	SILENCIOSO FIAT TORO ECONOMI 09/ TRAS	UN	2	TUPA	R\$ 333,28	R\$ 666,56
124	SONDA LAMBDA FIAT TORO	UN	1	NTK	R\$ 434,20	R\$ 434,20
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA FIAT TORO	UN	1	UNIFAP	R\$ 162,04	R\$ 162,04
126	TAMBOR FREIO FIAT TORO	UN	4	TRW	R\$ 148,98	R\$ 595,92
127	TAMPA OLEO MT FIAT TORO	UN	5	TANCLIK	R\$ 47,52	R\$ 237,60
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA FIAT TORO	UN	5	TANCLIK	R\$ 77,48	R\$ 387,40
129	TENSOR CORREIA ALT FIAT TORO	UN	1	APLIC	R\$ 409,98	R\$ 409,98
130	TENSOR CORREIA DENTADA FIAT TORO	UN	1	APLIC	R\$ 297,95	R\$ 297,95
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	MARILIA	R\$ 11,29	R\$ 33,87
132	TERMINAL DIRECAO FIAT TORO	UN	4	TRW	R\$ 77,48	R\$ 309,92
133	TERMINAL ESTABILIZADOR FIAT TORO	UN	4	VIEMAR	R\$ 112,98	R\$ 451,92
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	MARILIA	R\$ 53,46	R\$ 160,38
135	TRAVA DIRECAO FIAT TORO	UN	1	ORIGINAL	R\$ 261,36	R\$ 261,36
136	TRIZETA FIAT TORO	UN	5	IMA	R\$ 93,20	R\$ 466,00
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR FIAT TORO	UN	1	TUPA	R\$ 451,44	R\$ 451,44
138	TUBO INTERMEDIARIO FIAT TORO	UN	1	TUPA	R\$ 306,64	R\$ 306,64
139	VALVULA ANTICHAMA FIAT TORO	UN	5	AJE	R\$ 89,22	R\$ 446,10
140	VELA IGNICAO FIAT TORO	UN	15	NGK	R\$ 53,46	R\$ 801,90
141	AMORTECEDOR PORTA MOLA FIAT TORO	UN	4	COFAP	R\$ 196,85	R\$ 787,40
142	ALTERNADOR FIAT TORO	UN	2	ORIGINAL	R\$ 1.520,64	R\$ 3.041,28
143	MOTOR PARTIDA FIAT TORO	UN	2	ZM	R\$ 2.321,00	R\$ 4.642,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



144	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM FIAT TORO	UN	4	SABO	R\$ 95,04	R\$ 380,16
145	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM FIAT TORO	UN	4	SABO	R\$ 267,30	R\$ 1.069,20
146	RETENTOR VALVULA FIAT TORO	UN	16	SABO	R\$ 11,46	R\$ 183,36
147	CATALIZADOR FIAT TORO	UN	2	TUPA	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
148	ELETRO VENTILADOR FIAT TORO	UN	2	EURO	R\$ 772,20	R\$ 1.544,40
149	EIXO COMANDO VALVULA FIAT TORO	UN	3	APLIC	R\$ 642,98	R\$ 1.928,94
150	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM FIAT TORO	UN	3	APLIC	R\$ 249,79	R\$ 749,37
151	INTERRUPTOR FREIO FIAT TORO	UN	4	3RHO	R\$ 71,28	R\$ 285,12
152	KIT CAPA CORREIA DISTRIBUICAO FIAT TORO	UN	3	2M	R\$ 262,55	R\$ 787,65
153	KIT COIFA HOMOCINETICA FIAT TORO	UN	5	AXIOS	R\$ 46,39	R\$ 231,95
154	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR FIAT TORO	UN	3	JAMAICA	R\$ 149,03	R\$ 447,09
155	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 170,00	R\$ 20.400,00
VALOR DO LOTE CENTO E NOVE MIL REAIS						R\$ 109.000,00

****** LOTE 31 VEÍCULO: FORD RANGER XLSDA 22C - 2019/2019 ******

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FORD RANGER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 114,29	R\$ 114,29
2	AMORTECEDOR DIANT FORD RANGER	UN	4	COFAP	R\$ 786,00	R\$ 3.144,00
3	AMORTECEDOR TRAS FORD RANGER	UN	4	COFAP	R\$ 548,40	R\$ 2.193,60
4	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FORD RANGER	UN	6	PEÇA MAIS	R\$ 7,44	R\$ 44,64
5	ARTICULACAO AXIAL FORD RANGER	UN	6	VIEMAR	R\$ 90,12	R\$ 540,72
6	AUTOMATICO PARTIDA FORD RANGER	UN	1	ZM	R\$ 443,42	R\$ 443,42
7	BANDEJA TRAS FORD RANGER	UN	4	COFAP	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
8	BIELETA FIAT FORD RANGER	UN	1	NAKATA	R\$ 78,23	R\$ 78,23
9	BLOCO MOTOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$	R\$ 4.260,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					4.260,00	
10	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 434,63	R\$ 434,63
11	BOMBA COMBUSTIVEL FORD RANGER	UN	3	BOSCH	R\$ 384,00	R\$ 1.152,00
12	BOMBA DÁGUA FORD RANGER	UN	1	URBA	R\$ 336,00	R\$ 336,00
13	BOMBA ÓLEO FORD RANGER	UN	1	BROSOL	R\$ 708,48	R\$ 708,48
14	BORRACHA PORTA FORD RANGER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 168,00	R\$ 168,00
15	BRACO OSCILANTE FORD RANGER	UN	2	NAKATA	R\$ 264,00	R\$ 528,00
16	BRACO PIVO FORD RANGER	UN	2	SKF	R\$ 194,40	R\$ 388,80
17	BRONZINA FIXA FORD RANGER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 274,80	R\$ 549,60
18	BRONZINA MOVEL FORD RANGER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 391,20	R\$ 782,40
19	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT FORD RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 103,68	R\$ 207,36
20	KIT ESTABIZADOR INT FORD RANGER	UN	5	KIT CIA	R\$ 10,92	R\$ 54,60
21	KIT ESTABILIZADOR EXT FORD RANGER	UN	5	KIT CIA	R\$ 78,00	R\$ 390,00
22	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FORD RANGER	UN	2	AXIOS	R\$ 78,00	R\$ 156,00
23	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	VDO	R\$ 84,00	R\$ 84,00
24	CABECOTE MOTOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 2.250,29	R\$ 2.250,29
25	CABO ACELERADOR FORD RANGER	UN	2	CABOVEL	R\$ 78,00	R\$ 156,00
26	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	MARILIA	R\$ 114,00	R\$ 114,00
27	CABO CAPO FORD RANGER	UN	1	TUBA	R\$ 78,23	R\$ 78,23
28	CABO EMBREAGEM FORD RANGER	UN	4	TUBA	R\$ 273,60	R\$ 1.094,40
29	CABO FREIO MAO DIR FORD RANGER	UN	4	TUBA	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
30	CABO FREIO MAO ESQ FORD RANGER	UN	4	TUBA	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00
31	CABO IGNICAO FORD RANGER	UN	3	NGK	R\$ 240,00	R\$ 720,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



32	CAIXA DE MARCHA FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 3.751,20	R\$ 3.751,20
33	CAIXA DIRECAO FORD RANGER	UN	2	TRW	R\$ 942,12	R\$ 1.884,24
34	CAIXA FILTRO AR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 391,44	R\$ 391,44
35	CALCO FEIXE MOLA FORD	UN	3	MOBENSANI	R\$ 70,68	R\$ 212,04
36	CARCACA CAMBIO FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 852,00	R\$ 852,00
37	CHAVE SETA FORD RANGER	UN	3	MARILIA	R\$ 755,28	R\$ 2.265,84
38	CILINDRO MESTRE FREIO FORD RANGER	UN	2	TRW	R\$ 270,00	R\$ 540,00
39	CILINDRO RODA FORD RANGER	UN	2	TRW	R\$ 324,00	R\$ 648,00
40	COIFA CAIXA DIRECAO FORD RANGER DIR	UN	2	AXIOS	R\$ 74,40	R\$ 148,80
41	COMANDO VALVULA FORD RANGER	UN	1	APLIC	R\$ 684,00	R\$ 684,00
42	CONDENSADOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 1.106,40	R\$ 1.106,40
43	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR FORD RANGER	UN	3	ORIGINAL	R\$ 438,00	R\$ 1.314,00
44	CORREIA ALTERNADOR FORD RANGER	UN	3	GATES	R\$ 115,20	R\$ 345,60
45	CORREIA COMANDO VALVULA FORD RANGER	UN	3	GATES	R\$ 101,06	R\$ 303,19
46	CORREIA DIRECAO HID FORD RANGER	UN	3	GATES	R\$ 85,32	R\$ 255,96
47	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS FORD RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 102,26	R\$ 204,53
48	COXIM CAMBIO FORD RANGER	UN	1	SAMPEL	R\$ 148,10	R\$ 148,10
49	COXIM ESCAPAMENTO FORD RANGER	UN	1	SAMPEL	R\$ 96,00	R\$ 96,00
50	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO FORD RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 149,16	R\$ 298,32
51	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO FORD RANGER	UN	2	SAMPEL	R\$ 108,00	R\$ 216,00
52	CUBO COMPRESSOR CALSONIC FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 414,25	R\$ 414,25
53	CUBO RODA DIANT FORD RANGER	UN	2	IMA	R\$ 114,00	R\$ 228,00
54	CUBO RODA TRAS FORD RANGER	UN	1	IMA	R\$ 302,40	R\$ 302,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



55	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	CAR 80	R\$ 82,80	R\$ 165,60
56	DISCO FREIO FORD RANGER	UN	1	HIPER FREIOS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
57	EIXO VIRABREQUIM FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 744,00	R\$ 744,00
58	ESCAPAMENTO COMPLETO FORD RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 438,00	R\$ 438,00
59	ESPELHO RETROVISOR FORD RANGER	UN	1	RETROVEX	R\$ 342,23	R\$ 342,23
60	ESTATOR ALTERNADOR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 318,00	R\$ 318,00
61	FAROL FORD RANGER DIR	UN	2	ORGUS	R\$ 309,60	R\$ 619,20
62	FAROL FORD RANGER ESQ	UN	2	ORGUS	R\$ 391,20	R\$ 782,40
63	FECHADURA INF CAPO FORD RANGER	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 81,60	R\$ 244,80
64	FECHADURA PORTA EXT FORD RANGER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 115,20	R\$ 345,60
65	FECHADURA PORTA EXT FORD RANGER EQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 54,26	R\$ 162,79
66	FECHADURA PORTA INT FORD RANGER DIR	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 96,00	R\$ 288,00
67	FECHADURA PORTA INT FORD RANGER ESQ	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 90,43	R\$ 271,30
68	FEIXE MOLA TRAS FORD RANGER	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 534,24	R\$ 534,24
69	FILTRO AR FORD RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 270,00
70	FILTRO CABINE FORD RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 82,80	R\$ 248,40
71	FILTRO COMBUSTIVEL FORD RANGER	UN	2	TECFIL	R\$ 42,00	R\$ 84,00
72	FILTRO LUBRIFICANTE FORD RANGER	UN	3	TECFIL	R\$ 72,00	R\$ 216,00
73	GUANICAO BORRACHA FORD RANGER	UN	5	UNIVERSAL	R\$ 113,11	R\$ 565,56
74	IMPULSOR PARTIDA FORD RANGER	UN	1	ZEN	R\$ 319,20	R\$ 319,20
75	INTERRUPTOR OLEO FORD RANGER	UN	3	ZEN	R\$ 90,55	R\$ 271,66
76	JOGO ANEIS PISTAO FORD RANGER	UN	2	METAL LEVE	R\$ 585,92	R\$ 1.171,85
77	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. FORD RANGER	UN	3	SABO	R\$ 438,00	R\$ 1.314,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



78	JOGO SAPATA FREIO FORD RANGER	UN	5	FRASLE	R\$ 202,68	R\$ 1.013,40
79	JUNTA CABECOTE FORD RANGER	UN	3	SABO	R\$ 198,00	R\$ 594,00
80	JUNTA CARTER MOTOR FORD RANGER	UN	3	SABO	R\$ 84,00	R\$ 252,00
81	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO FORD RANGER	UN	3	SABO	R\$ 78,00	R\$ 234,00
82	JUNTA HOMOCINETICA FORD RANGER	UN	3	COFAP	R\$ 306,00	R\$ 918,00
83	JUNTA TAMPA VALVULA FORD RANGER	UN	4	SABO	R\$ 54,00	R\$ 216,00
84	KIT EMBREAGEM FORD RANGER	UN	1	LUK	R\$ 632,04	R\$ 632,04
85	KIT ESTABILIZADOR FORD RANGER	UN	10	KIT CIA	R\$ 88,80	R\$ 888,00
86	KIT MOTOR FORD RANGER	UN	3	METAL LEVE	R\$ 746,40	R\$ 2.239,20
87	KIT AMORTECEDOR FORD RANGER	UN	6	SAMPEL	R\$ 114,19	R\$ 685,15
88	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	5	OSRAM	R\$ 48,66	R\$ 243,30
89	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	5	OSRAM	R\$ 54,66	R\$ 273,30
90	LANTERNA TRAS FORD RANGER	UN	2	ORGUS	R\$ 343,08	R\$ 686,16
91	LIMITADOR PORTA FORD RANGER DIANT	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 306,24	R\$ 306,24
92	LIMITADOR PORTA FORD RANGER TRAS	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 336,00	R\$ 336,00
93	MAÇANETA PORTA FORD RANGER DIR	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 115,80	R\$ 115,80
94	MAÇANETA PORTA FORD RANGER ESQ	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 112,99	R\$ 112,99
95	MANGUEIRA FILTRO AR FORD RANGER	UN	3	JAMAICA	R\$ 150,00	R\$ 450,00
96	MANGUEIRA RADIADOR INF FORD RANGER	UN	1	JAMAICA	R\$ 420,29	R\$ 420,29
97	MAQUINA VIDRO FORD RANGER DIR	UN	1	MICRO	R\$ 144,00	R\$ 144,00
98	MAQUINA VIDRO FORD RANGER ESQ	UN	1	MICRO	R\$ 144,00	R\$ 144,00
99	MOLA ESPIRAL FORD RANGER	UN	1	COFAP	R\$ 240,00	R\$ 240,00
100	MOTOR LIMPADOR PARABRISA FORD RANGER	UN	1	EURO	R\$ 535,20	R\$ 535,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



101	PALHETA DIANT D4G 16 FORD RANGER	UN	5	DYNA	R\$ 75,46	R\$ 377,28
102	PARABRISA FORD RANGER	UN	1	MG	R\$ 559,55	R\$ 559,55
103	PARAFUSO RODA FORD RANGER	UN	20	PEÇA MAIS	R\$ 11,58	R\$ 231,60
104	PASTILHA FREIO FORD RANGER	UN	6	FRASLE	R\$ 102,24	R\$ 613,44
105	PIVO SUSPENSÃO FORD RANGER	UN	5	VIEMAR	R\$ 114,12	R\$ 570,60
106	POLIA CORREIA ALTERNADOR FORD RANGER	UN	3	NYTRON	R\$ 81,60	R\$ 244,80
107	POLIA TENSORA DISTRIBUIÇÃO FORD RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 114,12	R\$ 342,36
108	PONTEIRA CABO ENGATE CÂMBIO 10MM FORD RANGER	UN	3	FALSI	R\$ 84,00	R\$ 252,00
109	PRESSOSTATO FORD RANGER	UN	1	HDS	R\$ 312,00	R\$ 312,00
110	PURIFICADOR AR FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 462,34	R\$ 462,34
111	RADIADOR FORD RANGER	UN	2	VISCONDE	R\$ 630,84	R\$ 1.261,68
112	REGULADOR VOLTAGEM FORD RANGER	UN	1	GAUSS	R\$ 270,00	R\$ 270,00
113	REPARO SETOR DIREÇÃO HID FORD RANGER	UN	1	CORTECO	R\$ 379,20	R\$ 379,20
114	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR FORD RANGER	UN	2	GONEL	R\$ 102,00	R\$ 204,00
115	RETENTOR EIXO COMANDO FORD RANGER	UN	2	SABO	R\$ 54,00	R\$ 108,00
116	RETROVISOR EXT FORD RANGER	UN	1	RETROVEX	R\$ 118,80	R\$ 118,80
117	RODA FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 336,00	R\$ 336,00
118	ROLAMENTO RODA DIANT FORD RANGER	UN	5	IMA	R\$ 150,00	R\$ 750,00
119	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL FORD RANGER	UN	4	TSA	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00
120	SENSOR PRESSÃO FORD RANGER	UN	3	DS	R\$ 96,00	R\$ 288,00
121	SENSOR TEMPERATURA FORD RANGER	UN	3	MTE	R\$ 240,00	R\$ 720,00
122	SILENCIOSO FORD RANGER	UN	2	TUPA	R\$ 355,20	R\$ 710,40
123	SONDA LÂMBDA FORD RANGER	UN	1	NTK	R\$ 462,19	R\$ 462,19



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



124	SUPORTE ESCOVA PARTIDA FORD RANGER	UN	1	UNIFAP	R\$ 150,00	R\$ 150,00
125	TAMBOR FREIO FORD RANGER	UN	4	HIPER FREIOS	R\$ 114,00	R\$ 456,00
126	TAMPA OLEO MT FORD RANGER	UN	5	TANCLIK	R\$ 304,80	R\$ 1.524,00
127	TAMPA RESERVATORIO AGUA FORD RANGER	UN	5	TANCLIK	R\$ 84,00	R\$ 420,00
128	TENSOR CORREIA ALT FORD RANGER	UN	1	SKF	R\$ 438,00	R\$ 438,00
129	TENSOR CORREIA DENTADA FORD RANGER	UN	1	SKF	R\$ 348,00	R\$ 348,00
130	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	MARILIA	R\$ 30,00	R\$ 90,00
131	TERMINAL DIRECAO FORD RANGER	UN	4	VIEMAR	R\$ 114,00	R\$ 456,00
132	TERMINAL ESTABILIZADOR FORD RANGER	UN	4	VIEMAR	R\$ 163,20	R\$ 652,80
133	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	PEÇA MAIS	R\$ 102,29	R\$ 306,86
134	TRAVA DIRECAO FORD RANGER	UN	1	ORIGINAL	R\$ 235,44	R\$ 235,44
135	TRIZETA FORD RANGER	UN	5	IMA	R\$ 114,28	R\$ 571,38
136	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR FORD RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 438,00	R\$ 438,00
137	TUBO INTERMEDIARIO FORD RANGER	UN	1	TUPA	R\$ 336,60	R\$ 336,60
138	VALVULA ANTICHAMA FORD RANGER	UN	5	VALCLEI	R\$ 90,00	R\$ 450,00
139	VALVULA TERMOSTATICA FORD RANGER	UN	1	MTE	R\$ 306,00	R\$ 306,00
140	VELA IGNICAO FORD RANGER	UN	15	NGK	R\$ 114,12	R\$ 1.711,80
141	AMORTECEDOR PORTA MOLA FORD RANGER	UN	4	COFAP	R\$ 201,92	R\$ 807,70
142	ALTERNADOR FORD RANGER	UN	2	ORIGINAL	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00
143	MOTOR PARTIDA FORD RANGER	UN	2	ZM	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
144	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM FORD RANGER	UN	4	SABO	R\$ 48,31	R\$ 193,25
145	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM FORD RANGER	UN	4	SABO	R\$ 348,80	R\$ 1.395,22
146	RETENTOR VALVULA FORD RANGER	UN	16	SABO	R\$ 11,05	R\$ 176,83



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



147	CATALIZADOR FORD RANGER	UN	2	TUPA	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00
148	ELETRO VENTILADOR FORD RANGER	UN	2	EURO	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
149	EIXO COMANDO VALVULA FORD RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 991,20	R\$ 2.973,60
150	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM FORD RANGER	UN	3	APLIC	R\$ 202,80	R\$ 608,40
151	INTERRUPTOR FREIO FORD RANGER	UN	4	3RHO	R\$ 135,00	R\$ 540,00
152	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 161,00	R\$ 16.100,00
VALOR DO LOTE CENTO E DEZOITO MIL REAIS						R\$ 118.000,00

1.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

2.1. Prefeitura Municipal/

2.2. O órgão gerenciador será a **Secretaria Municipal de Administração;**

Secretaria Municipal de Saúde;

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura;

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social.

2.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 3.199, de 24/01/2013 e na Lei nº 14.133/21.

2.5. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

2.5. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.

2.6. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

2.7. Ao órgão não participante que aderir à presente ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4. O preço registrado poderá ser revisto, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

4.1. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

4.1.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

4.1.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

4.1.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

4.2. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.3. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

4.4. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

4.6. A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

4.7. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.

4.8. É vedado ao contratado interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.

4.9. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial do Município, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

4.10. É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.

4.11. Não cabe repactuação ou reajuste de preços da contratação.

4.12. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

5.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.3. Sofrer sanção prevista no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



5.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.4.1. Por razões de interesse público;

5.4.2. A pedido do fornecedor.

5.5. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

CLÁUSULA SEXTA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

6.

6.1. Nesses casos, o instrumento de contrato poderá ser substituído por outros instrumentos hábeis como carta-contrato, nota de empenho de despesa e autorização de compra. Todavia, nesses instrumentos, ou em documentos anexo a eles, devem vir previstas as cláusulas essenciais da contratação, exigíveis na Lei nº 14.133/21, tais como: prazo de pagamento; local de entrega; obrigações da contratada e da contratante; casos de rescisão contratual, dentre outras pertinentes.)

6.2. A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será formalizada mediante (a) instrumento contratual; b) emissão de nota de empenho de despesa; c) autorização de compra; ou b) descrever outro instrumento similar), e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto Municipal 3.199/2013.

6.3. O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 03 (três) dias úteis, (a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

6.4. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

6.5. Previamente à formalização de cada contratação, o Município realizará consulta à regularidade fiscal da Contratada para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público e verificar a manutenção das condições de habilitação.

6.6. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.7. É vedada a subcontratação total do objeto do contrato.

6.7.1. É admitida a subcontratação parcial do objeto do contrato até o limite de 25% do valor total licitado, mediante prévia e expressa autorização do órgão contratante, observados os requisitos constantes da Seção "DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES" do Edital de licitação que deu origem à presente ata de registro de preços.

6.8. A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7. Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei nº. 14.133/21, até o limite legal.

CLÁUSULA OITAVA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8. A apuração e aplicação de sanções dar-se-á na forma da Seção "DAS SANÇÕES" do edital.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DO CONTRATADO

9. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas, respectivamente, nas Seções "DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO" e "DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATANTE" do edital.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORNECIMENTO, RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

10. Os bens serão recebidos na forma do item "DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO" do edital.

10.1. Para fornecimento das quantidades adquiridas proceder-se-á da forma descrita no Termo de Referência do Edital, de acordo com as necessidades e conveniências do Contratante, da seguinte forma:

a) O Contratado fornecerá os produtos mediante a apresentação da "Autorização de Fornecimento", conforme modelo previamente apresentado pelo Contratante e acordado pelas partes, devidamente datada e assinada por funcionário autorizado da Prefeitura Municipal;

b) A "Autorização de Fornecimento" deverá ser devidamente preenchida com as informações relativas ao fornecimento e assinadas por funcionário do posto que executar o fornecimento.

10.2. O material será recusado no caso de especificações fora dos padrões, erro quanto ao produto solicitado, volume menor que o solicitado, contaminação por quaisquer elementos não permitidos em sua composição ou a presença de outras substâncias, em percentuais além dos autorizados em sua composição.

10.3. O material recusado deverá ser substituído no prazo máximo de 48(quarenta e oito) horas, contado a partir do recebimento pelo Contratado da formalização da recusa pelo Contratante, arcando o Contratado com os custos dessa operação, inclusive os de reparação.

10.4. Para o fornecimento do objeto licitado, deverão ser especificados os quantitativos a serem fornecidos, no preenchimento da requisição da Secretaria Municipal Solicitante, bem como fornecer o devido comprovante de entrega.

10.5. Não será admitida recusa de fornecimento em decorrência de sobrecarga na sua capacidade instalada.

10.6. Em caso de panes, casos fortuitos ou de força maior, o CONTRATADO deverá providenciar alternativas de fornecimento nas mesmas condições acordadas, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após o recebimento da formalização de descontinuidade dos serviços emitida pelo CONTRATANTE, sob pena de sofrer as sanções previstas no contrato.

10.6. A Secretaria solicitante emitirá a Licitante vencedora, a solicitação de fornecimento dos itens de acordo com as suas necessidades, descrevendo endereço para entrega e horário para o recebimento dos produtos solicitados, e terá o seu teor repassado para a empresa por meio de telefone através de formulário enviado por fax, e-mail ou pessoalmente, de segunda a sexta feira, no horário de 8h as 17h, e a Licitante vencedora se compromete a entregar os itens solicitados em até 8 (oito) dias, contados do recebimento da ordem de fornecimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO

11. O pagamento dar-se-á na forma do item "DO PAGAMENTO" do edital, assim detalhado no Termo de Referência:

I. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

II. É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste Edital, em especial a cobrança bancária, mediante boleto ou mesmo o protesto de título, sob pena de aplicação das sanções previstas no edital e indenização pelos danos decorrentes.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



III. O pagamento será precedido de consulta da regularidade fiscal, para comprovação de cumprimento dos requisitos de habilitação estabelecidos neste edital.

IV. Na hipótese de irregularidade na condição fiscal, o contratado deverá regularizar a sua situação perante o cadastro no prazo de até 02 (dois) dias úteis, sob pena de aplicação das penalidades previstas no edital e seus anexos e rescisão do contrato.

V. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará pendente até que o contratado providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

VI. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação por meio de documento oficial de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

VII. A Administração deduzirá do montante a ser pago os valores correspondentes às multas e/ou indenizações devidas pelo contratado.

VIII. O desconto de qualquer valor no pagamento devido ao contratado será precedido de processo administrativo em que será garantido à empresa o contraditório e a ampla defesa, com os recursos e meios que lhes são inerentes.

IX. É vedado ao contratado transferir a terceiros os direitos ou créditos decorrentes do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO SISTEMA DE CONTROLE E ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS CONTRATADOS

13. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

13.1. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos.

13.2. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

13.3. O órgão gerenciador manterá o controle de preço sempre atualizado e disponível no Portal de Transparência do Município, divulgando a ATA de Registro de Preço.

13.4. O órgão gerenciador para manter a atualização dos preços registrados com o praticado no mercado, realizará periodicamente pesquisa de preço para atualização dos preços inicialmente registrados, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13. Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência.

13.1. Integram o Edital, independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de Referência e a proposta da empresa.

13.2. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 3.199/2013, e da Lei nº 14.133/21, subsidiariamente.

13.3. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Cidade de Ipiaú/Ba com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



Barra do Rocha, 28 de Abril de 2025

CONTRATANTE

JOSÉ LUIZ FRANCO RAMOS COSTA
Prefeito

CONTRATADA

TACONORTE COM. E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
CNPJ: 33.599.186/0001-04
Marivan Aurélio Fontes De Brito
CPF: 947.640.935-53

TESTEMUNHAS:
